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یادداشت  روز
محمدحسین جعفریان

بنا بود این یادداشت موضوعش متصل باشد به دو مطلب پیشین همین ستون و به 
قول اهل ادب یک »سه گانی« را بسازد، که شبیه اغلب کارها در این مملکت نشد. 
برخوردم به موضوعی که از فصلش گذشته و به قول اهل رسانه بیات شده، اما گشتم 
و دیدم در زمان خودش هم کسی در این‌باره آنچه باید را قلمی نکرده و بنابراین از 

تصمیم نخستین برآمده و این شد یادداشت امروز ما...

 پاشینیان چرا آن روز به تهران آمد؟

سلطان احمد علی پاکستانی در بازدید از روزنامه قدس مطرح کرد

حرم امام رضاj مرکز دیپلماسی معنوی جهان اسلام

آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به تخریب گسترده قوه قضائیه خطاب به رئیس جدید:

آماده باشید، تیرهای بلا‌ خواهد آمد

 ............ صفحه 3

40 زن و کودک قربانی 
ماشین کشتار ریاض 

جنایت جدید 
آل یهود

کارشناسان از مشکلات 
حرفه‌ای استارتاپ‌ها می‌گویند

بی‌قانونی 
مشاغل اینترنتی

 طرح قاضی‌القضات جدید برای گام دوم تحول قضایی 

 ............ صفحه 2 ............ صفحه 8 ............ صفحه 5

	

مجاهدت در راه خدا 
با این پاداش‌ دنیایی قابل جبران نیست

مراسم اهدای نشان ذوالفقار به سردار سلیمانی:  اخبار  سردار سرلشکر پاسدار حاج قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس رهبر معظم انقلاب در
سپاه پاسداران انقلاب اسامی از سوی فرمانده معظم کل قوا حضرت 
آیت‌الله العظمی خامنه‌ای به دریافت نشان ذوالفقار مفتخر شد. روز گذشته 

 ............ صفحه 2پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر...

 ............ صفحه 2

رها شده در سندروم سینمای فرهادی درخشش شمشیربازان در قلب اروپا حکایت  امین » وامنان«
15 13 10

نگاه بین ‌رشته‌ای حجت الاسلام یوسف زاده و دکتر باغگلی 
به فیلم »هت تریک« از منظر سینما و علوم‌تربیتی

نقره طلایی تیم ملی ایران  در مسابقات جهانی 
با عبور از اسپانیا، کانادا، مجارستان و ایتالیا

گفت‌وگو با حجت‌الاسلام »محمد احمدی« امام جماعتی که  
موجب بازگشت اهالی یک روستا به زادگاهشان شد

:jامام جواد
هر کس 

برادرش را 
پنهانی پند 
دهد، او را 

آراسته است.
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مهدی ازرقی
 کارشناس اقتصاد بین‌الملل:

»نقش اقتصادی امارات« 
به عراق منتقل شود

رضا تنهایی مقدم
کارشناس اقتصاد:

منافع اقتصادی هم‌راستا 
با محور مقاومت

سید بهاءالدین حسینی هاشمی 
کارشناس بانکی و اقتصادی:

استیفای مطالبات ایران 
در عرصه گاز و برق

الله‌وردی رجایی سلماسی
کارشناس بانکی و اقتصادی:

ضرورت افزایش تعاملات 
تجاری با کردستان عراق

میثم مهرپور
کارشناس اقتصاد:

اکنون، فصل ظهور 
اقتصادی ایران در عراق 

محمد کهندل 
عضو هیئت علمی دانشگاه:

 سفر روحانی به عراق؛ 
دیر هنگام اما ضروری

 ............ صفحه 4

هم پیمانی 
برای مقابله با 

جنگ ارزی

اتحاد در دروازه بغداد
سفر 3 روزه رئیس جمهور به عراق

با استقبال رسمی مقامات این کشور آغاز شد

 ............ صفحه 2
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اخبار روزنامه صبح ایران

 جهانگیری: طرح آمریکا برای فروپاشی اقتصاد شکست خورد   پايگاه اطلاع‌رساني دولت: اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مشکلات و دشواری‌های اقتصادی سال ۹۷ گفت: 
آمریکایی‌ها فشار سنگینی را در سال جاري به منظور فروپاشي اقتصاد كشور بر بخش‌های اصلی اقتصاد نظیر بخش نفت و حمل و نقل وارد كردند، اما به فضل الهي اين اتفاق رخ نداد و ما توانستيم با برنامه‌ريزي 

و تلاش و ايستادگي مردم فشارها را پشت سر بگذاريم.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 اخبار  مراسم تودیع و معارفه رئیس 
قوه قضائیه صبح دیروز با حضور مقامات و 
مسئولان عالی کشوری، لشکری و قضایی 
برگزار شد، رئیس‌جمهور که به خاطر سفر 
عراق غایب این جلسه بود، معاون اول خود، 
اسحاق جهانگیری را فرستاده بود، علاوه بر 
این آیت‌الله احمد جنتی رئیس مجلس 
خبرگان رهبری، آیت‌الله صادق آملی 
لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای 
اسلامی، سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده 
کل سپاه، سرلشکر عبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش، کاظم صدیقی امام جمعه 
غلامحسین  تهران، حجت‌الاسام  موقت 
محسنی اژه‌ای معاون اول دستگاه قضا، 
آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی امام 
جمعه موقت تهران، سردار حسین اشتری 
فرمانده ناجا، حجت‌الاسام والمسلمین 
محمدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبر معظم 
انقلاب، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، علی عسگری رئیس سازمان 
صدا و سیما و جمعی از مسئولان قضایی از 

حاضران در این مراسم بودند.
در ابتدای جلسه و پس از قرائت قرآن،‌ 
حجت‌الاسلام والمسلمین گلپایگانی، رئیس 
دفتر مقام معظم رهبری، 
حکم انتصاب حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر سید ابراهیم 
رئیسی از سوی رهبر انقلاب را 

قرائت کرد.

 در دوره 3 ساله آستان 
قدس با مشکلات مردم در 

سطوح مختلف آشنا شدم
الاسام  ادامه، حجت  در 
والمسلمین رئیسی، رئیس 
جدید قوه قضائیه به سخنرانی 
پرداخت، وی در بخشی از 
سخنان خود با اشاره به تجربه 
تولیت آستان قدس رضوی 
گفت: فرصتی پیدا کردم و بیش از گذشته با 
مشکلات و با زندگی مردم در سطوح مختلف 
آشنا شدم و این آشنایی که در این دوره سه 
ساله برای من اتفاق افتاد اگر چه اطلاعاتی از 
قبل داشتم، اما به نظرم با مشکلات، تنگناها، 
آلام در زندگی مردم آشنایی بیشتر باید داشت 
و این فرصت سه ساله برای من این جهت را 
داشت. هدفم آن است که از ظرفیت فعلی و 

بالقوه در جهت کاهش آلام و مشکلات و در 
جهت احقاق حقوق مردم، در جهت اجرای 
عدالت آنچه که مورد خواست مردم عزیزمان 
است تلاش کنم. با همه تلاش‌هایی که انجام 
شده مردم در مورد اجرای عدالت همچنان 
نگران هستند و خواست و مطالبه مردم آن 
است که در سطوح مختلف اجرای عدالت را 
بیش از گذشته ببینند و بنابراین اساس تحول 
قضایی در این دوره به نظر من باید در بستر 

گام دوم تحول قضایی را شکل داد. 
وی گفت: در ارتباط با دستگاه قضایی 
تلاش‌های زیادی شده، اما امروز همچنان 
مسئله اطاله دادرسی، مسئله ورودی پرونده 
و تعداد ورودی پرونده به دستگاه قضایی 
زیبنده نظام اسلامی ما نیست، چرا؟ باید رفت 
سرچشمه‌ها را بررسی کرد. جایگاه پیشگیری 
را هم دولت و هم مجلس با تصویب قوانین 
پیشگیرانه برعهده دارند، هیچ دستگاهی در 
کشور نیست در حوزه اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی وظیفه پیشگیری از وقوع جرم 
نداشته باشد. یعنی تمامی اقدامات باید 

پیشگیری از ناهنجاری در جامعه باشد.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: برای تحول، 
نیاز به نیروی انسانی تحول خواه است. با 
آشنایی من با سطوح قضایی این روحیه 
وجود دارد و طبق فرمایش مقام معظم 
رهبری استفاده از نیروهای کارآمد و 
انقلابی را ان شاءالله دنبال خواهیم کرد. 
آموزش هم از کارهای خوبی است که 
نیاز به تداوم دارد. ایجاد مهارت لازم برای 
قاضی که باید بیش از گذشته انجام شود، 
تا بتوانیم از قضات جوانمان بیش از پیش 

بهره مند شویم.

 مدعی مبارزه با فساد درون 
قوه قضائیه خود قضات هستند

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی گفت: 
امروز مدعی مبارزه با فساد درون قوه قضائیه 
خود قضات هستند. چند نفری هستند که 
به عنوان کارمند یا افراد منحرف بخواهند 
دستگاه قضایی را ناسالم جلوه بدهند. حتماً 
با همه همکاران در مقابل تعداد معدودی که 
در دستگاه قضایی بخواهند فساد ایجاد کنند، 
مصمم هستیم تا سلامت دستگاه قضایی را 
تضمین کنیم. مسئله صیانت از آزادی‌های 
اجتماعی و حقوق مردم هم نکته بسیار 
مهمی است. مسئله حقوق شهروندی موضوع 
جدی در دستگاه قضایی است. ما به عنوان 
حقوق عامه نمی‌توانیم در مقابل تجاوز به 
آب، خاک، جنگل، محیط زیست و سلامت 
مردم و آنچه که حقوق مردم است بی‌تفاوت 
باشیم و دستگاه قضایی در این مورد ساکت 
نخواهد نشست.بنده به عنوان مسئول قضایی 
از دستگاه‌های اداری کشور تکریم مردم و 

ارباب رجوع را مطالبه خواهم کرد.
وی ادامه داد: دستگاه قضایی بیشتر به عنوان 
جایگاه نظارتی معرفی می‌شود تا قضاوتی. 
مدیران محترم دستگاه‌های اجرایی حتماً 
بدانند که نظارت ضامن تداوم اعتماد به 
مدیران کشور است، نظارت تضمین سلامت 
در دستگاه‌های اداری کشور است و ما هم 
نظارت درون دستگاهی و بنای تقویتش را 

داریم.
وی گفت: از مدیران پرکار، شجاع، با جسارت 
برای انجام کارها که هیچ مانعی را به رسمیت 
نشناسند بخصوص در این شرایط تحریم 
ظالمانه کشورمان حمایت خواهیم کرد. از 

هرگونه سرمایه‌گذاری و کارآفرینی حمایت 
خواهیم کرد. بدانند مدیر صحیح العمل، 
قاطع، با جسارت و شجاع مورد حمایت ما 
خواهد بود. من فکر می‌کنم هرچه در رابطه 
با مبارزه با فساد بخواهیم بگوییم، بهترین 
راهبرد پیام هشت ماده‌ای مقام معظم رهبری 
است، با اینکه چند سال از آن پیام می‌گذرد 
همچنان این پیام زنده است که هم تکلیف 

دولت وهم دستگاه‌های مختلف است.

 باید ساختارهای فسادزا را در کشور 
اصلاح کنیم و گرنه هر روز پرونده داریم

رئیس قوه قضائیه ادامه داد: سال ۷۴ موضوع 
پرونده ۱۲۳ میلیاردی مطرح بود، مدتی 
گذشت پرونده دیگری پیدا شد، مدتی دیگر 
پرونده دیگری و اخیراً هم پرونده 3000 
میلیارد، متهمان آن‌ها با هم متفاوتند، اما 
جنسش یکی است، معلوم است ساختارهای 
ما اشکال دارد. ببینید اعضای محترم دولت، 
ما باید ساختارهای فسادزا را در کشور اصلاح 
کنیم والا هر روز شاهد بروز یک حادثه و یک  
پرونده روی میز قاضی خواهیم بود، چرا از 

یک سوراخ دو بار گزیده شویم؟
وی افزود: در بروز فساد همیشه نباید متهمان 
را تعقیب کنیم، اما قصورها چه می‌شود؟ عدم 
پیشگیری‌های لازم قابل پیگیری است؟ به 
نظر ما قابل پیگیری است. کسانی هم که در 
اینجا قصور کردند و ندیدند چیزی که باید 
ببینند، باید مورد پیگیری و سؤال قرار گیرند. 
نسبت به مسائل اقتصادی، قوه قضائیه در کنار 

دولت و مجلس خواهد بود.

 درخواست کمک از نخبگان
وی گفت: من از جامعه مردم، جامعه 
نخبگان و اصحاب رسانه می‌خواهم که در 
ابعاد مختلف به قوه قضائیه کمک کنند. 
ان‌شاءالله با جوامع مختلف نخبگان نشست 
خواهیم داشت، نگاه نخبگان، حوزه، دانشگاه، 
دانشجویان دلسوز و حزب‌الله را در صحنه 
می‌خواهیم برای اینکه در جریان کار قرار 
بگیرند و حتی کمک کنند. پیام حضرت آقا 
مخاطب اولش من هستم، اما اجرای آن برای 
همه دستگاه هاست. این منشور باید در همه 
ابعاد اجرایی شود. همکاران عزیز و بزرگواران 
برای پیشنهاد و ارائه ایده و نقدهای منصفانه 
آستانه تحمل را باید بالا ببرند. اگر نقد پذیری 
را کنار زدیم، منتظر باشیم در گوشه‌ای از 

دستگاه دچار مشکل شویم.

طرح قاضی‌القضات جدید برای گام دوم تحول قضایی

اجرای عدالت، مطالبه مردم

رهبر معظم انقلاب در مراسم اهدای نشان ذوالفقار به سردار سلیمانی:
مجاهدت در راه خدا 

با این پاداش‌ دنیایی قابل جبران نیست
اخبار: سردار سرلشکر پاسدار حاج قاسم 
سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی از سوی فرمانده 
معظم کل قوا حضرت آیت‌الله العظمی 
خامنه‌ای به دریافت نشان ذوالفقار مفتخر 
شد. روز گذشته پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر 
حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب بیانات 
ایشان در زمان اهدای این نشان را منتشر کرد. »مجاهدت‌های در راه خدا با این چیزها 
قابل مقابله و قابل جبران نیست. خدای متعال می‌فرماید: »إنَِّ اللهَ اشْتَرَى مِنَ المُْؤْمِنِینَ 
أنَفُسَهُمْ وَ أمَْوَالهَُم بأِنََّ لهَُمُ الجَْنَّهَ یقَُاتلُِونَ فیِ سَبِیلِ اللهِ فَیَقْتُلُونَ وَ یقُْتَلُونَ« آنچه در برابر 
مجاهدت در راه خدا وجود دارد و خدای متعال در مقابل تقدیم کردن و روی دست 
گرفتن جان و مال در راه خدا قرار داده، بهشت است، رضای خداست. آن چیزهایی 
که در دست و بال ماست -چه تشکّر زبانی‌مان، چه تشکّر عملی‌مان، چه نشانمان، چه 
درجه‌ای که می‌دهیم- چیزهایی است که بر حسب محاسبات مادّیِ دنیایی قابل ذکر 
است، امّا بر حسب محاسبات معنوی و الهی قابل ذکر نیست. الحمدلله همه‌ شماها این 
مجاهدت‌ها را کردید، تلاش کردید. الحمدلله خدای متعال به این برادر بسیار عزیزمان 
-آقای سلیمانی- هم توفیق داده. ایشان بارها، بارها، بارها جان خودشان را در معرض 
تهاجم دشمن قرار داده‌اند، در راه خدا، برای خدا و مخلصاً لِ؛ و مجاهدت کرده‌اند. 
ان‌شاءالله خدای متعال به ایشان اجر بدهد و تفضّل کند و زندگی ایشان را با سعادت 
و عاقبت ایشان را با شهادت قرار بدهد، البتّه نه حالا. هنوز سال‌ها جمهوری اسلامی با 

ایشان کار دارد. امّا بالاخره آخرش ان‌شاءالله شهادت باشد. ان‌شاءالله مبارکتان باشد«.

با توافق ایران و عراق
صدور ویزای عتبات برای زائران رایگان شد

اخبار: همزمان با سفر حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی به عراق، معاون 
ارتباطات دفتر رئیس‌جمهور اعلام کرد که صدور ویزا برای زائران ایرانی و عراقی از 
اواسط فروردین ۱۳۹۸ رایگان می‌شود. به گزارش ایسنا، پرویز اسماعیلی در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی در مطلبی با عنوان »رهاورد سفر رئیس‌جمهور به 
عراق«، نوشت: »با توافق ایران و عراق، صدور ویزا برای زائران و گردشگران ایرانی و 
عراقی از سوی هر دو کشور، از اواسط فروردین ۹۸ رایگان شد.« اسماعیلی همچنین 

افزود: عملیات اجرایی راه‌آهن شلمچه - بصره به‌زودی آغاز می‌شود.

 پاشینیان چرا آن روز 
به تهران آمد؟

بنا بود این یادداشت موضوعش متصل باشد به دو 
مطلب پیشین همین ستون و به قول اهل ادب 
یک »سه گانی« را بسازد، که شبیه اغلب کارها 
در این مملکت نشد. برخوردم به موضوعی که از 
فصلش گذشته و به قول اهل رسانه بیات شده، 
اما گشتم و دیدم در زمان خودش هم کسی 
در این‌باره آنچه باید را قلمی نکرده و بنابراین از 
تصمیم نخستین برآمده و این شد یادداشت امروز 
ما! در این سرزمین از صدر تا ذیل گاه از دروازه‌ای 
نمی‌گذریم و گاه از سوراخ سوزنی عین آب خوردن 

رد می‌شویم.
اکنون نان رسانه‌ای‌ها در نوشتن از دعوای 
فرهاد مجیدی و دوگانه فروغی و فردوسی‌پور و 
لب‌خوانی فلان خواننده و شوی لباس لواسان و 
غیره است. در سیاست هم FATF و سفر »اسد« 
و فروش موشک روسی به ترکیه عضو ناتو و صلح 
واشنگتن با طالبان و... این‌هاست. این دو سه خط 
را نوشتم تا بدانید کاملاً توی باغم. با این همه من 
می‌خواهم درباره سفر آقای »نیکول پاشینیان« 
به ایران بنویسم و بخصوص یک بخش ویژه 
سفرشان که الحق اعجاز است. این را هم از ابتدا 
عرض کنم اطلاعات گاه گاه، از جراید و مندرجات 
آن‌ها استخراج شده و تا حد ممکن تحقیق هم 
شده تا به خطا نرویم. بله ابتدا بگویم ما دست 
کم مدعی جهان 200 میلیونی تشیع هستیم 
با 80 میلیون جمعیتمان و آن‌ها هم مدعی 
ملتی حدود 11 میلیون نفر )پراکنده( در دنیا 
با جمعیت باز حدود 3 میلیون نفری خودشان. 
با همین کمیت و کیفیت دیده‌اید چه غوغای 
حیرت‌آوری در سالگردهای کشتار ارامنه و غیر 
آن در همه جهان راه می‌اندازند. کار خیلی خوبی 
هم می‌کنند. هر جا کشتار ناحقی بوده، باید تا 
ابد به یاد بشریت بماند. تا بخش بعد را ننوشته‌ام 
این را بگویم که ارمنی‌ها آرام‌ترین و بی‌آزارترین 
همسایگان و در داخل نیز از عزیزترین اقلیت‌های 

ما بوده‌اند.
آن که در این شک کند، ریگی به کفش دارد. 
باری در نبرد قره باغ میان جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان که تهران به ناچار و برای حفظ هر 
دو همسایه بی‌طرف ماند، یکی از هولناک‌ترین 
کشتارها، قتل عام مشهور زنان و کودکان شیعه 
»خوجالی« بود. شهری شیعه‌نشین که دست 
کم 700 تن اعم از زن و کودک بی‌ساح در آن 
قتل عام شدند و این کشتار به همین نام در تاریخ 
شهره شد. جالب آنکه سفر آقای رئیس جمهور 
ارمنستان مصادف با سالروز و ایام همین کشتار 

دهشتناک بود.
عجیب‌تر آنکه این ارمنی‌های آرام و سر به زیر، 
این هموطنان دلنشین ما که بی‌تردید لقب 
غیرسیاسی‌ترین بخش ایرانیان برازنده آن‌هاست 
خاصه در دهه‌های اخیر، در اجتماع خود بنر بزنند 
که »قره‌باغ متعلق به ارمنستان است!« چرا اجازه 
می‌دهیم حتی ممالکی در این حد هم میهنان ما 
را برای قمارهای سیاسی خود به بازی بگیرند؟ 
چرا؟ در اصفهان ایشان تشریف برده و برایشان در 
میان ارمنیان مقیم آنجا سخنرانی گذاشته و در 
ابتدا تمام نفرات رسانه‌ای ایرانی را بیرون کرده و 
کل کار خبررسانی آن محفل توسط تیم رسانه‌ای 
ارمنستان که همراه ایشان بوده انجام شده است! 
معنای این‌ها را آیا کسی در وزارت خارجه 
می‌فهمد؟ چه کسانی و با کدام عقل و استدلال 
این تاریخ احتمالاً تحمیلی از سوی ایروان را 
پذیرفتند؟ مگر شما میز ارمنستان ندارید؟ مگر 
هر کشور بخش کارشناسی خود را ندارد؟ آن‌ها 
چه می‌کردند؟ ما به خاطر خطبه برادری خواندن 
باکو و تل آویو اگر این کارها را می‌کنیم، که ربطی 
به مردم مظلوم آذری در کشتارگاه‌هایی چون 
خوجالی ندارد. حالا این هنرنمایی‌ها را کردید 
و به گمان خودتان اخطاری به باکو دادید. چرا 
با اسباب تحقیر مردم خویش چنین آورده‌ای 
را کسب می‌کنید؟ پاشینیان آمد تا به عنوان 
همسایه ما، سبب دلگرمی تهران در تحریم‌های 
ظالمانه آمریکایی‌ها و فشار آن‌ها در این میان 
باشد. او که خود پیشتر ملاقات‌هایش را با جان 
بولتون و رودی جولیانی دشمنان خونی ایران در 
کاخ سفید انجام داده بود و البته از حق نگذریم 
به طرف آمریکایی شفاف گفته بود داشتن روابط 
ویژه با ایران برای آن‌ها مهم است. ما می‌دانیم چرا؛ 
زیرا بخشی از این سیاست مرهون محبت و ایران 
دوستی و لطف آن‌ها و البته بخشی هم مرهون 
جغرافیای سیاسی آن‌هاست. عمده مرزهای آن‌ها 
با ترکیه و آذربایجان مسدود مانده و ارمنی‌ها 
چون یک جزیره در آن وسط گرفتار مانده و 
دست کم تنها راهشان به جنوب و خاورمیانه و 
نفت و آب‌های گرم خلیج‌فارس ما هستیم. آیا این 
مزیت اندکی است. با این همه چرا آقای پاشینیان 
باید در ایران به دنبال اهداف غیردوستانه و 
گسست قومیتی در مملکتی باشد که ریه 
کشور او محسوب می‌شود و تا امروز با فشارهای 
سنگینی که آن‌ها هزینه‌هایش را برای ما خوب 
می‌دانند، از جمله شهادت چند نابغه اتمی ما و باز 
کردن پای رژیم صهیونیستی به دریای خزر و... اما 
ما بی‌طرف مانده و مرز عبوری آن‌ها باز است. این 
بازی در اصفهان چه بود؟ شما چه نقشه‌ای برای 
ارمنیان ما دارید؟ آیا شما رهبر آن‌ها هستید؟ 
هموطنان ارمنی ما هر دینی داشته باشند 
ایرانی‌اند، بسیارشان در جنگ تحمیلی و حتی 
در جریان انقلاب اسلامی خون پای آرمان‌های 
این دیار دادند. اگر برادر مایید که هستید، باور 
کنید این رسم برادری نیست... و همچنان 
 متحیرم وزارت خارجه ما در این میان کجاست؟

گزارش 

خبر

در جلسه دیروز مجلس صورت گرفت
ساماندهی نظر سنجی‌ها 

و تعیین مصادیق تخلفات انتخاباتی
خلیل‌خانه:  آرش  سیاسی-  گروه 
نمایندگان ملت دیروز در ادامه بررسی طرح 
اصاح موادی از قانون انتخابات مجلس 
مصادیق تخلفات انتخاباتی نامزدها را اصلاح 

و با تغییراتی تصویب کردند.
بر اساس مصوبه نمایندگان در اصلاح ماده 
65 مکرر قانون انتخابات مجلس مواردی 
همچون اقدامات مغایر امنیت ملی نظیر تفرقه قومی و مذهبی، دادن وعده‌های خارج 
از اختیارات قانونی توسط نامزدها، هرگونه تخریب، هتک حرمت و حیثیت نهادها، افراد 
و یا نامزدها از سوی نامزدها، نوشتن، اظهار و انتشار مطالبی که در قوانین مربوطه جرم 
شناخته شده است، تخریب تبلیغات نامزدها در مهلت قانونی تبلیغات، اخلال و برهم 
زدن اجتماعات و سخنرانی‌های قانونی و تعرض به ستادهای انتخاباتی نامزدها، استفاده 
از حمایت و امکانات بیگانگان اعم از مالی و غیرمالی و... در فعالیت‌های تبلیغاتی توسط 
نامزدها، احزاب و گروه‌ها و اشخاص حقیقی و حقوقی جرم است و متخلفان علاوه 
بر مجازات‌های مقرر در قوانین مربوط به مجازات درجه ۶ قانون مجازات اسلامی به 

استثنای حبس محکوم می‌شوند.
در تبصره یک این ماده آمده است: انجام هر یک از موارد فوق که از طریق شبکه‌های 
اجتماعی و فضاهای مجازی امکان وقوع دارد نیز حسب مورد مشمول مجازات مربوط 

می‌باشد.

 مجازات خرید و فروش رأی
نمایندگان مجلس مصوب کردند تا هرگونه خرید و فروش مستقیم و غیرمستقیم 
رأی از قبیل توزیع اقلام و لوازمی که برای دریافت کننده جنبه انتفاعی داشته باشد، 
اعطای کمک‌های نقدی و غیرنقدی به اشخاص حقیقی و حقوقی، اماکن عمومی و 
مذهبی، هیئت‌ها و امور خیریه، اعطای وام، پاداش و یا امتیازات، در زمان انتخابات 
جرم محسوب شده و مرتکب به مجازات درجه 6 قانون مجازات به استثنای حبس 

محکوم شود. 

 کارناوال‌های رنگی در انتخابات ممنوع شد
در اصلاح ماده 66 قانون انتخابات مجلس همچنین استفاده از نمادهای خاص نظیر 
لباس با رنگ خاص در تبلیغات ممنوع شده و مرتکب به مجازات درجه 6 قانون 

مجازات به استثنای حبس محکوم شود.

 ساماندهی نظرسنجی‌های انتخاباتی
نمایندگان مجلس همچنین برای ساماندهی وضعیت آشفته نظرسنجی‌ها در ایام 
انتخابات که یکی از عوامل آشفتگی در فضای انتخابات و گاه تحریک، منحرف‌کرد، 
جهت‌دهی، تخریب و هدایت افکار عمومی در ادوار گذشته بوده و به دلیل اختلاف‌ها و 
حتی تضادهای غیرقابل درک و توجیه سبب سردرگمی مردم شده است، در مصوبه‌ای 
مقرر کردند انجام هرگونه نظرسنجی در جریان انتخابات مجلس صرفاً باید از سوی 

مؤسسات مجاز نظرسنجی صورت بگیرد.
بر اساس تبصره ماده 38 طرح اصلاح قانون انتخابات که به تصویب نمایندگان رسید، 
عدم رعایت مفاد این ماده جرم است و مرتکب به مجازات درجه 6 قانون مجازات 
اسلامی به استثنای حبس شامل جزای نقدی، بیش از ۲ میلیون تا ۸ میلیون تومان، 
شاق از ۳۱ تا ۷۴ ضربه و تا ۹۹ ضربه در جرایم منافی عفت، محرومیت از حقوق 
اجتماعی بیش از 6 ماه تا پنج سال، انتشار حکم قطعی در رسانه‌ها، ممنوعیت از یک 
یا چند فعالیت شغلی یا اجتماعی برای اشخاص حقوقی حداکثر تا مدت پنج سال، 
ممنوعیت از دعوت عمومی برای افزایش سرمایه برای اشخاص حقوقی حداکثر تا مدت 
پنج سال و ممنوعیت از صدور برخی اسناد تجاری توسط اشخاص حقوقی حداکثر تا 

مدت پنج سال محکوم می‌شوند.

 مجازات ممانعت از حضور نمایندگان نامزدها در شعب
با رأی نمایندگان همچنین ممانعت غیرقانونی از حضور نمایندگان نامزدها مطابق 
قانون در شعب دریافت رأی به هر طریق یا ایجاد زمینه ممانعت از حضور نمایندگان 
نامزدها در محل دریافت رأی نظیر تأخیر یا عدم صدور کارت نمایندگی یا کاهش 
تعداد نمایندگان نامزدها برخلاف قانون و جرم است و مرتکب به مجازات حبس یا 
جزای نقدی و محرومیت از حقوق اجتماعی درجه 6 قانون مجازات اسلامی محکوم 
می‌شود. علاوه بر این با تصویب مجلس از این پس عدم انجام تکالیف مقرر در ماده ۱۱ 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مبنی بر تأمین امکانات لازم از سوی دستگاه‌ها 
برای برگزاری انتخابات تخلف انتظامی به شمار خواهد رفت و مرتکب به انفصال از 

خدمات دولتی از 2 تا 6 ماه محکوم می‌شود.

 حذف مطالب توهین‌آمیز نامزدها از تبلیغات تلویزیونی
با موافقت نمایندگان در اصاح ماده 65 مکرر قانون انتخابات مجلس، 
مسئول صدا و سیما حذف مطالب و اطلاعات خلاف واقع، توهین‌آمیز یا هتک حرمت 
توسط نامزدهای انتخاباتی در برنامه‌های تبلیغاتی پخش شده به تشخیص کمیسیون 

بررسی تبلیغات استانی شد.
در جلسه علنی دیروز مجلس یکی از بحث برانگیزترین مواد طرح اصلاح قانون انتخابات 
یعنی بند مربوط به شفاف سازی نحوه تأمین مالی تبلیغات نامزدها، به دلیل ابهاما‌ت و 
ایرادهایی که برخی نمایندگان بر آن گرفتند و همچنین توجه به آن در لایحه جامع 
انتخابات که از سوی دولت ارائه شده، با پیشنهاد محمدحسین فرهنگی، نماینده مردم 

تبریز به کمیسیون تخصصی ارجاع شد تا بار دیگر مورد بررسی و اصلاح قرار گیرد.

سفر 3 روزه رئیس جمهور به عراق با استقبال رسمی مقامات این کشور آغاز شد

آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به تخریب گسترده قوه قضائیه خطاب به رئیس جدید:

اتحاد در دروازه بغداد

آماده باشید، تیرهای بلا‌ خواهد آمد

خبر

خبر

 اخبار  حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رئیس جمهوری 
اسلامی ایران دیروز به عراق سفر کرد و در کاخ قصر السلام بغداد 
مورد استقبال رسمی برهم صالح، رئیس‌جمهوری عراق قرار گرفت. 
روحانی پیش از عزیمت به بغداد گفت: برادری ایران در حق 
کشورهای منطقه از جمله عراق در یادها باقی خواهد ماند و رابطه 
ما وبغداد قابل قیاس با رابطه این کشور با اشغال گری همچون 
آمریکا نیست. رئیس جمهور کشورمان دیروز در دیدار با »برهم 
صالح« رئیس جمهوری عراق در بغداد، با قدردانی از میهمان نوازی 
و استقبال گرم دولت عراق از هیئت ایرانی در این سفر و پذیرایی 
مردم عراق از زائران ایرانی عتبات عالیات، اظهار امیدواری کرد این 
سفر گام بزرگی در راستای توسعه و تعمیق روابط و همکاری‌های 

دو کشور باشد.
وی با بیان اینکه دو دولت و دو ملت ایران و عراق برادری و حسن 
همجواری را همواره در عرصه‌های گوناگون برای یکدیگر به اثبات 
رسانده‌اند، افزود: اراده تمامی ارکان نظام جمهوری اسلامی ایران بر 
توسعه و استحکام هرچه بیشتر روابط با عراق است. رئیس‌جمهور 
با اشاره به اینکه روابط دولت‌های ایران و عراق ریشه‌های قلبی در 

تاریخ و فرهنگ مشترک دو ملت دارد، اظهار داشت: مناسبات و 
همکاری نزدیک تهران-بغداد خواسته مشترک ملت‌های ماست. 
روحانی تصریح کرد: دانشمندان و علمای ایران و عراق نیز همواره 
در کنار یکدیگر بوده‌اند و حوزه‌های علمیه نجف و قم پرورشگاه 
علما و فضلای بزرگ بوده است. وی توسعه روابط بانکی را 
پشتوانه محکمی برای توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی 
ایران و عراق دانست و گفت: تقویت بانک‌های مرکزی دو کشور 
و توسعه همکاری‌های تجاری با استفاده از پول‌های ملی، ما را 
از ارزهای خارجی بی نیاز خواهد کرد. رئیس‌جمهور با اشاره به 
ضرورت تلاش برای ایجاد تسهیلات لازم در روابط گمرکی، مرزی 
و استانداردهای کیفی برای توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری دو 
کشور، خاطرنشان کرد: ایران و عراق می‌توانند روابط و همکاری‌های 
خود در بخش‌های مختلف از جمله انرژی، حمل و نقل، ترانزیت 
کالا، استفاده بهتر از منابع اروند رود، اتصال راه‌آهن دو کشور به 
هم برای تسهیل در تردد زائران بویژه در ایام اربعین حسینی)ع( 

را گسترش دهند. 
روحانی تقویت بازارچه‌های مرزی و ایجاد شهرک‌های صنعتی در 

مرزهای دو کشور را در توسعه روابط فی‌مابین تأثیرگذار دانست و 
گفت: آماده انتقال تجربیات و ارائه خدمات فنی و مهندسی به عراق 
 و تشویق بخش خصوصی ایران برای سرمایه‌گذاری در عراق هستیم.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه ایران همواره خواستار عراقی امن، 
مستقل و توسعه یافته است و در این مسیر صادقانه در کنار دولت 
و ملت عراق ایستاده است، افزود: مبارزه با تروریست‌ها باید تا 
ریشه‌کن شدن کامل آن‌ها ادامه یابد و ایران آماده مشارکت فعالانه 

در بازسازی مناطق آسیب دیده عراق است.
روحانی خاطرنشان کرد: پیام این سفر این است که هیچ بروکراسی 
و کشور ثالثی نمی‌تواند در روابط دوستانه و برادرانه ایران و عراق 
تأثیر داشته و مانع اراده رهبران دو کشور برای توسعه و تعمیق 
مناسبات شود. »برهم صالح« رئیس جمهور عراق نیز در این دیدار 
روابط و همکاری‌های ایران و عراق را تاریخی و مستحکم دانست و 
گفت: ملت ایران را خانواده خود و ایران را کشور دوم خود می‌دانیم.

رئیس جمهور عراق با بیان اینکه ایران در مقاطع حساس میزبان 
بسیاری از مردم عراق بوده و در مسیر مبارزه با تروریسم داعش 
کمک‌ها و حمایت‌های فراوانی داشته است، افزود: ایران نقش بسیار 
برجسته‌ای در شکست داعش داشته و این نشان دهنده روابط 
عمیق و دوستانه دو کشور است؛ ایران و عراق هیچ انتخابی جز 

روابط خوب و گسترده ندارند.

 اخبار  آیت‌الله آملی لاریجانی در مراسم تکریم و معارفه رئیس 
جدید قوه قضائیه کارنامه 10 ساله خود در این قوه را تشریح کرد 
و در بخشی از آن به صورت کنایه‌آمیز پاسخ برخی از تهمت‌ها و 
ناجوانمردی‌ها علیه خود را داد و گفت: »یک وقتی دشمن می‌آید 
و می‌گوید دختر رئیس قوه‌قضائیه جاسوس است. چه می‌شود 
کرد؟ صبیه ما وقتی جایی می‌رفت می‌گفتند از زندان آزاد شدی؟ 
مرخصی گرفتی؟ در درون کشور یک مسئول که قسم خورده بود 
از قانون اساسی صیانت کند، می‌گوید مگر دختر من جاسوس است 

یا من ۶۳ حساب دارم؟«.
وی در بخشی از سخنان خود با بیان اینکه رسیدگی به ۱۷ میلیون 
پرونده در دستگاه قضایی بدون تلاش جهادگونه قضات و کارمندان 
دستگاه قضایی میسر نبود، خاطرنشان کرد: نقد دستگاه قضایی 
باید منصفانه باشد. یک قاضی در روز به چند پرونده باید رسیدگی 
کند؟ ما دادستان‌هایی داشتیم که این‌ها سینه خود را برای حفظ 
امنیت کشور سپر کردند. چند دادستان ترور شده باشند خوب 
است؟ چقدر مورد حمله واقع شدند؟ این‌ها وجود خود را برای 
حفظ امنیت کشور گذاشتند؛ اما گاهی ارزیابی‌ها غیرمنصفانه است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه تخریب گسترده 
علیه مسئولان عالی قضایی هیچ شایسته نبود و نیست گفت: من 
همین جا عرض می‌کنم به برادر عزیز جناب آقای رئیسی که این 
صبری که عرض کردم همین است. حتماً باید کمر همت را ببندید 

و آماده باشید که این تیر بلا‌ها خواهد آمد؛ منتها انسان باید قلبش 
را به حق تعالی بدهد و محکم بایستد.

آیت‌الله آملی لاریجانی تصریح کرد: متأسفانه گاهی دشمن بیرونی 
شایعه درست می‌کند و جاهل درونی نیز همین کار را انجام می‌دهد 
و واقعاً هم سنگین است. من یک وقتی به یک عزیزی که از من 
حلالیت طلبید گفتم که من عهد کرده‌ام که هیچ کس را که تهمت 
و افترا زده حلال نخواهم کرد و کسی را که در مجلسی این تهمت 
را بشنود و وظیفه شرعی خود را انجام ندهد، او را هم حلال نخواهم 
کرد. من معتقدم صغیر و کبیر اعمال ما در محضر حق تعالی خواهد 
بود؛ چرا در جلسه‌ای که افترا زده می‌شود، همه سکوت می‌کنند؟ 

آیا در این زمینه وظیفه شرعی نداریم؟
وی تصریح کرد: بحث‌های عملیات روانی دشمنان در این ماجرا 
خیلی روشن است. یکی ازطراحی‌های برخی از دستگاه‌های عالی 
دولتی آمریکا همین عملیات روانی علیه دستگاه‌های نظام ماست؛ 

بنابراین چرا افرادی در داخل باید آب به آسیاب دشمن بریزند. 

 برای استقلال قضات جنگیدم و به آن افتخار می‌کنم
آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به مقوله استقلال دستگاه قضایی 
اظهار کرد: استقلال و ایستادگی دستگاه قضایی یک فرض بر همه 
ماست. من در طول این 10 سال واقعاً با تمام وجود برای استقلال 
دستگاه قضایی و قاضی جنگیدم و خداوند را شاهد می‌گیرم برای 

این مسئله که چه روز‌ها و شب‌هایی را در بی قراری سیر کردم.
افرادی قدرتمند و صاحب نفوذ از چپ و راست به دستگاه قضایی 
فشار می‌آوردند؛ اما ما ایستادگی کردیم و من امروز افتخار می‌کنم 
که در طول این دوره به هیچ یک از قضات الزامی نکرده‌ام؛ البته 
ممکن است در مواردی مشورت داده باشم؛ اما در همان زمانِ 
مشورت دادن به قاضی تأکید کرده‌ام که صرفاً به وظیفه خود عمل 

کند و این را از افتخارات خود می‌دانم.
وی ادامه داد: شما ببینید چقدر تهمت در طول این دوره به رئیس 
قوه زدند و عباراتی از قبیل: بیدادگاه فلانی! یا دادگاه فرمایشی 
فلانی! را به کار بردند؛ بنده رئیس قوه قضائیه هستم واطمینان 
به قضاتم دارم و هر گاه یک خلاف شرع بیَِّن را احراز کنم اقدام 
می‌کنم؛ مگر این طور است که هر متهمی و محکومی حرف بزند 
ما قاضی را برکنار کنیم؟ این می‌شود دادگاه فرمایشی رئیس قوه 

قضائیه؟
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: بنده مطلقاً هیچ 
قاضی‌ای را در هیچ دادگاهی الزام نکردم و یا به دادسرا‌ها برای 
صدور یک حکم یا قرار الزامی نکردم و اگر احدی در این زمینه 

ادعایی کند، من حاضرم آن را اثبات کنم.

هدفم آن است 
که از ظرفیت 
فعلی و بالقوه در 
جهت کاهش آلام 
و مشکلات و در 
جهت احقاق حقوق 
مردم، در جهت 
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که مورد خواست 
مردم عزیزمان است 
تلاش کنم
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روزنامه صبح ایرانآستان

 15 گروه جهادی در نوروز 98 به مناطق محروم خراسان جنوبی اعزام می‌شوند  آستان نیوز: این خبر را مدیر دفتر نمایندگی آستان قدس رضوی در استان خراسان جنوبی اعلام کرد و گفت: نهبندان، سربیشه، 
اسدیه، حاجی‌آباد و... از جمله مناطقی هستند که این گروه‌ها اعزام می‌شوند. حجت‌الاسلام والمسلمین مجید نصیرایی ادامه داد: همچنین 150 نفر از طلاب و روحانیون در قالب مبلغان خادمیار رضوی به ارائه فعالیت‌های تبلیغی 
و فرهنگی می‌پردازند. خدمات پزشکی، دندانپزشکی، ساخت حمام، سرویس‌های بهداشتی، خانه نیازمند، مسجد، ساخت کانال‌های انتقال آب، مخزن آب و... از دیگر خدماتی است که در این اردوها به محرومان ارائه می‌شود.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r انتشار جلوه‌هایی از سیره اخلاقی امام راحل با کودکان توسط »به‌نشر«
 مجموعه 4 جلدی »قصه‌های امام خمینی)ره(

و بچه‌ها« به دیدار کودکان آمد
به‌نشر  مدیرعامل  آستان: 
)انتشارات آستان قدس رضوی( 
از انتشار مجموعه چهار جلدی 
قصه‌های امام خمینی و بچه‌ها 
در قالب »کتاب‌های پروانه« برای 

کودکان توسط به‌نشر خبر داد.
با  ارتباط  حسین سعیدی در 
انتشار این مجموعه اظهار کرد: 

مجموعه »قصه‌های امام خمینی و بچه‌ها« به قلم مجید ملامحمدی و با 
تصویرگری وحید خاتمی در قالب »کتاب‌های پروانه« و برای گروه سنی 

»ب« و »ج« نگارش شده است.
وی در ادامه افزود: این مجموعه چهار جلدی با عناوین »صورتت مثل گل 
است«، »من امام می‌شوم«، »از مدرسه سرخپوست‌ها« و »گردنبندی که به 
ایران سفر کرد« راهی بازار نشر شده است و سعید دین‌پناه به عنوان طراح 

گرافیک این اثر حضور دارد.
مدیرعامل به‌نشر با بیان اینکه کودکان در این اثر با سبک زندگی و سیره 
اخلاقی و عملی بنیان گذار کبیر انقلاب اسامی آشنا می‌شوند، خاطرنشان 
کرد: مجموعه چهار جلدی »قصه‌های امام خمینی و بچه‌ها« حاوی 
داستان‌های کوتاه و فرازهایی آموزنده و داستان‌هایی اخلاقی از زندگی امام 
خمینی)ره( و ارتباطش با دیگران بویژه کودکان است که کاملًا محبت‌آمیز و 
صمیمانه بوده است. وی تصریح کرد: این مجموعه چهار جلدی که در قطع 
رحلی و با تیراژ 1000 نسخه منتشر شده است با قیمت 100 هزار ریال در 

دسترس کودکان ایرانی قرار دارد. 
سعیدی یادآور شد: مجید ملامحمدی‌، زاده 12 مرداد 1347 در شهر قم 
است، از وی تاکنون حدود 150 کتاب داستان، شعر و... در موضوعات دینی، 
اهل بیت)ع( و اخلاقی به چاپ رسیده است که بیشتر این کتاب‌ها در 

جشنواره‌های مهم کشوری برگزیده شده‌اند.
وی در پایان عنوان کرد: این مجموعه از منابعی همچون پا به پای آفتاب، 
در سایه آفتاب، برداشت‌هایی از سیره امام)ره( و پرتوی از خورشید الهام 

گرفته شده است.

خبر

 آستان/ زارع  صوفیان، فرقه‌ای از فرق اسلامی 
هستند که بیشترین نزدیکی را با تشیع دارند. 
برخی در تعریف تصوف گفته اند که روشی از 
درویشی یا عرفان و نوعی طریقت و روش زاهدانه 
مبتنی بر آداب و سلوک و بر اساس شرع جهت 
تزکیه نفس و اعراض از دنیا برای وصول به حق و 

استکمال نفس است.
این گروه از مسلمانان اگرچه به فقه اهل سنت 
هستند اما همچون دیگر برادران اهل سنت، 
محبت زیادی به اهل بیت‌ پیامبر)ص( دارند. 
سالانه بسیاری از آن‌ها بویژه از کشورهایی 
مانند پاکستان و هندوستان و دیگر کشورهای 
شبه‌قاره به هوای زیارت امام رضا)ع( به مشهد 
مسافرت می‌کنند و به همین دلیل نگاه ویژه‌‌ای 

به کشورمان دارند.
سلطان احمد علی، یکی از همین صوفیان بانفوذ 
پاکستانی است که در روزهای گذشته برای 
نخستین بار به دعوت مسئولان آستان قدس 
رضوی به مشهد سفر کرد. او در حال حاضر متولی 
مقبره سلطان باهو و سرسلسله یکی از فرق تصوف 
قادریه در پاکستان است. این شخصیت پاکستانی 
معتقد است فرقه او از طریق »معروف کرخی« به 

امام رضا)ع( منتسب می‌شود.

 حرم امام رضا)ع(؛ مرکز دیپلماسی معنوی 
او در گفت‌وگو با قدس، حرم مطهر امام رضا)ع( و 
مشهد را مرکز دیپلماسی معنوی دانست و گفت: 

حضور این مرقد شریف کمک می‌کند تا ما بتوانیم 
روابط مردم با مردم را در جهان اسام تقویت 
کنیم و این روابط جایگزینی بر روابط دیپلماتیک 

دولت‌ با دولت شود.
سلطان احمد علی ضمن قدردانی از 
میهمان‌نوازی ایرانی‌ها ادامه داد: روابط مردم با 
مردم پایداری بیشتری دارد و می‌تواند بسیاری 
از مشکلات کنونی بین کشورها را برطرف کند. 
یکی از مشکلات در این روابط عدم شناخت 
مردم دو کشور از یکدیگر است و این با سفر و 

مراوده برطرف می‌شود.

 محبت امام رضا)ع( اصل ایمان است
این شخصیت پاکستانی در ادامه ضمن اشاره به 
شخصیت »سلطان باهو« رهبر معنوی فرقه‌اش 
که در اوایل قرن یازدهم قمری می‌زیسته است، 
افزود: رهبر ما معتقد بود محبت امام رضا)ع( 
جزوی از ایمان نیست، بلکه همه ایمان و اصل 
ایمان است، چراکه محبت اهل بیت)ع( یک 
توصیه قرآنی است و خداوند در آیه »الا الموده 
فی ‌القربی« این نکته را برای همه مسلمانان الزامی 

کرده است.
گفته می‌شود سلطان باهو، بیش از 140 اثر 
فارسی نوشته است، اما در حال حاضر فقط 38 
اثر او به همت سلطان احمد علی و دوستانش پیدا 
شده و 18 اثر هم به زبان اردو ترجمه شده است.

این صوفی پاکستانی همچنین با اشاره به 

سفرش به شهرهای اهل سنت کشورمان گفت: 
من به کردستان سفر کرده‌ام و با اهل سنت 
سنندج نیز دیدار داشته‌ام، از یکی از علمای 
بزرگ این منطقه پرسیدم که آیا شما از سوی 
دولت ایران تحت فشار هستید؟ او گفت زندگی 
ما همین گونه است که شما مشاهده می‌کنید. 
چیزی که من مشاهده کردم این بود که آن‌ها 
در برگزاری مراسم عبادی خود آزاد بودند، 
هیچ کس مانع آن‌ها نمی‌شد، فعالیت‌های 
اجتماعی آزادانه داشتند، بلندگوی مساجد 
آن‌ها در اختیار خودشان بود و برعکس آنچه 
رسانه‌های ضداسامی مدعی هستند تحت 

فشار نبودند و زندگی خوبی داشتند.

 برای مقابله با تکفیر به عرفان متوسل شویم
او در ادامه به نقد افراط و تروریسم پرداخت 
و گفت: کشور ما مهد تروریسم و محل حضور 
آن‌ها نیست. افراط‌گرایان بخش بسیار ناچیزی 
هستند که از سوی همه مردم طرد شده‌اند 
و هیچ کدام از فرق اسامی از آن‌ها حمایت 
نمی‌کنند. راه حل مقابله با تکفیر هم این است 
که ما به عرفان و تصوف برگردیم تا افراط و 

تکفیر از جامعه ما رخت بربندد.
سلطان احمد علی در تشریح این پیشنهادش 
مبتنی بر تربیت بودن صوفیسم را ویژگی مهم 
این روش دانست و گفت: صوفیه بر اساس 
وعظ و حرف تدوین نشده است. در صوفیسم 

تربیت و عمل اهمیت بیشتری دارد. مرید نگاه 
می‌کند به استاد و مرادش و عمل او. به همین 
دلیل می‌گوییم این روش مناسب‌ترین گزاره 
علیه تکفیر و افراط است. وابستگی صوفیسم به 
حوزه تاریخی فارسی‌زبان و همچنین اشتراک در 
ریشه‌ها و اسطوره‌های عرفانی دو ویژگی دیگر 
تصوف هستند که عملاً هرگونه افراط و تکفیر را 

خنثی می‌کند.

 رسانه‌ها بیایند پای کار ارتباطات
متولی مقبره سلطان باهو در ادامه به نقش 

رسانه‌ها در آشنایی بیشتر مردم دو کشور 
پرداخت و گفت: این وظیفه رسانه‌های دو 
کشور است که در رابطه با یکدیگر اطلاعات 
خوبی را بر پایه حقایق آماده کنند و به 
مخاطبان ارائه دهند، اگر این اتفاق رخ دهد 
و مردم به اطلاعات درست دسترسی پیدا 
کنند هیچ تروریستی فرصت سوءاستفاده پیدا 
نمی‌کند. در مورد پاکستان باید بگویم که اقشار 
مختلف مردم ایران می‌توانند تشریف بیاورند و 
از نزدیک با کشور ما آشنا شوند و ما هم با 

افتخار میزبان آن‌ها خواهیم بود.

سلطان احمد علی پاکستانی در بازدید از روزنامه قدس مطرح کرد

حرم امام رضا j مرکز دیپلماسی معنوی جهان اسلام

آستان نیوز: مدیر مرکز اسناد و مطبوعات آستان قدس رضوی 
گفت: اسناد نقاره‌خانه حرم مطهر رضوی در سه‌شنبه فرهنگیِ 
 کتابخانه آستان قدس رضوی با حضور زهرا فاطمی مقدم،

گردآورنده اثر رونمایی می‌شود. 
ابوالفضل حسن‌آبادی با بیان این مطلب گفت: مجموعه اسناد 
مربوط به نقاره‌خانه حرم مطهر رضوی به عنوان قدیمی‌ترین 
نقاره‌خانه مذهبی در ایران مربوط به دوره صفویه تاکنون است 

که در این مرکز نگهداری می‌شود. 

وی اظهار داشت: از میان اسناد مربوط به تشکیلات اداری 
آستان قدس رضوی از دوره صفویه تاکنون که در مرکز اسناد 
این آستان مقدس نگهداری می‌شود، بیش از 2000صفحه 
سند به مسائل نقاره‌خانه می‌پردازد که از این تعداد 200 
صفحه متعلق به دوره صفویه، 450 صفحه از افشاریه، 950 
صفحه دوره قاجاریه و سایر اسناد مربوط به دوره پهلوی و 

معاصر است. 
وی این اسناد را دربردارنده اوراق اداری‌ مالی آستان قدس 

رضوی و هزینه‌های این تشکیلات در دوره‌های مختلف 
عنوان کرد که اطلاعات منحصر به ‌فردی مانند تعداد کارکنان 
نقاره‌خانه، میزان حقوق و نوع مزایای کاری آنان، ساختمان و 
تعمیرات احتمالی نقاره‌خانه، ابزار نقاره‌خانه و... در آن‌ها پیدا 
می‌شود. لازم به ذکر است مراسم معرفی و رونمایی از این 
اسناد، سه‌شنبه 21 اسفند ساعت 10 صبح در گنجینه قرآن 
و نفایس موزه آستان قدس رضوی واقع در صحن کوثر حرم 

مطهر برگزار خواهد شد.

اسناد نقاره‌خانه حرم مطهر رضوی رونمایی می‌شود
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همچون کبوتران حرم دور گنبدیم ما ریزه‌خوار سفره اطعام مشهدیم 	
ما با دلی ز شوق و امید سویت آمدیم 		 با ذکر یا امام رئوف خو گرفته‌ایم 

در سه‌شنبه فرهنگی کتابخانه آستان قدس رضوی
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« ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀﹬ارز ﹩﹧﹎آ »
︣وژه ﹝︪︣و︝﹥ ذ﹬﹏ را  ︣﹋️ ﹨︀ی آب و ﹁︀︲﹑ب در ﹡︷︣ دارد︎  ا﹬﹟ ا﹝﹢ر در را︨︐︀ی ا︗︣ای آ﹯﹫﹟ ﹡︀﹝﹥ ﹝︺︀﹝﹑ت︫ 

. ︡﹬︀﹝﹡ وا﹎︢ار ︳﹬وا︗︡ ︫︣ا ﹩﹇﹢﹆︝ ︀ص︟︫ا ﹤︋

مشخصات پروژهرديف
مدت 
اجرا

محل اجرا
مبلغ برآورد

« ريال»
مبلغ تضمين شركت 
در مناقصه «ريال»

انجام عمليات رفع اتفاقات ، حفاظت ، بهره 1
بردارى،راهبرى و نگهدارى شبكه فاضلاب به 

طول 42 كيلومتر و پكيج هاى تصفيه فاضلاب در 
شهر هاى طرقبه و شانديزبه تعداد دو واحد

142/682/150  2/853/643/000بينالود (طرقبه شانديز)12 ماه

(︤﹬︡﹡︀ ﹫﹠︀﹜﹢د(︵︣﹇︊﹥︫  ﹋︀ر﹁︣﹝︀ : ا﹝﹢ر آب و ﹁︀︲﹑ب︋ 
︀ل ١٣٩٨ ﹝﹠︊︹ ︑︀﹝﹫﹟ ا︻︐︊︀ر : ا︻︐︊︀رات ︗︀ری︨ 

 ︞﹬ــ﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︸ــ︣ف ﹝ــ︡ت  ۵ روز از ︑︀ر﹞ ︳﹬ــ︣ا  ︫﹟﹬︡︗︀︋ــ﹩ : وا﹬ا︨ــ﹠︀د ارز ﹏﹬﹢︜︑ ــ️ و﹁︀﹬ــ﹏ در︜﹞ ــ️ و﹚﹧﹞ ،︞ــ﹬︀ر︑
 ﹩︋︀﹬ا︨ــ﹠︀د ارز ﹏﹬﹢︜︑ ا﹇︡ام و︨ــ︍︦ ︵﹩ ﹝︡ت ١۴ روز ﹡︧ــ︊️ ︋﹥ ︑﹊﹞﹫﹏ و ﹩︋︀﹬اوراق ارز ️﹁︀﹬در ️﹧︗ ﹩﹧﹎ا﹡︐︪ــ︀ر آ
ــ﹞️ ︚︀﹜﹫︡ره ︗﹠︉   ︨﹤ ﹫︀︋ــ︀ن ﹁︣﹨﹠﹌︋  ﹥ ﹡︪ــ︀﹡﹩ : ︵︣﹇︊ــ﹥ ا︋︐︡ای︠   ︋(︤﹬︡﹡︀ــ ﹫﹠︀﹜﹢د(︵︣﹇︊﹥︫  ︋ــ﹥ ا﹝ــ﹢ر آب و ﹁︀︲ــ﹑ب︋ 
ــ﹞︀ره ︑﹙﹀ــ﹟ ٠۵١-٣۴٢٢٧٢٢٣-٣۴٢٢٧٣۵۶  ــ︀︫  ﹫︪ــ︐︣︋  ﹝︣﹋ــ︤ ﹝︺﹬︀﹠ــ﹥ ﹁﹠ــ﹩ ا﹇ــ︡ام ﹡﹞﹬︀﹠︡ و︗﹧️ ﹋︧ــ︉ ا︵﹑︻ــ︀ت︋ 
Iets.mporg.ir : ﹩﹡︀ــ﹥ ﹡︪ــ ﹬︀ــ﹍︀ه ا︵﹑︻︀︑ــ﹩ ﹝﹠︀﹇︭ــ︀ت︋  ــ﹥︎  ــ︀ ﹝︣ا︗︺﹥︋  ︑﹞ــ︀س ︝︀︮ــ﹏ ﹡﹞﹬︀﹠ــ︡. ﹨﹞︙﹠﹫ــ﹟ ﹝ــ﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡︋ 

 .︡﹠﹬︀﹝﹡ ️﹁︀﹬را در ﹩︋︀﹬ا︨﹠︀د ارز
︜﹫︲﹢︑ ︣﹬︀︨︀ت : ︎︦ از ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ و ا﹡︐︟︀ب ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان وا︗︡ ︫︣ا﹬︀︨ ،︳﹬︣ ا︵﹑︻︀ت (﹝︜﹏ و ﹝﹧﹙️ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د 
︣ای   ︋﹩﹆︝ ﹤﹡﹢﹍︙﹫﹨ ﹩﹧﹎آ ﹟﹬ا ﹤  ︋︞︨︀ ﹧﹬︡﹩ ا︨️ ار︨︀ل ﹝︡ارک در︎  ﹢ا﹨︡ ر︨﹫︡.︋  ﹥ ا︵﹑ع ا﹬︪︀ن︠   ︋ً︀ ﹝﹠︀﹇︭﹥ و....) ﹋︐︊

 .︫︡︀ ︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩︋  ︺﹧︡ه︋   ︋﹩﹧﹎درج دو ﹡﹢︋️ آ ﹤﹠﹬︤﹨ ً︀ ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ا﹬︖︀د ﹡︟﹢ا﹨︡ ﹋︣د. ︲﹞﹠
(︤﹬︡﹡︀︫ ﹤︊﹇︣︵) د﹁︐︣ روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ و آ﹝﹢زش ﹨﹞﹍︀﹡﹩-ا﹝﹢ر آب و ﹁︀︲﹑ب ︋﹫﹠︀﹜﹢د

ع ۹
۷۱
۸۵
۸۴

️ اول
︋﹢﹡

ع ۹
۷۱
۸۵
۶۴

« ﹁︣ا︠﹢ان ارز﹧︗ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀﹬️ ︋︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︠︡﹝︀ت ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ری »
︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩   ︋️﹧︗ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀﹬︣ا︨ــ︀ن ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ﹁︣ا︠﹢ان ارز ︫ــ︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨ــ︐︀ن︠ 

﹞︀ره   ︫﹤ ︚︣︀ه) ︋  ــ︀︠︐﹞︀ن︨  ︳ ا﹡︐﹆︀ل ︚︀ه ︗﹬︡︡ و︨  ــ﹧︣ ﹎﹙﹞﹊︀ن -︠  ﹫﹞︀﹡﹊︀ری (︵︣ح آ︋︨︣ــ︀﹡﹪︫  ︡﹝︀ت︎  ︝︣﹞ ﹉﹬﹙﹥ ای︠ 
﹁︣ا︠ــ﹢ان ٢٠٩٧٠٠١۴۴۶٠٠٠١١٧ را از ︵﹬︣﹅ ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ︋︣﹎ــ︤ار ﹡﹞﹬︀︡. ﹋﹙﹫﹥ ﹝︣ا︝﹏ ︋︣﹎︤اری 
﹁︣ا︠﹢ان ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ از در﹬︀﹁️ و ︑﹬﹢︜﹏ ا︨﹠︀د ا︨︐︺﹑م ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ︑︀ ار︨︀ل د︻﹢︑﹠︀﹝﹥، از ︵﹬︣﹅ در﹎︀ه ︨︀﹝︀﹡﹥ 
︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨ــ︐︀د) ︋﹥ آدرس www.setadiran.ir  ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫ــ︡ و﹐زم ا︨ــ️ ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥ ﹎︣ان در ︮﹢رت ︻︡م 
 ︞﹬︀ز﹡︡. ︑︀ر  ︨﹅﹆︜﹞ ﹤︭﹇︀﹠﹞ در ️﹋︣  ︫️﹧︗ ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را﹢﹎ ️﹁︀﹬ر و در﹢﹋︢﹞ ️﹬︀ ︻︱﹢﹬️ ﹇︊﹙﹩، ﹝︣ا︝﹏ ︔︊️ ﹡︀م در︨ 
︣﹎︤اری ﹁︣ا﹬﹠︡ ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ و ار︨︀ل  ︦ از︋  ︀︫︡. ا︵﹑︻︀ت و ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩︎   ︋﹩﹞ ١٣٩٧/١٢/٢١ ﹤﹡︀﹞︀ ا﹡︐︪︀ر ﹁︣ا︠﹢ان در︨ 

 .︡ ﹢ا﹨︫︡  ﹥ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ار︨︀ل︠  ︐︀د︋   ︨﹤﹡︀﹞︀  ︨﹅﹬︣︵ د︻﹢︑﹠︀﹝﹥ از
﹝﹧﹙️ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ا︨︐︺﹑م ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ : ︨︀︻️ ١٩ روز دو︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٧/١٢/٢٧
﹠︖︪﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠١/١۵ ︀︻️ ١٩ روز︎   ︨: ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀﹬ا︨︐︺﹑م ارز ︞︨︀ ﹝﹧﹙️ ار︨︀ل︎ 

ــ︡ف  ﹫︀︋ــ︀ن︮  ﹙ــ﹢ار و﹋﹫ــ﹏ آ︋ــ︀د -ا︋︐ــ︡ای︠   ︋-︡﹧︣ا︨ــ︀ن ر︲ــ﹢ی- ﹝︪ــ ا︵﹑︻ــ︀ت ︑﹞︀س د︨ــ︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥ ﹎ــ︢ار :︠ 
٠۵١٣٨۶٧٨٨۴١ -۵  :﹟﹀﹚︑  

︀﹝︀﹡﹥ : ﹝︣﹋︤ ︑﹞︀س ٢٧٣١٣١٣١  ︐︀د ︗﹧️ ا﹡︖︀م ﹝︣ا﹬﹢︱︻ ﹏︝️ در︨   ︨﹤﹡︀﹞︀ ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س︨ 
د﹁︐︣ ︔︊️ ﹡︀م : ٨۵١٩٣٧۶٨و ٨٨٩۶٩٧٣٧

د﹁︐︣ روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ و آ﹝﹢زش ﹨﹞﹍︀﹡﹩ ︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی
www.abfakhorasan.ir : ﹩︐﹡︣︐﹠﹬ا ️﹬︀︨

️ اول
︋﹢﹡

آ﹎﹧﹪ ﹝︤ا﹬︡ه ﹁︣وش 
 ا﹬﹟ ︫ــ︣﹋️ در ﹡︷︣ دارد ︑︺︡اد٢٠ راس ︋︣ه ﹡︣ ︋︣و﹐ ا﹁︪ــ︀ر(︝︀وي ژن دو﹇﹙﹢زا )︋﹥ وزن 
﹢د ︑︀  ︨︣︀﹡︡. از ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن د︻﹢ت ﹝﹩︫  ﹥ ﹁︣وش︋  ﹝︐﹢︨︳ ۵٠ ﹋﹫﹙﹢﹎︣م را از ︵﹬︣﹅ ﹝︤ا﹬︡ه︋ 
︑︀ر١٣٩٧/١٢/٢۵ ︞﹬ ︗﹧️ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝︤ا﹬︡ه ︋﹥ http://rac.reo.ir ️﹬︀︨(در﹇︧﹞️ 
﹝︤ا﹬ــ︡ه ) ﹝︣ا︗︺ــ﹥ و﹬︀﹝ــ︡ارک ﹐زم را ︋︀ ﹝︣ا︗︺﹥ ︝︱﹢ری ︋﹥ آدرس ︠︣ا︨ــ︀ن ︫ــ﹞︀﹜﹩- 
ا︨﹀︣ا﹬﹟ ﹋﹫﹙﹢﹝︐︣ ٣٠ ︗︀ده زرق آ︋︀د در﹬︀﹁️ ﹡﹞﹬︀﹠︡.︲﹞﹠︀" ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︗﹧️ ا︠︢ 

 ︡﹠﹬︀﹝﹡ ﹏︮︀︝ ︀ره ︑﹙﹀﹟ ﹨︀ی ٠٩١۵٣٧٢۴٩٣۵  و٠۵٨٣٧٢١٩٢۶٩ ︑﹞︀س﹝  ︫︀ ا︵﹑︻︀ت ﹐زم︋ 
﹠︺️ ا︨﹀︣ا﹬﹟(آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی)  ︫︣﹋️ ﹋︪️ و︮ 

/ع
۹۷
۱۸
۵۸
۶

آ﹎﹧﹪ ﹝︤ا﹬︡ه ﹁︣وش 
﹥ ﹁︣وش  ﹠︊ــ﹥ را از ︵﹬︣﹅ ﹝︤ا﹬ــ︡ه︋  ــ︣﹋️ در ﹡︷︣ دارد ﹝﹆ــ︡ار ︝︡ود ۶ ︑ــ﹟ ︻︡ل︎  ا﹬ــ﹟︫ 
﹢د ︑︀ ︑︀ر١٣٩٧/١٢/٢۵ ︞﹬ ︗﹧️ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝︤ا﹬︡ه  ︋︨︣ــ︀﹡︡. از ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن د︻﹢ت ﹝﹩︫ 
︀ ﹝︣ا︗︺﹥  ــhttp://rac.reo.ir  ️﹬︀ (در﹇︧ــ﹞️ ﹝︤ا﹬ــ︡ه ) ﹝︣ا︗︺﹥ و﹬︀﹝ــ︡ارک ﹐زم را︋   ︨﹤︋
.︡﹠﹬︀﹝﹡ ️﹁︀﹬٣٠ ︗︀ده زرق آ︋︀د در ︣︐﹞﹢﹚﹫﹋ ﹟﹬ا︨﹀︣ا -﹩﹛︀﹝ ︣ا︨︀ن︫  ﹥ آدرس︠  ︝︱﹢ری︋ 

ــ﹞︀ره ︑﹙﹀﹟ ﹨︀ی ٠٩١۵٣٧٢۴۶٩٧    ︫︀ ︲﹞﹠ــ︀" ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︗﹧️ ا︠︢ ا︵﹑︻︀ت ﹐زم︋ 
 ︡﹠﹬︀﹝﹡ ﹏︮︀︝ و٠۵٨٣٧٢١٩٢۶٩ ︑﹞︀س

﹠︺️ ا︨﹀︣ا﹬﹟(آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی)  ︫︣﹋️ ﹋︪️ و︮ 

/ع
۹۷
۱۸
۵۸
۷

آ﹎﹧﹪ ﹝︤ا﹬︡ه ﹁︣وش 
﹢د را از ︵﹬︣﹅ ﹝︤ا﹬︡ه  ︣﹋️ در ﹡︷︣ دارد ﹝﹆︡ار ︝︡ود ١١ ︑﹟ ﹝︜︭﹢ل ﹋﹫﹠﹢ا ︑﹢﹜﹫︡ی︠   ︫﹟﹬ا 
﹢د ︑︀ ︑︀ر١٣٩٧/١٢/٢۵ ︞﹬ ︗﹧️ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د  ︨︣︀﹡︡. از ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن د︻﹢ت ﹝﹩︫  ︋﹥ ﹁︣وش︋ 
︀ ﹝︣ا︗︺﹥  http://rac.reo.ir  ️﹬︀ (در﹇︧﹞️ ﹝︤ا﹬︡ه ) ﹝︣ا︗︺﹥ و﹬︀﹝︡ارک ﹐زم را︋   ︨﹤ ﹝︤ا﹬︡ه︋ 
.︡﹠﹬︀﹝﹡ ️﹁︀﹬٣٠ ︗︀ده زرق آ︋︀د در ︣︐﹞﹢﹚﹫﹋ ﹟﹬ا︨﹀︣ا -﹩﹛︀﹝ ︣ا︨︀ن︫  ﹥ آدرس︠  ︝︱﹢ری︋ 

ــ﹞︀ره ︑﹙﹀﹟ ﹨︀ی ٠٩١۵٣٧٢۴۶٩٧    ︫︀ ︲﹞﹠ــ︀" ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︗﹧️ ا︠︢ ا︵﹑︻︀ت ﹐زم︋ 
 .︡﹠﹬︀﹝﹡ ﹏︮︀︝ و٠۵٨٣٧٢١٩٢۶٩ ︑﹞︀س

️ ا︨﹀︣ا﹬﹟(آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی)  ︺﹠ ️ و︮  ︪﹋ ️ ﹋︫︣

/ع
۹۷
۱۸
۵۸
۸

« ﹤︭﹇︀﹠﹞ ️﹧︗ ︣ا︠﹢ان ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ر﹁  »
﹥ ﹨︐﹏ ﹇︡س  ︣وژه ﹨︀ی ذ﹬﹏ ﹋﹥ ﹝︣︋﹢ط︋  ﹥ آ︨ــ︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ي در ﹡︷︣ دارد︎  ︨ــ︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و ︑﹢︨ــ︺﹥ ر︲﹢ی وا︋︧︐﹥︋ 
 .︡﹬︀﹝﹡ وا﹎︢ار ︳﹬︣ا ﹥ ﹋﹙﹫﹥ ا︫ــ︟︀ص ︝﹆﹫﹆﹩ و ︝﹆﹢﹇﹩ وا︗︫︡   ︋﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅﹬︣︵ را از ︫︡︀︋ ﹩﹞ ︡﹧︪ــ﹞ ︣﹧ــ ر︲﹢ی وا﹇︹ در︫ 
﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹪ ︑﹢ا﹡﹠︡ ﹁︣م ﹨︀ي ﹁︣ا︠﹢ان را از ︨ــ﹬︀️ ︨︀ز﹝︀ن ︋﹥ آدرس: WWW.OAQR.IR و ﹬︀ از ︵﹬︣﹅ ﹝︣ا︗︺﹥ ︝︱﹢ري 
︋ــ﹥ ا﹝﹢ر ︎﹫﹞︀ن ︨ــ︀ز﹝︀ن ︋﹥ آدرس ذ﹬ــ﹏ در﹬︀﹁️ ﹡﹞﹢ده و ︎ــ︦ از ︑﹊﹞﹫﹏ ︋﹥ ﹨﹞︣اه ﹝︡ارك ﹝︣︋﹢︵ــ﹥ ︝︡ا﹋︓︣ ︑︀ 

.︡﹠﹬︀﹞︣﹁ ︪ــ︐︀ز﹫ ︧ــ️︎   ︎︀﹬ و ﹏﹬﹢︜︑ ٢٨/ ٩٧/١٢ ︞﹬︀ر︑
آدرس: ﹝﹧︪︡، ︑﹆︀︵︹ ︋﹙﹢ار ︨︖︀د ︠﹫︀م- ﹡︊︩ ︋﹙﹢ار ﹧︫﹫︡ د︨︐︽﹫︉، ا﹝﹢ر ︎﹫﹞︀ن (︑﹙﹀﹊︦: ٣٧۶٨٢١٩٩-٠۵١)

پيمانكاران تعدادعنوان پروژه شماره مناقصه

278
تهيه، بارگيرى، حمل، تخليه و نصب درب و كلاف جعبه آتش نشانى از 

جنس استيل نگير خش دار 304 تايوان و متعلقات استيل 
 55
عدد

كليه اشخاص حقيقى و حقوقى كه داراى 
تجربه و سابقه مرتبط مى باشند. 

280
تهيه، ساخت، بارگيرى، حمل، تخليه و نصب پارتيشن شيشه  سكوريت لمينت 

حمام واحدهاى اقامتى به همراه يراق آلات مربوطه
 805

مترمربع

روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹪ ︨︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و ︑﹢︨︺﹥ ر︲﹢ی

/ع
۹۷
۱۸
۵۸
۵

  سازمان عمران
 و توسعه رضوى

آ﹎﹧﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ( ﹡﹢︋️ دوم )
﹝﹠︀﹇︭﹥ ︫﹞︀ره :١٠-٩٧

١-د︨︐﹍︀ه ︋︣﹎︤ار ﹋﹠﹠︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥:︫︣﹋️ آب ﹝﹠︴﹆﹥ ای ︠︣ا︨︀ن ︫﹞︀﹜﹩
٢-﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥: ا﹡︖︀م ︠︡﹝︀ت ︝﹞﹏ و﹡﹆﹏ ︫︣﹋️ ﹧︨︀﹝﹩ آب ﹝﹠︴﹆﹥ ای ︠︣ا︨︀ن 

︫﹞︀﹜﹩ در ︨︀ل ٩٨
﹑︝﹫️ ا﹝﹢ر ︝﹞﹏ و﹡﹆﹏ از اداره ﹋﹏ ︑︺︀ون ،﹋︀ر و ر﹁︀ه ا︗︐﹞︀︻﹩   ︮︡﹫﹬︀︑ :︣ان﹎ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ️﹫︝﹑ ٣-︝︡ا﹇﹏︮ 

۴- ︋︣آورد او﹜﹫﹥ :︝︡ود ٨٠٠٠ ﹝﹫﹙﹫﹢ن  ر﹬︀ل
ــ︀ ا︻︐︊︀ر︝︡ا﹇﹏٣﹝ــ︀ه و﹇︀︋ــ﹏  ــ︣﹋️ در﹁︣آ﹬﹠ــ︡ ار︗ــ︀ع ﹋︀ر:٣٩٩﹝﹫﹙﹫ــ﹢ن ر﹬ــ︀ل︋  ۵- ﹝︊﹙ــ︼ ︑︱﹞﹫ــ﹟︫ 

︣﹍﹬٣︀﹝︀ه د︑︡﹬︡﹝︑
 www.setadiran.ir ﹩﹡︀︪﹡ ﹤︋(︀د︐︨) ️﹛︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو︑ ﹤﹡︀﹞︀ ︜﹞-۶﹏ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥:︨ 
٧- ﹝﹧﹙️ در﹬︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥: ﹝﹧﹙️ در﹬︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥:ازروز دو︫ــ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٧/١٢/٢٠ ︑︀ 

︐︀د  ︨﹤﹡︀﹞︀ ︀ر﹎︢اری در︨  ️ اداری روز ﹬﹊︪﹠︊﹥ ﹝﹢رخ  ٩٧/١٢/٢۶    ٨- ﹝﹬﹢︜︑ ﹏︜﹏ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥:︋  ﹬︀︎︀ن و﹇
٩- ﹝﹬﹢︜︑ ️﹚﹧﹏ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥: ︑︀ ﹬︀︎︀ن و﹇️ اداری  روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/١/١٧      

١٠-﹝︜﹏ وز﹝︀ن ﹎︪ــ﹧﹠︪﹫︎ ︩﹬︀︀د﹨︀: ︨︀︻️ ︛︊︮٩ روز ﹬﹊︪﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/١/١٨ ︫︣﹋️ آب ﹝﹠︴﹆﹥ ای 
        ︫︣﹋️ آب ﹝﹠︴﹆﹥ ای ︠︣ا︨︀ن ︫﹞︀﹜﹩︠︣ا︨︀ن ︫﹞︀﹜﹩                                                                

/ع
۹۷
۱۸
۵۳
۲

︋ــ︣گ ︨ــ︊︤، ︨ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡ــ﹩ و ﹋︀رت ︠﹢درو ︨ــ﹢اری  
ا﹬ــ︣ان                                      ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩  ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره  زا﹡︐﹫ــ︀ ﹝ــ︡ل ١٣٨٨ 
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اقتصاد روزنامه صبح ایران

ادعای  لیبرال ها رد شد   مهدی محمدی در کانال تلگرامی خود نوشت سال های طولانی ادعای لیبرال ها در ایران این بوده که اقتصاد در حال یارانه دادن به سیاست خارجی است. منظورشان هم این بوده که به 
دلیل رفتار ایدئولوژیک ایران در سیاست خارجی بویژه برنامه منطقه ای، ایران در حال متحمل شدن هزینه هایی است که بر دوش اقتصاد کشور سنگینی می کند. سفر جهانگیری به سوریه و روحانی به عراق، در حالی 
که اروپا و آمریکا درها را بسته اند، نشان می دهد اتفاقا این مقاومت است که در حال یارانه دادن به اقتصاد ملی است و سیاست خارجی لیبرالی نه در حوزه روابط خارجی و نه اقتصاد، گرهی از کار کشور نگشوده است. 

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r اکنون، فصل ظهور اقتصادی ایران در عراق است
دلایل و نتایج سفر روحانی به عراق در این برهه زمانی از چند حیث قابل بررسی 
است. افزایش ارتباطات پولی ایران با عراق به دلیل محدودیت‌های ایجاد شده برای 
ایران در کنار نیاز بازار عراق به واردات کالاهای ایرانی از جمله دلایل مهمی است 

که بر اهمیت استراتژیک این سفر افزوده است. 
میزان تبادلات تجاری میان ایران و عراق در حال حاضر حدود ۱۲ میلیارد دلار 
است که افق آینده این مراودات چیزی حدود ۲۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود. 
رقمی که برای دو طرف ایران و عراق کاملاً قابل تحقق و دستیابی است و به هیچ 

وجه هدف‌گذاری غیرمعقولی محسوب نمی‌شود.
الان زمان بازسازی عراق است، دورانی که می‌تواند موجب رونق فعالیت 
شرکت‌های ساختمان سازی، عمرانی و افزایش صادرات خدمات فنی مهندسی 
به عراق شود. براساس اعلام وزارت امور خارجه عراق، برای بازسازی این کشور در 
مجموع به 100 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز است. جزئیات این سرمایه‌گذاری 
در قالب 157 پروژه از سوی دولت عراق معرفی شده‌ است که بر اساس اطلاعات 
منتشر شده از این ۱۵۷ پروژه، حدود 18 پروژه در بخش کود، مواد شیمیایی 
و پالایشگاه‌ها، 16 پروژه در حوزه حمل‌ونقل از جمله فرودگاه، مترو، راه‌آهن، 
تونل‌ها، پل و بندر، سه پروژه بزرگ در حوزه ساخت مسکن، 12 پروژه در 
حوزه‌های تجاری، دو پروژه در حوزه توریستی و تفریحی، 10 پروژه بهداشتی 

و درمانی و 86 پروژه نیز در حوزه کشاورزی تعریف شده‌اند.
نگاهی به این پروژه‌ها نشان می‌دهد کشور ایران از امکانات، توانمندی‌ها و 
قابلیت‌های قابل توجهی در انجام این پروژه‌ها برخوردار است. عراق هم از واگذاری 
این کارها به ایران بدش نمی‌آید. ضمن اینکه اصولاً کشورهای حاشیه خلیج‌فارس 
توانایی انجام فعالیت‌های تخصصی در عراق را نیز ندارند و به جرئت می‌توان گفت 
ایران در کنار کشوری مانند ترکیه تنها کشورهای منطقه هستند که توانایی انجام 
پروژه‌های مورد نیاز عراق را دارند. از این رو شرایط فعلی کشور عراق می‌تواند 
فرصت مناسبی برای فعال شدن ظرفیت‌های اقتصادی طرف ایرانی باشد تا علاوه 
بر اشتغال نیروی انسانی متخصص ایرانی و ارز آوری برای اقتصاد ایران، منجر به 

تعمیق و تقویت روابط سیاسی ایران و عراق شود. 
عراق در سال 2017، حدود 51 میلیارد و 600 میلیون دلار انواع کالا از کشورهای 
مختلف وارد کرده است که در این آمار ایران با صادرات ۶.۵ میلیارد دلار کالا و 
خدمات به عراق سومین کشور صادرکننده کالا به عراق بوده است. اما با آغاز سال 
۹۷، روند صادرات کالاهای ایرانی به بازار عراق از رشد قابل‌توجهی برخوردار بوده، 
به ‌طوری ‌که در 9 ماه سال جاری این میزان به 6.9 میلیارد دلار رسیده است که 
حاکی از افزایش حدود ۵۰۰ میلیون دلاری نسبت به سال 96 است. در این میان 
کل صادرات ترکیه به عراق به عنوان کشور رقیب ایران در سال ۲۰۱۸ میلادی، 
۷ میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار بود در حالی که ایران در سال ۲۰۱۸، حدود ۸ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار صادرات به عراق داشته است که نشان دهنده پیشی 

گرفتن صادرات کالاها و خدمات ایرانی به عراق نسبت به ترکیه است.

استیفای مطالبات ایران در عرصه گاز و برق
اهتمام به استفاده از ارز‌های محلی در پرداخت‌ها موضوعی است که می‌تواند ایران 
و عراق را از تحمیل فشارهای ارزی رها کند، قطعاً این موضوع به کاهش وابستگی 
بودجه ایران به دلار کمک می‌کند. استیفای مطالبات ایران در عرصه گاز و برق 

نیز از مهم‌ترین موضوعاتی است که در سفر به عراق باید مورد نظر قرار گیرد.
ضمن اینکه افزایش سطح همکاری بانک‌های عراقی و ایرانی بسیار الزامی است، 
هر چند که آمریکا در تلاش است تا با فشار مضاعف بر عراق موجب کاهش 
حجم همکاری‌های دو کشور ایران و عراق شود و تعمیق روابط اقتصادی را به 

تعویق بیندازد.
پیمان‌های ارزی دو جانبه در افزایش واردات و صادرات موضوع مهمی است که 
از دلایل سفر یا از دستاوردهای سفر آقای روحانی می‌تواند باشد. قطعاً استفاده از 
ارز دو کشور ویژگی‌های بسیاری در افزایش همکاری‌های تجاری خواهد داشت 
و محدودیت‌های ارزی دو کشور را در قالب پیمان‌های دو جانبه کاهش می‌دهد.

یادداشت

گفتار

 اقتصاد/ طوسی - عباسی  سرانجام 
روحانی به عراق سفر کرد. این سفر که 
با هدف بهبود روابط سیاسی و اقتصادی، 
انجام شد نخستین دیدار حسن روحانی از 
عراق در پنج سال اخیر محسوب می‌شود 
و برخی آن را پیامی برای آمریکا و سایر 
کشورهای منطقه تلقی می‌کنند که قرار 
است نفوذ سیاسی، اقتصادی و نظامی ایران 

را به آن سوی مرزهای ایران مخابره کند.
سفر روحانی به عراق در حالی انجام 
می‌شود که بغداد از سوی واشنگتن در 
فشار است تا روابط خود را با تهران محدود 
کند، اما به جز اهمیت سیاسی، این سفر از 
منظر اقتصادی نیز برای ایران حائز اهمیت 
است؛ بویژه اگر به این نکته توجه داشته 
باشیم که با وجود فشار‌های آمریکا، عراق 
تاکنون حاضر به قطع پیوند‌های اقتصادی 
خود با ایران به واسطه تحریم‌ها نشده 

است.

روحانی پیش از ترک تهران اعلام کرد که 
علاقه مند به گسترش روابط خود با عراق 
بویژه در بخش حمل و نقل است. روحانی 

در این سفر که کارشناسان توفیق آن را 
در تعیین نقشه ارزی، تجاری و امنیتی 
ایران با کشورهای همسایه، در تحریم‌های 

آینده علیه ایران، کلیدی ارزیابی می‌کنند، 
توافق‌ها و معاهدات قبلی را امضا می‌کند 
که بین کمیسیون‌های عراق و ایران و 
چندی پیش در جریان سفر ظریف، وزیر 
امور خارجه و همتی، رئیس کل بانک 

مرکزی مقدمات آن فراهم شده است.
روحانی قصد دارد در جریان این سفر، 
حجم صادرات ایران به عراق را به دو 
برابر میزان کنونی افزایش دهد و ارزش 
مبادلات بازرگانی دو کشور را تا دو سال 
آینده به ۲۰ میلیارد دلار برساند. این سفر 
همچنین نقش منطقه‌ای ایران را بویژه 
پس از دیدار بشار اسد از تهران تقویت 
خواهد کرد. اظهارات مقامات ارشد عراقی 
در آستانه میزبانی از روحانی نیز حاکی از 
اهمیت موضوع برای طرف عراقی است. با 
این حساب چرا الان روحانی می‌بایست به 
عراق سفر می‌کرد؟ کارشناسان در این باره 

نظر می‌دهند.

سفر روحانی به عراق از »ایجاد نقشه ارزی جدید در بستر دستاوردهای امنیتی ایران« حکایت دارد

هم پیمانی برای مقابله با جنگ ارزی »نقش اقتصادی امارات« به 
عراق منتقل شود

مناسبات ایران و عراق از جنبه‌های مختلفی 
حائز اهمیت است و موجب می‌شود تا گستره 
دستورکار سفر رئیس جمهور به این کشور را 
طیفی از موضوعات سیاسی، اقتصادی، امنیتی 

و مذهبی در بر بگیرد.
علاوه بر بحث‌های سیاسی و امنیتی که بین 
ایران و عراق به واسطه حضور آمریکا مطرح 
است و باید به تقویت دیوار دفاعی در برابر 
ناامنی‌های نظامی آمریکا در منطقه منجر شود، 
بحث‌های فرهنگی و اجتماعی نیز وجود دارد 
که ناشی از سبقه مشترک تاریخی و مذهبی دو 
کشور است که حتی سبک زندگی و الگوهای 
غذایی و مصرفی شهروندان این دو را نیز به هم 
نزدیک کرده است. این پیشینه سبب می‌شود تا 
موضوعات اقتصادی نیز به عنوان مکمل مناسبات 
فی مابین ایران و عراق در دستور کار باشد.
ایران اگر بتواند پیوندهای اقتصادی‌اش را با 
عراق تقویت کند، منافع بیشتری از ارتباط با 
کشورهای اروپایی متوجه کشور خواهد کرد، به 
عنوان نمونه، در آمار گردشگری ایران و عراق که 
در سال 97 ثبت شده است، کشور ما پذیرای 
3 میلیون عراقی بوده است. 3 میلیون و 200 
هزار نفر نیز از ایران به مقصد عراق سفر کرده‌‌اند. 
سال 96 نیز به گواه آمار 4 میلیون و 500 هزار 
ایرانی به عراق و 2 میلیون و500 عراقی به ایران 
سفر کرده بودند. واضح است که اختلاف آمار 
یاد شده در میزان سفرها در دو سال اخیر به 
دلیل نوسانات نرخ ارز قابل تحلیل است که 
به علت ارزان تمام شدن هزینه‌های سفر برای 
گردشگران عراقی، کفه ترازو را به سمت آن‌ها 

سنگین کرده است.
با توجه به آنچه گفته شد و بر اساس شاخص‌های 
جهانی سازمان گردشگری، میزان هزینه‌کرد هر 
گردشگر در منطقه جنوب غرب آسیا، 1300 
دلار است که اگر این نرخ را برای عراقی‌ها 1000 
دلار در نظر بگیریم، با احتساب ورود 3 میلیون 
گردشگر عراقی به ایران در سال 97، حدود 3 
میلیارد دلار منافع از این حوزه نصیب اقتصاد 
ایران شده است. این رقم جدای از سرمایه‌گذاری 
و خرید اقلام توسط تجار عراقی در ایران است، 
چنانچه ارقام تجارت ایران و عراق را نیز مشاهده 
کنید، خواهید دید که عراق در مجموع در سال 
جاری با 8 میلیارد دلار واردات از ایران، رتبه 
یک را در طرف صادراتی ما به دست آورده 
است. با این وجود این رقم‌ها، درصد کمی از 
ظرفیت ما برای تعامل با عراق محسوب می‌شود.

یکسری مباحث دیگری مثل روابط بانکی ما با 
عراق نیز بسیار حائز اهمیت است. در حال حاضر 
واردات ارزی ما به یک کشور عربی محدود شده، 
آن هم کشوری که سیاست‌هایش با آنچه ما 
داریم متفاوت است در صورتی که ما این موضوع 

را می‌توانیم از طریق عراق پیگیری کنیم.
کشور عراق می‌تواند یک پوشش خوب برای 
واردات کالاهای تحریمی ما از طریق تجار 
محسوب شود. به این شکل که کالاها با 
همکاری تجار عراقی مسیر خودش را برای ورود 

به ایران تسهیل کند.
علاوه بر آن ما به دنبال جایگزینی کشورهایی 
مثل امارات با کشورهای دیگر هستیم، نقش این 
کشور صادرات مجدد برخی اقلام به ایران است، 
ما می‌توانیم این نقش را به عراق محول کنیم. 
تا از وابستگی تجارت به این کشور رهایی یابیم.

از سوی دیگر، بحث تغییر نقشه ارزی برای 
بی‌اثرکردن تحریم‌ها مطرح است، اگر عراق 
را به واسطه روابط دوستانه‌ای که در لایه‌های 
اجتماعی و سیاسی ما وجود دارد به عنوان 
یکی از محورهای تعاملات ارزی خود بدانیم، 
می‌توانیم آسودگی بیشتری از این جهت داشته 
باشیم. در حالی که قرار نیست به عراق تکیه 
کنیم و در عین حال با دنبال کردن سیاست 
تنوع مبادی واردات اقلام و خدمات و ارز 
می‌توانیم وابستگی‌های خود را به یک کشور 
خاص کمرنگ‌تر کرده و اقتصادمان را نسبت 
به برنامه‌های تحریمی که ممکن است گروه 
ویژه اقدام مالی برای ما در نظر بگیرد، ایمن‌تر 
کنیم هر چند در حال حاضر روابط بانکی ما 
با عراق با کم کاری‌هایی که از سوی خودمان و 
همچنین نفوذ جریان‌های سیاسی طرف آمریکا 
در لایه‌های تصمیم گیر عراق ایجاد شده است، 
مطلوبیت مورد نظر را ندارد، اما امیدواریم با 
یکسری توافق‌ها که با حضور همتی، رئیس کل 
بانک مرکزی با طرف عراقی شده و مذاکراتی 
مبنی بر ایجاد شعبات بانکی از سوی طرفین 
 در ایران و عراق، مشکلات انتقال پول تجار 

حل و فصل شود.
البته باید به این نکته نیز توجه داشت که 
طرف عراقی به خاطر ناهمترازی تجاری به 
نفع ایران، مایل به توسعه بیشتر تجارت با ما 
نیست که در این رابطه باید چاره‌اندیشی شود، 
از جمله پیشنهادات برای تراز شدن تجارت دو 
کشور، خرید نفت از عراق است که می‌تواند در 
پتروشیمی‌ها و حوزه بالا دستی صنایع نفتی آن 
را به مصرف رساند. پیشنهاد دیگری که می‌توان 
برای تراز کردن تجارت ایران با عراق مطرح 
کرد، انعقاد پیمان‌های پولی با عراق و افزودن 
کشورهایی مثل چین به این پیمان‌هاست که 
می‌تواند موانع پیش روی توسعه صادرات به این 
کشور را از پیش پای ایران بردارد. انتقال نقش 
امارات به عراق در موضوع صادرات مجدد به ایران 
نیز نقش مهمی در تسهیل امور دارد که می‌تواند 
در آینده، مورد توجه تصمیم‌گیران قرار گیرد.

یادداشت

منافع اقتصادی هم راستا با محور مقاومت

 سفر روحانی به عراق؛ 
دیر هنگام اما ضروری

افزایش تعاملات تجاری
 با کردستان عراق بسیار ضروری است

یادداشت شفاهی

یادداشت

یادداشت

 رضا تنهایی مقدم / کارشناس اقتصاد  
مجاورت عراق با ایران که برقراری امنیت دو 
کشور را به هم گره زده است، سبب می‌شود 
تا تعاملات فی مابین در این زمینه همواره 
مورد توجه باشد، چه بسا با حضور داعش 
در این کشور ایران نقش حمایت کننده خود را تا پایان تنش‌ها 
و بازگشت ثبات در عراق حفظ کرد، با این حال صرف نظر 
از امنیت به مفهوم عام، برای ما امنیت اقتصادی نیز اهمیت 
زیادی دارد. اگر اقتصاد کشورمان به اقتصاد عراق گره بخورد، 
هرگونه عدم ثبات در کشور ما اقتصاد عراق را نیز تحت تأثیر 
قرار می‌دهد، به همین علت این کشور تلاش خواهد کرد تا 
امنیت اقتصادی ایران چه از لحاظ تحریم‌ها، چه از نظر ارزی 
حفظ شود.مسئله بعدی که به نظر می‌رسد مهم‌ترین آن‌ها 
باشد، پیگیری تحقق »محور مقاومت اقتصادی« است. با توجه 
به اینکه عراق جزو کشورهای محور مقاومت محسوب می‌شود، 
این محور با فشار اقتصادی آمریکا هزینه‌های اقتصادی بالایی 
را متحمل خواهد شد، کما اینکه اکنون سوریه پیشنهاد‌های 

وسوسه کننده‌ای برای سرمایه‌گذاری از سوی عربستان دارد که 
منوط به ترک مناسبات این کشور با ایران است. 

حال اگر ما این محور مقاومت که بیشتر جنبه سیاسی و نظامی 
دارد را تبدیل به محور مقاومت اقتصادی نکنیم، ممکن است 
این کشورها با بالا رفتن هزینه‌هایشان، دچار تردیدهایی برای 
ادامه کار شوند. پس مقاومت اقتصادی و اقتصاد مقاومتی با 
سیاست‌های مشابهی باید در این کشورها نیز دنبال شود به 
طوری که منافع اقتصادی ما با محور مقاومت همراستا شود و در 

عین حال با تهدیدها نیز به صورت جمعی مقابله کنیم. 
مسئله دیگر این است که سه کشور عراق، افغانستان و پاکستان 
به دلیل اشتراکات فرهنگی و اجتماعی که با ما دارند، عقبه 
راهبردی ما محسوب می‌شوند، این مزیت فرهنگی می‌تواند 
وجهه اقتصادی نیز به خود بگیرد، کما اینکه مردم نیز به دلیل 
مشترکاتی که ذکر شد، بشدت آن را پذیرا هستند. ما می‌توانیم 
بنگاه‌های اقتصادی مشترک با این کشورها در مرزهای دو کشور 
ایجاد کنیم، مثلاً خوزستان ما با خوزستان عراق یا کردهای ما با 
کردهای عراق، بلوچ‌های ما با بلوچ‌های پاکستان، مردم خراسان 

با افغانستان و... این‌ها ظرفیت‌هایی است که می‌تواند مورد توجه 
قرار گیرد. در بحث ایران و عراق، تا قبل از نوسانات ارزی، شاهد 
بودیم که پول دو کشور بدون پیمان پولی در کشور دیگر رواج 
داشته و براحتی مبادله می‌شد، این کاری بود که مردم بدون 
اراده دولت‌ها انجام داده بودند. مردمی کردن اقتصاد و توجه 
کردن به این نکات از مواردی است که کشورها باید به آن بهای 
بیشتری بدهند و با رنگ و لعاب قانونی، آن را تسهیل و تسریع 
کنند چرا که توجه به این ظرفیت‌ها می‌تواند به عنوان عقبه 

راهبردی ما را در دور زدن تحریم‌‌ها یاری کند.
در عین حال، عراق به واسطه نیاز جدی به زیرساخت‌ها، مقصد 
مناسبی برای صدور فناوری‌های بومی شده ایرانی محسوب 
می‌شود، کما اینکه با توجه به قیمت ارز که واردات از ایران 
را برای عراق به صرفه کرده است، فناوری‌های ایرانی رقیب 
جدی در این کشور ندارد و می‌تواند موجب رشد تولید و صنایع 
راهبردی ما در این حوزه بشود. میدان دادن به این صنایع حتی 
اگر در ایران تعطیل شده باشد، می‌تواند در آنجا فعال شده و 

برای طرفین نیز مقرون به صرفه باشد.

 محمد کهندل/ اقتصاددان و 
عضو هیئت علمی دانشگاه   
سفر به عراق در شرایط 
تحریمی از جهات بسیاری حائز 
اهمیت است، قطعاً سفر به 
عراق می‌تواند آغاز زمینه سازی و توجه به استفاده 

از ظرفیت‌های اقتصادی سایر همسایگان باشد.
متأسفانه دولت در 6 سال و نیم گذشته با اتکا به 
غرب از برقراری ارتباط مؤثر و برنامه‌ریزی شده 
با کشورهای همسایه دور شد و برای برقراری 
ارتباط با کدخدا بسیاری از ظرفیت‌های اقتصادی 

کشورهای همسایه را از دست داد. 
براساس آمارها، کل تجارت خارجی جمهوری 
اسامی ایران با اتحادیه اروپا در سال گذشته 
چیزی در حدود 8/1 میلیارد دلار برآورد شده است 
در حالی که تجارت ایران و عراق همین حدود 
یا بیش از آن بوده است. قطعاً اگر سیاست‌های 
تجاری و اقتصادی اعمال شده با عراق درباره سایر 
کشورهای همسایه نیز اجرا می‌شد و سهم ایران با 
هر یک از کشورهای همسایه به رقمی افزون بر 
10 میلیارد می‌رسید، مسلماً تحریم‌ها نمی‌توانست 

مشکلی به کشور تحمیل کند.
اگر آقای رئیس جمهور برنامه مدونی برای سفر به 
کشورهای همسایه در سال‌های گذشته داشتند با 
امضای تفاهمنامه‌هایی که منجر به قرارداد تجاری 
و اقتصادی می‌شد، بهترین راهبرد خروج از تحریم 
و سیاست‌گذاری در راستای شکست تحریم و 

رشد اقتصادی کشور به مرحله اجرا گذاشته 
می‌شد، بنابراین توجه به بسترسازی برای افزایش 
همکاری‌های تجاری با کشورهای همسایه راهی 
است که دولتمردان باید در دستورکار قرار بدهند، 
چرا که با اهتمام به این موضوع قطعاً تحریم‌ها 

رنگ می‌بازد. 
توجه به کشورهای همسایه از چند جهت حائز 
اهمیت است، این مسئله در رویکرد دولت 
در استقبال از وزیر امور خارجه افغانستان به 
خوبی نمایان بود که دولت توجه خاصی به وزرا 
و مسئولان غربی دارد تا مسئولان کشورهای 
همسایه. مسئله عدم استقبال رضایتبخش از 
این سیاستمدار افغان منجر به ابراز این توصیه از 
ایشان به مسئولان ما شد که شما برای مسئولان 
اروپایی احترام قائلید در حالی که ما به عنوان 
همسایه به هم نیازمندیم. تعمیق ارتباطات ما 
بسیار ضروری است، چرا که کشورهای همسایه 
می‌توانند با استفاده از ظرفیت‌‌‌های اقتصادی خود 

حجم بالای مبادلات را داشته باشند.
حل مشکلات تبادل مالی با استفاده از ارزهای 
ملی و افزایش همکاری بخش خصوصی کشورهای 
همسایه از جمله ایران و عراق موضوعات مهمی 
است که منجر به رونق اقتصادی می‌شود، بنابراین 
ضمن ابراز گلایه از سفر دیرهنگام رئیس جمهور 
به عراق، خواهان تمرکز و توجه به سایر سفرهای 
مسئولان و رئیس جمهور به کشورهای همسایه 

هستیم.

 الله‌وردی رجایی سلماسی/ 
کارشناس بانکی و اقتصادی

غربی  کشورهای  که  زمانی 
واردات بسیاری از کالاهای 
با  را  ایران  نیاز  مورد 
سختگیری‌های بین‌المللی مواجه کرده‌اند، افزایش 
واردات و صادرات هر دو کشور از مهم‌ترین دلایل 

سفر رئیس جمهور به عراق است.
به نظر می‌رسد اگر رؤسای دو دولت عراق و 
ایران راهبردی در صادر کردن کارت نقل و 
انتقالات ارزی محلی دو کشور به جای عرضه 
پول داشته باشند، گام مثبتی در این حوزه 
برداشته‌اند. با توجه به افزایش سفرهای ملت‌های 

ایران و عراق در حوزه‌های توریستی، زیارتی و 
تجاری انجام چنین موضوعی می‌تواند منجر به 
 توسعه صادرات و رونق تبادلات بانکی طرفین 

شود. 
هرچند که ممکن است عراق کالای زیادی برای 
صادرات به ایران نداشته باشد، اما می‌تواند در 
تهیه کالاهایی که در فهرست سیاه تحریمی 
قرار دارند کمک شایان توجهی به ایران باشد، 
جمهوری اسامی ایران نیز با افزایش صادرات 
سیمان یا محصولات غذایی و سایر کالاهای 
تولیدی می‌تواند شریک تجاری خوبی برای عراق 
باشد. در این بین افزایش تعامات تجاری با 

کردستان عراق بسیار ضروری است.

مهدی ازرقی
 کارشناس اقتصاد بین‌الملل

میثم مهرپور/ کارشناس اقتصاد

سید بهاءالدین حسینی هاشمی/ کارشناس بانکی و اقتصادی
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آ﹎﹬︡︖︑ ﹩﹧︡ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︫﹞︀ره ٨١۴/١٢/٣٨۴۵– ﹡﹢︋️ اول
﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار: ︫︣﹋️ ﹝﹙﹩ ︟︎︩ ﹁︣اورده ﹨︀ی ﹡﹀︐﹩ ﹝﹠︴﹆﹥ ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥ : وا﹎︢اری ︝︖﹞﹩ اداره ا﹝﹢ر ︻﹞﹙﹫︀ت ︑︃︨﹫︧︀ت ا﹡︊︀ر ﹡﹀️ ﹡︚﹢﹇ ﹤﹫︝︀︀ن
︑︀ر﹧﹞،︞﹬﹙️ و﹡︪︀﹡﹩ ﹝︜﹏ در﹬︀﹁️ و ︑﹬﹢︜﹏ ا︨︐︺﹑م ارز﹬︀︋﹩ : دار﹡︡﹎︀ن ﹎﹢ا﹨﹫﹠︀﹝﹥ ︮﹑︝﹫️ ا﹬﹞﹠﹩ ﹝︺︐︊︣  و︮﹑︝﹫️  ر︑︊﹥ ︋﹠︡ی ﹝︺︐︊︣ و ﹝︣︑︊︳ 
︋︀ ﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋︀ ﹋︡﹨︀ی ︑﹬︀﹫︡ ︫ــ︡ه در ز﹝﹫﹠﹥ ﹨︀ی ( ١- ︑︺﹞﹫︣ و ﹡﹍﹧︡اری ، ٢- ︠︡﹝︀ت ︻﹞﹢﹝﹩ ، ٣- ﹡﹍﹧︡اری و ︠︡﹝︀ت ﹁︱︀ی ︨ــ︊︤، ۴- ا﹝﹢ر ︑﹬︀︌ و ︑﹊︓﹫︣ ، ۵- 
 ﹩︴﹫︜﹞ ️︧﹬و ز ﹩﹠﹝﹬︡ا︫︐﹩ ، ا﹧︋ ︡ی﹠﹝﹡و ﹁︣م ︑﹢ا ﹩︋︀﹬︣م ا︨ــ︐︺﹑م ارز﹁ ️﹁︀﹬در ️﹧︗ ︡﹠﹡ا﹢︑ ﹩﹞ ﹩︻︀﹝︐︗ر ︑︀︨﹫︧ــ︀︑﹩ ) ، ︮︀دره ازاداره ﹋﹏ ︑︺︀ون ، ﹋︀رور﹁︀ه ا﹢﹞ا
از ︑︀ر︞﹬ ا﹡︐︪︀ر آ﹎﹧﹩ ︋﹥ ﹝︡ت ﹬﹈ ﹨﹀︐﹥ ︋﹥ آدرس : ﹝﹧︪︡ - ︋﹙﹢ار ︨︖︀د- ︋﹙﹢ار︗︀﹡︊︀ز ︗﹠﹢︋﹩ ︫︣﹋️ ﹝﹙﹩ ︟︎︩ ﹁︣اورده ﹨︀ی ﹡﹀︐﹩ ︵︊﹆﹥ ︨﹢م ا︑︀ق ٣٠٩  وا︝︡ ا﹝﹢ر 

. ︡﹠﹬︀﹞︣﹁ ﹏︮︀︝ ︀س﹝︑ ٩-٣٧۶٣٠٧٠٠ ﹟﹀﹚︑ ︀︋ ︀﹬︣ا︗︺﹥ و﹞ ︀﹨و ﹇︣ارداد ︀﹧﹡︀﹝﹫︎
﹡﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥ : ︻﹞﹢﹝﹩ ︝︣﹞ ﹈﹬﹙﹥ ای

﹝︊﹙︼ ︋︣آورد ﹝﹠︀﹇︭﹥ : ١٣/٣٧٩/٠١۴/٠۴۵ر﹬︀ل
﹝︊﹙︼ ︑︱﹞﹫﹟ ︫︣﹋️ در ﹁︣آ﹬﹠︡ ار︗︀ع ﹋︀ر : ۶۶٨/٩۵٠/٧٠٢ ر﹬︀ل  

﹡﹢ع ︑︱﹞﹫﹟ ︫ــ︣﹋️ در ﹁︣آ﹬﹠︡ ار︗︀ع ﹋︀ر : ︫ــ︀﹝﹏ ︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥ ︋︀﹡﹊﹩ و ︨ــ﹬︀︣ ﹝﹢ارد ﹝︴︀︋﹅ ﹝﹀︀د ﹝︀ده ۴ آ﹬﹫﹟ ﹡︀﹝﹥ ︑︱﹞﹫﹟ ﹝︺︀﹝﹑ت دو﹜︐﹩ ﹝︭﹢ب ٠٩/٢٢/١٣٩۴ ﹋﹥ 
.︫︡︀︋ ﹩﹞ ︡﹬︡﹝︑ ﹏︋︀﹇ ︡ت ︎﹫︩ ︋﹫﹠﹩ ︫︡ه﹞ ︣︋︋︣ا ️︋﹢﹡ ﹈﹬ ︡ا﹋︓︣ ︋︣ای︝ ︡ت﹞ ﹟﹬︡ت ا︻︐︊︀ر آن ﹡﹢د روز (٩٠) و ا﹞

﹝︡ت ا︗︣ای ﹋︀ر: دو︨︀ل ︫﹞︧﹩
﹝﹧﹙️ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ : از ︑︀ر︚ ︞﹬︀پ او﹜﹫﹟ ﹡﹢︋️ آ﹎﹧﹩ ︋﹥ ﹝︡ت ﹬﹈ ﹨﹀︐﹥ ( ﹨﹀️ روز )﹜︽﹬︀︎ ️﹬︀︀ن و﹇️ اداری روز ﹬﹊︪﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٧/١٢/٢۶

︑︀ر︞﹬ ︑︧﹙﹫﹛ ﹁︣م ا︨︐︺﹑م ارز﹬︀︋﹩ : ازآ﹬︣︠﹟ روز ︑﹢ز﹬︹ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋﹥ ﹝︡ت دو ﹨﹀︐﹥ ﹜︽﹬︀︎ ️﹬︀︀ن و﹇️ اداری روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠١/١٠
﹝﹧﹠︪﹫︎ ﹏﹬﹢︜︑ ️﹚﹧︀د ﹨︀ ︋﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥ ﹋﹞﹫︧﹫﹢ن ﹝﹠︀﹇︭︀ت : ﹬︀︎︀ن و﹇️ اداری ( ︨︀︻١۵️) روز ﹧︚︀ر ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ١٣٩٨/٠١/٢١

︣ا︨︀ن ر︲﹢ی ، ︵︊﹆﹥ ﹧︚︀رم ( د﹁︐︣﹋︀ر  ︟︩ ﹁︣اورده ﹨︀ی ﹡﹀︐﹩ ﹝﹠︴﹆﹥︠  ــ︣﹋️ ﹝﹙﹩︎   ︫، ︛︊ ــ︀︻️ ١٠︮  ز﹝︀ن و ﹝﹊︀ن ︋︀ز﹎︪ــ﹬︀﹩ ︎︀﹋︀ت : روز︫ــ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠١/٢۴︨ 
(.﹤﹆︴﹠﹞ ︣﹬︡﹞

﹝︡ت ا︻︐︊︀ر ︎﹫︪﹠﹧︀د ﹨︀ : ︋﹥ ﹝︡ت ٩٠ روز از ︑︀ر︞﹬ ارا﹧﹠︪﹫︎ ﹤﹯︀دات ا︨️.
﹝︜﹏ ا︗︣ای ﹋︀ر : ﹧︫︨︣︐︀ن ﹇﹢︚︀ن و ︝﹢زه ﹨︀ی ︻﹞﹙﹫︀︑﹩ ﹝﹠︴﹆﹥

                                                                                                                          www.iets.mporg.ir     www.monaghese.niopdc.ir    :️﹬︀︨ آدرس
: ﹩︲︀﹆︐﹞ ﹩﹞﹢﹝︻ ︳﹬︫︣ا

١- ارا﹬﹢︭︑ ﹤﹯︣ ﹎﹢ا﹨﹫﹠︀﹝﹥ ︮﹑︝﹫️ ا﹬﹞﹠﹩ ﹝︺︐︊︣ از اداره ﹋﹏ ︑︺︀ون ، ﹋︀ر و ر﹁︀ه ا︗︐﹞︀︻﹩.( ﹋︍﹩ ︎︪️ و رو)
٢- ارا﹬﹢︭︑ ﹤﹯︣ ﹎﹢ا﹨﹫﹠︀﹝﹥ ︮﹑︝﹫️ ر︑︊﹥ ︋﹠︡ی ﹝︺︐︊︣ و ﹝︣︑︊︳ ︋︀ ﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋︀ ﹋︡﹨︀ی ︑﹬︀﹫︡ ︫ــ︡ه در  ز﹝﹫﹠﹥ ﹨︀ی ( ١- ︑︺﹞﹫︣ و ﹡﹍﹧︡اری ، ٢- ︠︡﹝︀ت ︻﹞﹢﹝﹩ ، 

٣- ﹡﹍﹧︡اری و ︠︡﹝︀ت ﹁︱︀ی ︨︊︤، ۴- ا﹝﹢ر ︑﹬︀︌ و ︑﹊︓﹫︣ ، ۵- ا﹝﹢ر ︑︀︨﹫︧︀︑﹩ ) از اداره ﹋﹏ ︑︺︀ون ، ﹋︀ر ور﹁︀ه ا︗︐﹞︀︻﹩ ( ﹋︍﹩ ︎︪️ و رو)
.( ️﹋︫︣ ︦﹫︨︃︑) ﹩︐︊︔ ﹩﹧﹎آ ︣﹬﹢︭︑ ﹤﹯٣- ارا

۴- ارا﹬﹢︭︑ ﹤﹯︣ آ﹎﹧﹩ ︔︊︐﹩ آ﹬︣︠﹟ ︑︽﹫﹫︣ات ︫︣﹋️
۵- ︑﹞︀﹝﹩ ﹝︧︐﹠︡ات ا︻﹑م ︫︡ه در ︋﹠︡﹨︀ی ( ا ا﹜﹩ ۴) ﹝﹩ ﹬︀︋︧️ ︋﹥ ︮﹢رت ︋︣ا︋︣ ︋︀ ا︮﹏ ( ﹝︜︱︣ی ) ︋︀︫︡. 

۶- ارا﹬﹢︭︑ ﹤﹯︣ ا︨︀︨﹠︀﹝﹥ ︫︣﹋️.
٧- ﹇﹫﹞︐﹧︀ ﹝︐﹠︀︨︉ ︋︀ ﹋︀﹐ی ︨︀︠️ دا︠﹏ ︋︀ ﹜︜︀ظ ﹋﹫﹀﹫️ ارا﹯﹥ ﹎︣دد.

٨- ︝︡﹡︭︀ب ︑︺︡اد ︫︣﹋️ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن در﹝﹠︀﹇︭﹥ ، ︋︀ ︝︱﹢ر ﹨︣ ︑︺︡اد ︫︣﹋️ ﹋﹠﹠︡ه ( ︝︡ا﹇﹏ ٢ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣) ﹝﹩ ︋︀︫︡.
د︨ــ︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار ︋︀ ︑﹢︗﹥ ︋﹥ ﹝︺﹫︀ر﹨︀ی ذ﹋︣ ︫ــ︡ه در ﹁︣م ﹨︀ی ︑﹬﹢︜﹙﹩ و ﹝︡ارك در﹬︀﹁️ ︫︡ه ﹡︧︊️ ︋﹥ ارز﹬︀︋﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ا﹇︡ام و ︵﹩ د︻﹢ت ﹡︀﹝﹥ ﹋︐︊﹩، از 

وا︗﹬︡﹟ ︫︣ا﹧︗ ︳﹬️ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ د︻﹢ت ︋︺﹞﹏ ﹝﹩ آورد.
 روابط عمومى منطقه خراسان رضوى                                             

/ع
۹۷
۱۸
۵۳
۶

︫﹞︀ره ﹝︖﹢ز:١٣٩٧٫۶٧۶٨

ا︋﹑غ ︝﹊﹛ ︵﹑ق 
︣ا︋︣  آ﹇︀ی ︻﹙﹩ ﹋︀وری ﹁︣ز﹡︡ ︝︧﹫﹟ ﹝︖﹧﹢ل ا﹜﹞﹊︀ن︋ 
﹞︀ره ٩٧٠٩٩٧۶١١۴٠١۶٠٨-﹝﹢ر︠﹥  ٩٧/١٠/٠٣  رأی︫ 
︀﹡ــ﹢اده  ــ︺︊﹥ ٩ داد﹎︀ه ︠  ︣و﹡ــ︡ه ﹋﹑︨ــ﹥ ۴١۵︫  در︎ 
 ﹜﹬︣﹞ ــ﹞︀ و ﹨﹞︧︣︑︀ن  ︫﹟﹫ ا﹨﹢از ︝﹊﹛ ︵﹑ق ﹇︴︺﹩︋ 
 ︀﹝︫ ﹤︋ ﹤﹚﹫︨﹢﹠﹬︡︋  ︡ه ا︨️ ﹜︢ا﹬︮︀در ﹎︣د ﹩﹝︸︀﹋
︦ از  ا﹡︐︪ــ︀ر ا﹬ــ﹟ ا︠︴︀ر﹧︗ ﹤﹬️ ﹝︣ا︗︺﹥  ٧ روز︎ 
﹫︀︋︀ن آزادی  ︋﹥ د﹁︐︣︠︀﹡﹥ ︵ــ﹑ق ٢٩ ا﹬﹑م وا﹇︹ در︠ 
﹢رت  ︵﹑ق   ︮﹟﹬ــ﹢د در ︾﹫ــ︣ ا ٩ ﹁︣︮️ داده ﹝﹩︫ 

﹢د. ﹢ا﹨︫︡   ︠️︊︔ ﹩︋︀﹫︾
ــــ ﹨﹢︫﹠﹌ ﹋﹞︀﹜﹩ ︨︣د﹁︐︣ ︵﹑ق ٢٩  ا﹬﹑م ـ /ع

۹۷
۱۸
۵۴
۸

︋︣گ ︨ــ︊︤ و︨ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡﹩ و﹋︀رت ︠ــ﹢دروی ︎︥و٢٠۶ 
﹝︡ل١٣٨٣ ︋﹥ ︫﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩٢٧ – ٣٨١ د١١ و︫﹞︀ره 
 10FSM82636347 ﹩︨︀ ﹝﹢︑﹢ر٨٣۶٠۵١٨٢ و︫﹞︀ره︫ 
﹝﹀﹆ــ﹢د ﹎︣د﹬ــ︡ه وازدر︗﹥ ا︻︐︊︀ر︨ــ︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫ــ︡. 

(﹟﹬︤و﹇)

/ع
۹۷
۱۸
۵۶
۷

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

︋︣گ ︨︊︤ ︨ــ﹢اری 131SE ︀︍﹬︀︨ ﹝︡ل ١٣٩۶ ︋﹥ ر﹡﹌ 
 M13/ 5823621 ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر  ︫﹤  ︋﹉﹫﹛︀ ا︡دی- ﹝︐ ﹡﹢ک ﹝
و︫﹞︀ره ︫︀︨ــNAS411100H3596211﹩و ︋﹥ ︫﹞︀ره 
︎ــ﹑ک ۵۴-٧٣٨ق۵۶ ︋ــ﹥ ﹝︀﹜﹊﹫ــ️ ﹁﹯︀ــ︤ه ر︲﹯︀﹫︀ن 

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د﹬︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.

/ع
۹۷
۱۸
۵۸
۳

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

︋︣گ ︨︊︤، ︋﹫﹞﹥ ﹡︀﹝﹥ و ﹋︀رت ︠﹢دروی ︨﹢اری ︨﹞﹠︡ 
﹝︡ل ٨٢ ر﹡﹌ ︋︥ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٣٧٣د١٢ ا﹬︣ان 
٧۴ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 12482011786 و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨﹩ 
82246228 ︋ــ﹥ ﹝︀﹜﹊﹫ــ️ ﹨ــ︀دی ︻︊︡ا﹜﹙﹧ــ﹩ ﹝﹀﹆ــ﹢د 

﹎︣د﹬︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۷
۱۸
۵۶
۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

︋︣گ ︨ــ︊︤︠﹢درو ︎︣ا﹬︡ ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٧٩ 
– ٧۵٩ ص٨٩ و︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر٣١٢٠٠٧٩ و︫ــ﹞︀ره 
︫︀︨ــ﹩ S1412288319194 ︋﹠ــ︀م ︝﹞﹫ــ︡ ﹁ــ﹑ح 
︗︺﹀ــ︣ی ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د﹬ــ︡ه وازدر︗﹥ ا︻︐︊︀ر︨ــ︀﹇︳ 

(﹟﹬︤و﹇).︫︡︀︋ ﹩﹞

/ع
۹۷
۱۸
۵۶
۹

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

﹬︡︋﹠﹢︨ــ﹫﹙﹥ ا︻﹑م ﹝﹩ دارد ︨ــ﹠︡ و ︋︣گ ︨︊︤ ︠﹢درو 
﹑ک ا﹡︐︷︀﹝﹩ ا﹬︣ان١٢   ﹞︀ره︎  ﹡﹫︧︀ن ﹝︡ل ٨٩ ر﹡﹌ آ︋﹩︫ 
︀︨ــ﹩  ــ﹞︀ره︫  ــ﹥ ﹝﹢︑ــ﹢ر ۵٧١٧٠۵ و︫  ۵۴٣ص۴۴ و︋ 
 ﹩﹁﹢ ﹥ ︝﹞﹫︡ر︲︀︮   ︋﹅﹚︺︐﹞  NAZPL140TBN277701

.︫︡︀︋ ﹩﹞ ︳﹇︀ ︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر︨  ﹝﹀﹆﹢د︫ 

/ع
۹۷
۱۸
۵۲
۳

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

/ع
۹۷
۱۸
۵۳
۹

 TU5︀﹡︠ــ﹢دروی را ﹉﹛︀﹞ ﹩﹆﹬︡︮ ﹩ــ︱︑︣﹞ ︉﹡︀︖﹠﹬ا
︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ︫ــ﹧︣︋︀﹡﹩ ۶٧۴ م ٢٧ ا﹬︣ان ٧۴ و ︫﹞︀ره 
︫︀︨ــ﹩ NAAU01FE1FT108668 و ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 
163B0177954 ︋ــ﹥ ︻﹙ــ️ ﹁﹆ــ︡ان ا︨ــ﹠︀د ﹁ــ︣وش 
︑﹆︀︲︀ی رو﹡﹢︫ــ️ ا﹜﹞︓﹠﹩ ا︨ــ﹠︀د ﹝︢﹋ــ﹢ر را ﹡﹞﹢ده 
ا︨ــ️ ﹜︢ا ︚﹠︀﹡︙﹥ ﹨︣ ﹋︦ اد︻﹬︀﹩ در ﹝﹢رد ︠﹢دروی 
 ﹩﹇﹢﹆︝ ︣ــ﹢ر دارد ︸ــ︣ف ﹝ــ︡ت ١٠ روز ︋﹥ د﹁︐ــ﹋︢﹞
︨ــ︀ز﹝︀ن ﹁ــ︣وش ︫ــ︣﹋️ ا﹬ــ︣ان ︠ــ﹢درو وا﹇︹ در 
 ﹩﹧﹬︡︋ ︡﹬︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ ︡﹠﹝︨ــ︀︠︐﹞︀ن ︨ــ ︣﹧︫ ︀ن﹊﹫︎
ا︨️ ︎︦ از ا﹡﹆︱︀ی ﹝﹧﹙️ ﹝︤︋﹢ر ︵︊﹅ ︲﹢ا︋︳ ﹝﹆︣ر 

ا﹇︡ام ︠﹢ا﹨︡ ︫︡

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

ـ︣﹋️ آر﹬ـ︀ ︑︀︋﹙﹢  آ﹎﹧ـ﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
ـ﹥  ـ︀ص︋   ︠﹩﹞︀﹧ـ ـ︣﹋️︨  ︑ـ﹢س︫ 
﹠︀︨ـ﹥ ﹝﹙﹩  ︫ـ﹞︀ره ︔︊️ ١٩٨۵۶ و︫ 

١٠٣٨٠٣۵٣۶٩۵
︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞ــ︹ ︻﹞﹢﹝﹩ 
︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ٢٧,١٣٩٧,٠۴  ︻︀دی︋ 
︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹬ــ﹏ ا︑︟︀ذ ︫ــ︡ : ︑︣از﹡︀﹝﹥ و 
 ﹤︋ ﹩﹧︐﹠﹞ ️﹋︣︀ن ︫ــ﹬︧ــ︀ب ︨ــ﹢د و ز︝
︨ــ︀ل ﹝︀﹜ــ﹩ ١٣٩۶ ﹝ــ﹢رد ︑︭﹢﹬ــ︉ ﹇︣ار 

.️﹁︣﹎
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی
 ︡﹧︪﹞ اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری 

(۴١٠٠۶١)

س
,۹
۷۱
۸۵
۳۳



w w w . q u d s o n l i n e . i r روزنامه صبح ایرانجامعه

 سال ۹۸ بهترین فرصت اجرای »رتبه‌بندی معلمان« است   تسنیم: رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس با تذکر این نکته که »اگر سال ۹۸ رتبه‌‌بندی معلمان وارد فاز اجرایی نشود دیگر‌ هیچ وقت 
نمی‌‌توانند آن را اجرا کنند«، گفت: سال ۹۸ بهترین فرصت برای اجرای طرح رتبه ‌بندی معلمان است که تا پیش از این وارد فاز اجرایی نشده است. حمیدرضا حاجی بابایی اظهار کرد: در لایحه بودجه سال 98، 2000 

میلیارد تومان اعتبار برای اجرای رتبه ‌بندی معلمان در نظر گرفته شده است و همچنین آیین‌نامه آن در دولت در حال بررسی است.

دستیار و مشاور عالی مقام معظم رهبری:
دولت‌ها در برقراری ارتباط دانشگاه با جامعه کم کاری 

کرده اند
ایرنا: دستیار و مشاور عالی مقام 
معظم رهبری و رئیس مؤسسه آینده 
پژوهشی جهان اسلام با انتقاد از کم 
کاری‌های دولت‌های مختلف در 
برقراری ارتباط دانشگاه با جامعه و 
صنعت، گفت: کشور بین هفت تا 10 
هزار کادر برای اداره خود نیاز دارد 
که وظیفه تربیت این افراد بر عهده 

دانشگاه‌ها است. سرلشکر سید یحیی رحیم صفوی در پیش نشست همایش آینده 
جهان اسلام و تمدن اسلامی در دانشگاه امام صادق )ع( گفت: باید بیش از گذشته 
به دانشگاه‌ها توجه شود تا دانشگاه‌ها بتوانند در تربیت نیروی انسانی موفق عمل 

کنند. 

رئیس کمیته امداد:
اولویت کمیته امداد در سال ۹۸ کرمانشاه است

فارس: رئیس کمیته امداد با تشکر 
از استاندار کرمانشاه در بازسازی 
مناطق زلزله زده گفت: عمده کار در 
کرمانشاه انجام شده و همه کارها تا 

پایان شهریور ۹۸پایان می‌پذیرد.
پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد با بیان 
اینکه در زلزله کرمانشاه دل ایران 
شکست، اظهار داشت: سال گذشته 
در این زلزله همه مردم کمک کردند.

فتاح با بیان اینکه ۵۴۰۰ خانه مربوط به مددجویان ساخته شده است،تصریح کرد: 
اکنون ۵۲۰۰ خانه تحویل داده شده است و ۲۰۰ خانه دیگر باقی مانده است؛ ضمن 
اینکه به همین میزان کار در بازسازی و تعمیر انجام شده است. وی تأکید کرد: 
اولویت کمیته امداد در سال ۹۸کرمانشاه است؛ ضمن اینکه کار کمیته امداد در این 

استان تازه شروع شده است.

رئیس پلیس راهور ناجا خبر داد
افزایش جان ‌باختگان تصادفات رانندگی در سال جاری

ناجا،  راهور  پلیس  رئیس  فارس: 
گفت: سالانه بیش از 14 هزار نفر بر 
اثر تصادفات جاده‌ای جان خود را از 

دست می‌دهند.
سردار هادیان ‌فر اظهار داشت: 
خواسته ما از دولت با توجه به اینکه 
یکی از دغدغه‌های مردم، رهبری و 
مسئولان کشور بحث تصادفات و 

تلفات جاده‌ای است و متأسفانه نسبت به سال گذشته 160 نفر بیشتر فوت شدند و 
افزایش تصادفات جاده‌ای داشتیم، این است که دولت با پشتیبانی جدی و حمایت 
از پلیس و سایر نهادها از جمله وزارت راه،‌ بهداشت و... یک عزم جدی برای کاهش 
تصادفات داشته باشد. وی گفت: یکی از دغدغه‌های جدی در بحث کشورهای 

توسعه یافته افزایش تصادفات و تلفات جاده‌ای است. 
این مقام ارشد راهور ناجا، تصریح کرد: سالانه بیش از 14 هزار نفر بر اثر تصادفات 
جاده‌ای فوت می‌‌کنند و 318 هزار نفر مجروح می‌‌شوند که این مجروحیت‌ها برخی 

منتج به معلولیت‌های دائمی می‌شود و خانواده‌ای را از هستی ساقط می‌‌کند. 
وی اعلام کرد: 46 درصد مجروحان در حین انتقال و بخشی بین درمان جان خود 

را از دست می‌دهند.

خبر

 جامعه/ اعظم طیرانی  استارتاپ کسب و 
کاری نوین است، کسب و کاری که حول فناوری 
و تکنولوژی ایجاد شده و یا اینکه شرکتی که از 
ایده‌های اولیه شروع می‌کند و به موفقیت و رشد 

بالایی دست می‌یابد.
استارتاپ یکی از پرتکرارترین واژه‌هایی ا‌ست که 
این روزها در فضای کسب ‌و کار شنیده می‌شود و 
اگر اهل پیگیری باشید، تقریباً می‌‌توانید هر هفته 
رویدادی را در یکی از شهرهای ایران پیدا کنید که 
مرتبط با استارتاپ‌ها، جذب منابع مالی و مسائل 
مشابه این‌ها برگزار می‌شود و البته به موازات ترویج 
هرچه بیشتر فرهنگ استارتاپی، یکسری نگرانی‌ها 

و دغدغه‌ها هم مطرح است.

 نبود مشاور فنی و اختصاصی 
سیدحسین جلالی، مشاور و مدرس استراتژی و 
طراحی استارتاپ‌ها در همین زمینه می‌‌گوید: 
عمده دغدغه‌ها و مشکلات صاحبان استارتاپ‌ها 
مربوط به زیر ساخت‌های بازار است که در کسب و 

کار آن‌ها تأثیرگذار است. 
وی با اشاره به نبود مشاوران فنی و اختصاصی برای 
استارتاپ‌ها ادامه می‌دهد: متأسفانه مشاور کسب و 
کار به معنای واقعی )نه مشاوران غیر کارشناسی که 
در همه حوزه‌ها در بازار وجود دارند( در این حوزه 
نداریم به همین دلیل اگر سرمایه گذاران این حوزه 
در زمینه بازاریابی، طراحی راهبرد برای شرکت 
خود و حتی ادامه فعالیت و پیشبرد کسب و کار 
خود در این حرفه با مشکل مواجه شوند مشاوری 
نیست که به وی مراجعه کنند و از طریق آزمون و 

خطا پیش می‌‌روند. 

 خلأ  اعتبارسنجی و قانونی 
مهندس جلالی می‌‌افزاید: همچنین نهاد یا سازمانی 
وجود ندارد که وظیفه اعتبارسنجی این کسب و 
کار‌ها را عهده‌دار باشد تا استارتاپ‌ها بتوانند بر 
مبنای اعتبار خود با سایر فعالان عرصه کسب و کار 
نظیر بانک‌ها، مراکز تأمین مالی و یا شرکت‌هایی 
که قصد سرمایه‌گذاری دارند وارد مذاکره شوند در 
حالی که این اعتبارسنجی در بخش کسب و کار 
سنتی وجود دارد و امکان اعتبارسنجی شرکت‌های 

سنتی از سوی مؤسسات حسابرسی میسر است.

این کارشناس حوزه استارتاپ‌ها خلأ‌های قانونی 
و حقوقی مرتبط با استارتاپ‌ها را سومین دغدغه 
این فعالان عنوان می‌‌کند و ادامه می‌‌دهد: ما 
در کشورمان سابقه قابل توجهی در زمینه 
قانون‌گذاری، قوه قضائیه و محاکم دادرسی داریم 
که عمده قوانین برای کسب و کارهای سنتی 
پیش‌بینی شده و مناسب استارتاپ‌ها نیست و 
در برخی مواقع تخصص‌های لازم برای مواجهه 
با مسائل استارتاپ‌ها را ندارند؛ بنابراین شایسته 
است با ورود به مباحث قانونی برای استارتاپ‌ها 

دغدغه‌های این فعالان را کاهش داد. 

 تب استارتاپی 
مهندس جلالی می‌گوید: زیرساخت‌های مالی نیز 
دغدغه پررنگ همه استارتاپ‌ها جدا از نوع کسب 
و کار آن‌هاست که چگونه بتوانند با استفاده از 
روش‌های مختلف به منابع مالی کافی دسترسی 
پیدا کنند و یا چگونه کسب و کاری را که راه‌اندازی 
کرده‌اند به فروش برسانند و یا بخشی از سهام آن 

را واگذار کنند.
وی با اظهار تأسف از اینکه در حال حاضر بازار کشور 
ما ظرفیت قیمت‌گذاری و فروش کسب و کارهای 

اینترنتی )استارتاپ‌ها( را ندارد، می‌افزاید: با وجود 
اینکه اهمیت تأمین منابع مالی برای استارتاپ‌ها 
لحظه‌ای است اما متأسفانه قیمت‌گذاری در این 

حوزه وجود ندارد و یا بسیار ضعیف است. 
جلالی، تب استارتاپی را دغدغه دیگر فعالان این 
حوزه برمی‌شمارد و ادامه می‌‌دهد: با وجود اینکه 
رقابت در همه حوزه‌ها موجب رشد و توسعه 
فعالان آن حوزه می‌‌شود، اما تکیه بر آزمون و خطا 
در حوزه‌های تازه تأسیس موجب افزایش تعداد 
آدم‌هایی می‌‌شود که به هر دلیلی در راه به ثمر 
رساندن ایده‌ شان شکست خورده و زمان، سرمایه و 
غرورشان را از دست داده‌اند و حالا دیگر توانی برای 
شروع دوباره و یا شوقی برای یادگیری مهارت‌های 

جدید و تغییر مسیر در آن‌ها دیده نمی‌شود.

 کپی قانون تجارت الکترونیک 
رضا الفت نسب، سخنگوی اتحادیه کشوری کسب 
و کارهای مجازی نیز مشکلات استارتاپ‌ها را در 
سه بخش عنوان می‌‌کند و می‌گوید: بخش نخست 
مربوط به مراودات حاکمیتی است که در برخی 
مواقع کارها درست پیش نمی‌رود و بخش دوم 
مربوط به اندازه مارکت یا بازار است که متأسفانه 

سال‌هاست تغییری نکرده و ظرفیت کسب و 
کارهای مجازی افزایش نیافته است و بخش سوم 
شامل همکاری نکردن نهاد‌ها و سازمان‌های دولتی 

با اتحادیه است. 
وی می‌‌افزاید: در بعد حاکمیتی مباحث قانونی را 

می‌‌توان مطرح کرد، به عنوان 
الکترونیک  قانون تجارت  نمونه 
در سال 1382 به تصویب 
رسیده، اما به دلیل اینکه 
کپی قانون تجارت الکترونیک 
اتحادیه اروپاست برخی از موارد 
آن یکجانبه دیده شده و این 
به ضرر فعالان این حرفه است. 
به عنوان نمونه طبق این قانون 
خریدار می‌‌تواند کالای خریداری 
شده را بدون هیچ دلیلی تا هفت 
روز پس از خرید برگردانده و پول 

خود را دریافت کند که با توجه به 
اینکه تأمین کننده‌های کسب و کارهای مجازی 
شفاف نیستند، این مسئله برای فعالان این حوزه 

مشکل‌ساز است. 
وی همچنین ادامه می‌‌دهد: قوانین مربوط به بیمه 

و مالیات کشور ما مربوط به سال‌ 1332 و کسب و 
کارهای سنتی است در حالی که این قوانین برای 
استارتاپ‌ها که کسب و کارهای واسطه‌ای محسوب 
می‌‌شوند مناسب نیستند و شایسته است قوانین 

مرتبط با استارتاپ‌ها ایجاد شود.

 ناهماهنگی مرکز توسعه و تجارت 
الکترونیک کشور

وی با اشاره به افزایش کمّی استارتاپ‌ها می‌گوید: با 
وجود افزایش رو به رشد اسمی این کسب و کارها، 
سال‌هاست حجم بازار برای کسب و کارهای آنلاین 
افزایش نیافته و این مسئله موجب نارضایتی فعالان 
واقعی این حوزه است به طوری که هم اکنون 35 
تا 50 هزار کسب و کار آنلاین به صورت نماد و 
اسمی در کشور داریم، اما به دلیل اینکه مرکز 
توسعه و تجارت الکترونیک کشور به عنوان یک 
سازمان دولتی همکاری لازم را با اتحادیه نداشته، 
فقط 900 کسب و کار اینترنتی از اتحادیه کشوری 
کسب و کارهای مجازی مجوز فعالیت دریافت 

کرده و مشخصاً مالیات پرداخت می‌‌کنند.

 همکاری بخش دولتی 
وی در خصوص همکاری نکردن نهادها و 
سازمان‌ها با اتحادیه مذکور می‌گوید: درسال 
مفیدی  جلسه‌های  ما  جاری 
با اداره مالیاتی تهران در 
خصوص مدل‌های کسب و 
کار اینترنتی داشتیم که به 
نتایج خوبی دست یافتیم و 
اگر این اتفاق در خصوص سایر 
نهاد‌های مرتبط در شهرهای 
به طور  بیفتد  مختلف کشور 
حتم بسیاری از دغدغه‌های 
صاحبان کسب وکار‌های 
ناآگاهی  به دلیل  مجازی که 
وجود  استارتاپ‌ها  مدل‌های  از 
دارد، برطرف خواهد شد که البته این مهم با 
همکاری و هماهنگی بخش دولتی امکان‌پذیر 
است که موجب می‌‌شود دید نهاد‌ها و 
 سازمان‌های دولتی در خصوص استارتاپ‌ها

واقعی‌تر شود. 

کارشناسان از مشکلات حرفه‌ای استارتاپ‌ها می‌گویند

بی‌قانونی مشاغل اینترنتی

نهاد یا سازمانی 
وجود ندارد 

که وظیفه 
اعتبارسنجی 

کسب و کار‌های 
اینترنتی را 

عهده‌دار باشد 

برش

خط قرمز

دادستانی برای متهمان کیفر خواست تهدید علیه بهداشت عمومی صادر کرد

3 مدیر سابق آب منطقه ای عامل فروش آب آلوده کشف رود
عقیل رحمانی: با شکایت تعدادی از روستانشینان اطراف تصفیه خانه 
پرکند آباد مشهد در سال 91 مبنی بر ایجاد آلودگی در منطقه و 
در ادامه با ورود قاطعانه دادستانی به پرونده، از تخلفات گسترده‌ای 
که در شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی رخ داده بود و سلامت 
عمومی جامعه را با مخاطرات جدی رو به‌رو می‌کرد، پرده برداشته شد 
و سرانجام عاملان این اقدام که تعدادی از مسئولان وقت شرکت آب 
منطقه‌ای خراسان رضوی بودند به دستگاه قضایی احضار و آن‌ها به 

جرم تهدید علیه بهداشت عمومی متهم شدند.

  سلامت جامعه بازیچه سودجویی!
ماجرای پرحاشیه سرازیر شدن فاضلاب شهری آلوده در کشف‌رود و 
فروش آن به کشاورزان و... چند سالی هست که در رسانه‌های مکتوب 
غوغایی به پا کرده است. ورود قاضی صادقی، دادستان مرکز استان 
خراسان رضوی به این ماجرا که مستقیماً سلامت عموم جامعه را تحت 
تأثیر خود قرار داده بود موجب شد تا پرده از قانون شکنی‌های فراوانی 
در این مسیر که توسط برخی از مسئولان وقت شرکت آب منطقه‌ای 
خراسان رضوی صورت گرفته بود، برداشته شود. از سوی دیگر اگر 
قرار باشد تعبیر دیگر برای اقدامات صورت گرفته در نظر گرفته شود 
شاید بتوان نام آن را خیانت به اعتماد عمومی و بازی با سلامت جامعه 
گذاشت. در این میان و در کنار اقدامات دستگاه قضایی، روزنامه قدس 
هم به سهم خود برای شفاف‌سازی ماجرا و نشان دادن عمق فاجعه 
زیست محیطی که موجب بروز بیماری‌های فراوانی می‌شود، بارها 
گزارش‌های مختلفی را چه در رسانه مکتوب و چه در قدس آنلاین 
منتشر کرد که در ادامه برای یادآوری به نمونه‌هایی از این سلسله 

گزارش‌ها اشاره‌ای می‌کنیم.
در تاریخ 2 آذر سال 93 گزارشی تحت عنوان »زعفران آلوده؛ محصول 
جدید کشف رود« در قدس آنلاین منتشر شد که به گوشه‌ای ازآلودگی 
آب مورد استفاده کشاورزان در کشف‌رود اشاره شد. درقسمتی از آن 
گزارش عنوان شده بود از همه این صحبت‌ها که بگذریم باز می‌‌رسیم 
به قرار و وعده‌هایی که هیچ وقت رنگ واقعیت به خود نگرفت. وعده 
دادند »کشف‌رود را نجات می‌‌دهیم«، گفتند »دیگر خبری از سبزی‌های 
آلوده در مشهد نیست«، با صراحت اعلام کردند که »43 کیلومتر از 
این رودخانه در وضعیت بحران قرار دارد و با کمک دستگاه‌ها آن را 
دوباره احیا می‌کنیم« و آن قدر وعده دادند که اهالی رسانه باورشان 
شد پرونده این رودخانه به سرانجام رسیده ولی افسوس که هر دم از 
این باغ بری می‌‌رسد؛ امروز هم درد کاشت زعفران‌های آلوده همه را 
در شوکی بزرگ فرو برده و کسی باور نمی‌‌کند دردسرهای کشف رود 

تمامی نداشته باشد.
این قصِه پرُ غصه همچنان ادامه داشت که دو روز بعد و طی 
گزارشی اعام کردیم که 200 پمپ، فاضلاب را از کشف 
 رود به زمین‌های کشاورزی می‌برند! درادامه هم صاحبی، 
رئیس وقت کمیسیون ویژه ساماندهی حاشیه شهر در شورای اسلامی 
شهر مشهد، ورود پسماند آلوده مراکز صنعتی، واحدهای آبکاری 
و فلزات سنگین را به آب این رودخانه و کشت صیفی و سبزی را 
زنگ خطری برای سلامتی شهروندان دانست و اظهار داشت: افزایش 
سرطان‌هایی که بیداد می‌کند و وفور جراحی‌های دستگاه گوارشی 
در بیمارستان‌های این کلانشهر گواه ادعایی است که با چشم دیده 
نمی‌شود و مشخص نیست از کجا شروع شده است. همچنین در 
خبردیگری که در هفتم بهمن ماه 95 در قدس آنلاین منتشر شد، 

نوروزیان، فرماندار وقت پرده از ماجرای عجیب و قابل تأملی برداشت و 
گفت: در حال حاضر روزانه ۳۰ هزار تومان عوارض از هر تانکر فاضلاب 
اخذ و به حساب مشترک شهرداری و شرکت آب و فاضلاب مشهد 
واریز می‌‌شود که اگر هر روز به طور متوسط ۳۰۰ تانکر درنظر بگیریم، 
روزانه ۹ میلیون تومان، ماهانه ۲۷۰ میلیون تومان و سالانه بیش از ۳ 

میلیارد و ۲۴۰ میلیون تومان درآمد روانه این حساب می‌شود.
در برابر بررسی این ادعا از سوی فرماندار مشهد، نمایندگان شرکت آب 

و فاضلاب منکر دریافت ریالی از این درآمد شدند!

  ورود دادستانی پرده‌های تخلف را کنار زد
در حالی که از این دست پیگیری‌ها فراوان در آن مقطع زمانی از 
سوی رسانه‌ها منتشر می‌شد، دادستان مرکز استان و همچنین معاون 
دادستان در حوزه پیشگیری از وقوع جرم همچنان با تمام قدرت 
برای برخورد با این اقدام خطرآفرین و برای جلوگیری از ادامه آن، 
اقدامات فراوانی را صورت دادند که در نهایت دستگاه قضایی علیه 
متولیان واگذاری فاضلاب شهری به کشاورزان اعلام جرم و پرونده آن 
را هم برای رسیدگی به شعبه 214 ارجاع کردند که در پی آن بازپرس 

محمود عطاردی، روند قضایی پرونده را در دست گرفت.
در ادامه هر چه تحقیقات قضایی عمق بیشتری می‌یافت پرده از 
تخلفات غیرقابل باور مسئولان وقت شرکت آب منطقه‌ای خراسان 
رضوی برداشته می‌شد که با هیچ منطقی قابل توجیه نبود. در این 
زمینه دستوراتی صادر شد تا روش تصفیه آب خروجی از تصفیه 
خانه‌های اولنگ و پرکندآباد یک و دو مورد تحقیق قرار بگیرد. همچنین 
نمونه‌برداری‌های متعددی در زمان‌های خاص از آن گرفته و نتایج آنالیز 
آن هم به دستگاه قضایی منعکس شود. کمی بعد از پساب تصفیه 
خانه اولنگ نمونه برداری و پس از انجام فرایند آزمایشگاهی مشخص 
می‌شود که برخی فاکتورهای آلاینده محیط موجود در آب چندین 
برابر حد استاندارد بوده که براثر آن هنگامی که این پساب وارد کشف 

رود می‌شود، محیط زیست را آلوده می‌کند!
در پی این اقدام، دبیر وقت کمیسیون بهداشت و درمان شهرستان 
مشهد اعلام کرد پسابی که تحویل کشاورزان می‌شود آلوده و این 
اقدام متولیان امر تهدیدی علیه بهداشت عمومی محسوب می‌شود. در 
حالی که اخطار‌های متعددی در این راستا از سوی دستگاه قضایی به 
متولیان امر داده شد اما در مقابل، اقدام مؤثری برای حل مشکل صورت 
نمی‌گرفت. بررسی‌های قضایی روی این ماجرا که به نوعی خط قرمز 
دستگاه قضایی نیز به حساب می‌آمد همچنان ادامه داشت تا اینکه 
مستنداتی به شعبه بازپرسی ارائه شد که گواه این ماجرا بود که فاضلاب 
صنعتی که از شهرک صنعتی مشهد برای آلودگی زدایی به تصفیه خانه 
پرکندآباد وارد می‌شود بدرستی تصفیه نمی‌شود و بازآلودگی فراوانی 
دارد که این بارِ آلودگی بالا،خط لوله انتقال فاضلاب صنعتی را هم 
دچار خوردگی کرده است.از سوی دیگرنمونه‌ای از قراردادهای فروش 
و تحویل سالیانه پساب هم که بین شرکت آب منطقه‌ای و کشاورزان 
منعقد شده بود روی میز بازپرسی قرار گرفت که در متن آن آمده 
بود برای هر متر مکعب آن 35 تومان توسط کشاورز و یا بهره‌بردار 

پرداخت می‌شد.

  تصفیه فاضلاب در کار نبود!
در شاخه‌ای دیگر از تحقیقات صورت گرفته مشخص شد که فاضلاب 
شهری بیش از حد توان ظرفیت در طول شبانه‌روز وارد تصفیه 
خانه‌های پرکندآباد یک و دو می‌شود و این اقدام موجب خروج پساب 
آلوده و غیراستاندارد و جاری شدن آن در کشف‌رود می‌شد. در ادامه 
هم کشاورزان از همه جا بی‌خبر از این فاضلاب آلوده در کشت گوجه، 
خیار و... استفاده می‌کنند. در حالی این اقدام صورت می‌گرفت که باز 
هم آزمایشات صورت گرفته روی پساب خروجی تصفیه خانه مذکور 
نشان می‌داد آب خروجی دارای آلودگی بالاست، ولی همچنان شرکت 

آب منطقه‌ای خراسان رضوی اصرار بر فروش آن به کشاورزان دارد.

کمی بعد در پی ارائه گزارش تیم‌های بررسی کننده مشکلات و 
تخلفات تصفیه خانه‌های مورد اشاره به دستگاه قضایی، پرده‌ای 
از اقدامات مجرمانه دیگر مسئولان شرکت آب منطقه‌ای خراسان 
رضوی برداشته شده و آن هم این بود که در محدوده زمانی خاصی 
 تصفیه خانه اولنگ که ظرفیت ورود 25 هزار مترمکعبی فاضلاب را در 
شبانه روز داشت، بیش از حد مجاز ورودی داشت که دِبی آن به 
28 هزار مترمکعب در شبانه روز هم می‌رسید. در مقابل با توجه به 
مشکلات فنی که حین بازدید کارشناسان پرده از آن برداشته شد، 
روزانه حدود 3000 مترمکعب فاضلاب مازاد از طریق بای پسَ و به 

صورت خام و هیچ گونه انجام فرایند تصفیه وارد کشف‌رود می‌شد!
تخلفات صورت گرفته در این تصفیه خانه به همین جا ختم نمی‌شود 
و تحقیقات قضایی نشان می‌داد که روزانه و در همان مقطع زمانی 
حدود 300 تانکر حمل فاضلاب شهری، فاضلاب بارگیری شده را در 
 تصفیه خانه تخلیه و فاضلاب مورد اشاره بدون هیچ عملیاتی عیناً به 

کشف رود هدایت می‌شد!
این نکات تأسف بار در حالی توسط بازپرس پرونده به دقت مورد بررسی 
قرار می‌گرفت که درمقابل بازهم کارشناسان محیط زیست استان برای 
چندمین بار آلوده بودن فاضلاب را هم به دستگاه قضایی و هم به 
متولیان امر در آب منطقه‌ای خراسان گزارش کردند و خواستار توقف 

فروش پساب به کشاورزان شدند.
 

   پیگیری‌های بی‌پاسخ مرکز بهداشت
از همین رو برای چندمین بار رئیس وقت مرکز بهداشت شماره سه 
مشهد و دبیر کمیسیون بهداشت و درمان علوم پزشکی مشهد در مهر 
ماه سال 93 و طی مکاتبه‌ای با فرماندار مشهد به وی اعلام می‌کند 
که با عنایت به مکاتبات عدیده درخصوص معضلات بهداشتی تصفیه 
خانه‌های فاضلاب شهری و با توجه به آزمایشات صورت گرفته، بار 
میکروبی پساب آن مراکز غیراستاندارد و برای مصارف کشاورزی 

مناسب نیست، همچنین این پساب‌ها موجب آلودگی خاک و محیط 
زیست می‌شود. در ادامه هم عنوان شده بود که این اقدام برای انسان 
و سایرموجودات زیان باراست و در مقابل هنوز تصفیه خانه‌های مذکور 
سیستم‌های خود را ارتقا نداده‌اند و برای بهبود فرایند تصفیه فاضلاب 
هم اقدامی نشده است. از سوی دیگر رئیس وقت مرکز بهداشت شماره 
سه مشهد و دبیر کمیسیون بهداشت و درمان علوم پزشکی مشهد 
چند روز بعد نامه‌ای هم به مدیر عامل وقت شرکت آب منطقه‌ای 
خراسان رضوی ارسال و از وی درخواست می‌کند با توجه به گردش 
کار مذکور دستوری صادر کند و جلوی فروش فاضلاب آلوده را بگیرد، 
اما تحقیقات قضایی نشان می‌داد که چند روز بعد مدیر مذکور اعلام 
می‌کند که خروجی پساب پرکندآباد به حد استاندارد مورد استفاده 
در کشاورزی رسیده، اما پس از آن مشخص شد نمونه‌هایی که برای 
آزمایش به واحد آزمایشگاهی ارائه شده با آب سالم رقیق شده و به 

نوعی این ادعا صحیح نبوده است.

  فروش فاضلاب و آلودگی خاک 18 روستا!
پس از آن و با دستور قضایی کارشناسان شبکه بهداشت برای 
نمونه‌برداری دوباره به صورت سرزده به تصفیه خانه پرکندآباد یک و 
دو مراجعه می‌کنند که از ورود کارشناسان به محل جلوگیری به عمل 
می‌آید! اما کارشناسان دست‌بردار نبودند و در پی بررسی‌های میدانی 
خود متوجه شدند که فاضلاب آلوده بدون اعمال فرایند تصفیه از تصفیه 
خانه خارج و توسط 11 پمپ، انتقال آن‌ها به زمین‌های کشاورزی در 
حال انجام است و فروش فاضلاب به صورت مداوم ادامه دارد! درحال 
حاضر طبق بررسی‌های کارشناسی صورت گرفته این اقدام از سال 
1383 تا 1391 به صورت مداوم توسط شرکت آب منطقه‌ای صورت 
گرفته است و موجب آلوده شدن زمین‌های کشاورزی 18روستای 
حاشیه »کشف رود« گردیده به نحوی که دیگر در زمین‌های مذکور 

امکان کاشت صیفی و سبزی جات وجود ندارد.

  اعلام کیفر خواست مدیران سابق آب منطقه‌ای
درحالی که مدیران شرکت آب منطقه‌ای به دستورات قضایی برای 
حل مشکلِ خروج فاضلاب آلوده و همچنین 20 مکاتبه شبکه 
بهداشت مبنی بر خطرآفرین بودن این اقدام واکنش قانع کننده‌ای 
از خود نشان ندادند، پرونده این اقدام مجرمانه با احضار مدیران 
وقت شرکت آب منطقه‌ای روند قضایی خود را طی کرد و در نهایت 
هفته گذشته برای سه تن از عاملان اصلی این اقدام با هویت‌های 
)م.ج(، )ع.ت( و )م.ح( که از مدیران ارشد وقت شرکت آب منطقه‌ای 

خراسان بودند، کیفرخواست مجرمیت صادر شد.
در این کیفرخواست که مورد تأیید هم قرار گرفته است برای هر سه 
نفر تهدید علیه بهداشت عمومی از طریق عقد قرارداد با کشاورزان و 
واگذاری فاضلاب غیرقابل مصرف جهت مصارف کشاورزی از سال 
1383 تا 1391 به صورت متناوب در نظر گرفته شد. همچنین 
شرکت آب منطقه‌ای هم به واسطه عقد قرارداد با کشاورزان و 
فروش فاضلاب آلوده و طبق ماده 688 قانون مجازات اسلامی مجرم 

شناخته شد.
بنا براین گزارش، در حالی کیفرخواست مجرمیت برای افراد مذکور 
صادر و به متهمان هم ابلاغ گردید که طبق بررسی‌های صورت 
گرفته تخلفات مذکور به صورت کامل حذف نشده و آلودگی 

همچنان ادامه دارد. 
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روزنامه صبح ایران

6000 نفر به راهیان نور دریایی جنوب کشور اعزام می‌شوند  بوشهر- قدس: معاون هماهنگ‌کننده منطقه دومّ نیروی دریایی سپاه گفت: 6000 نفر در قالب راهیان نور دریایی به جزیره خارک اعزام 
می‌شوند. ناو سالار یکم پاسدار احمد دولابی در جمع خبرنگاران بوشهر با اشاره به اینکه جزیره خارک در دفاع مقدس به‌اندازه تعداد روزهای جنگ بمباران‌ شده است، گفت: به‌منظور آشنایی بیشتر اقشار مختلف 

مردم از رشادت‌های ماندگار رزمندگان در طول جنگ، از سال 88 تاکنون اردوی راهیان نور دریایی جنوب با محوریت جزیره خارک در استان بوشهر برگزار می‌شود.

m i h a n @ q u d s o n l i n e . i r

 بسیاری از روستاییان برای خودداری از خرید آجیل میثاقنامه امضا کردند

» پسته« در صدر تنقلات فضای مجازی

پیگیری طرح‌های سیستان و بلوچستان 
توسط وزارت کشور

امور  هماهنگی  معاون  قدس:  زاهدان- 
اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزیر کشور 
اظهار داشت: وزارت کشور طرح‌های 
توسعه‌ای استان‌ها بویژه سیستان و 

بلوچستان را پیگیری می‌کند.
بابک دین‌پرست در زاهدان گفت: 
استان‌های عضو شورا باید از ظرفیت ویژه 
تصویب‌نامه هیئت‌وزیران با عنوان »توسعه و تسهیل سرمایه‌گذاری توسعه‌ای در 
مناطق شرق و غرب کشور« که در آذرماه سال جاری اصلاح و دارای مجموعه‌ای از 
مشوق‌ها، معافیت‌ها و مزیت‌های سرمایه‌گذاری است، نهایت بهره‌برداری را داشته 
باشند. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزیر کشور بیان کرد: 
موضوع ساماندهی سوخت مرزی و توجه ویژه به معیشت مرزنشینان با دستور ویژه 
وزیر کشور در دستور کار پیگیری‌ها قرار گرفته و در هفته گذشته تصمیمات مهمی 

در این خصوص اتخاذ شد که امروز از سوی وزیر ابلاغ و بزودی اجرایی می‌شود.
دین‌پرست با اشاره به اجرا و تحقق 45 درصد مصوبات سند توسعه استان کردستان 
تا آخر آذرماه، گفت: 31 درصد از محورهای مربوط به سند حل مشکلات جزایر 

استان هرمزگان در طول حدود یک سال گذشته پیشرفت داشته است. 
همچنین بیش از 40 درصد از 105 بند مصوبات مطرح در سند منطقه سیستان 
در طول هفت ماه اجرایی شده که گزارش روند اجرای اسناد موصوف با دستورات 

مجدد رئیس‌جمهور در دستور کار دستگاه‌های مرتبط قرار گرفته‌اند.

توضیح آموزش‌وپرورش 
درباره تراشیدن سر دانش‌آموزان

اهواز- قدس:  در پی انتشار مطلبی در 
فضای مجازی مبنی بر تراشیده شدن سر 
دانش‌آموزان در یکی از مدارس روستایی 
در شوش، مدیر آموزش‌وپرورش این 
شهرستان در این خصوص توضیحاتی 
ارائه داد. عبدالامیر خنیفر در خصوص 
خبر منتشر شده درباره تراشیده شدن سر 
دانش‌آموزان یک مدرسه در شوش، اظهار کرد: این مدرسه در روستای سخی از 
توابع شوش قرار دارد و دارای 45 دانش‌آموز دختر و پسر پایه اول تا ششم ابتدایی 
است. وی افزود: این روستا در نزدیکی مناطق دامی است و دام‌هایی مانند گاومیش، 

گوسفند و گاو در آن منطقه زیاد است و منطقه آلوده به شپش است.
مدیر آموزش‌وپرورش شوش گفت: مدیر مدرسه بارها به دانش‌آموزان تذکر داده بود 
که موهای خود را تمیز کنند و شامپو نیز در کیف آن‌ها گذاشته است، در نهایت 
مدیر جلوی موهای دو سه نفر را کوتاه کرده است تا سایر دانش‌آموزان موهایشان 

را کوتاه کنند. در حال حاضر نیز همه دانش‌آموزان موهای خود را کوتاه کرده‌اند.
خنیفر تصریح کرد: این اتفاق چهارشنبه هفته گذشته رخ ‌داده است. مدیر یا کادر 

مدرسه اجازه چنین کاری ندارند. این کار اشتباه مدیر بوده است. 
مدیر مدرسه نیز دعوت ‌شده است و به او تذکرهای لازم را داده‌ایم و پرونده این 

مدیر نیز به اداره کل آموزش‌وپرورش خوزستان ارجاع داده‌ شده است.
وی تأکید کرد: امروز در این مدرسه حضور پیدا کردیم. عکسی که همراه خبر 

منتشر شده در فضای مجازی است، واقعی نیست و اصلاً صحت ندارد.

اتمام مرحله نخست حفاری خط 2 مترو شیراز
شیراز- قدس: مرحله نخست از حفاری 
مکانیزه خط دوم قطار شهری شیراز که با 
استفاده از دستگاه تی.بی.ام اجرایی شده 

بود، به پایان رسید.
بنا بر گزارش روابط عمومی شهرداری 
شیراز، خط دو قطار شهری شیراز به طول 
15 کیلومتر حدفاصل شهرک میانرود تا 
میدان کلبه را به یکدیگر متصل خواهد کرد. شهردار شیراز در آیین پایان مرحله 
نخست حفاری مکانیزه خط 2 قطار شهری گفت: تلاش می‌کنیم این خط ظرف 

سه سال آینده به بهره‌برداری برسد. 
حیدر اسکندرپور افزود: اقدام‌های یک سال اخیر مجموعه مدیریت شهری همچون 
افتتاح پیش از موعد مقرر ایستگاه مترو امام حسین)ع( و تقاطع سه سطحی 
شهدای کشن نشان داد که با تلاش مضاعف، برنامه‌ریزی دقیق و اولویت‌بندی 

می‌توان بهره‌برداری و تکمیل پروژه‌های عظیم شهری را سرعت بخشید.
وی بابیان اینکه پیش‌بینی مدیران سازمان حمل‌ونقل ریلی و پیمانکار مربوط، 
حاکی از پایان حفاری خط 2 قطار شهری شیراز در 18 ماه آینده است، از مدیران 
قطار شهری شیراز خواست تا فرایند پایان حفاری مکانیزه خط 2 قطار شهری را به 

کمتر از زمان برنامه‌ریزی ‌شده کاهش دهند.
اسکندرپور با بیان اینکه تکمیل خط یک قطار شهری 17 سال به طول انجامیده 
است، اضافه کرد: تلاش داریم با افتتاح ایستگاه وکیل در هفته دولت سال 98، خط 

یک قطار شهری شیراز به‌صورت کامل به بهره‌برداری برسد.

نصب دکل‌های سیار مخابراتی در مازندران
ساری- ایرنا: مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات مازندران وعده رفع مشکل 
ارتباطی تلفن همراه در تعطیلات نوروزی 
را داد و گفت: برای این منظور، نصب 
دکل‌های سیار مخابراتی در مناطق مختلف 

و پرتراکم استان تدارک دیده‌ شده است.
یدالله طهماسبی افزود: با توجه به‌ 
پیش‌بینی‌ها مبنی بر افزایش سفر به مازندران در تعطیلات نوروز 98 و در نظر 
داشتن اینکه بیشتر مردم از تلفن‌هایی با دو سیم‌کارت استفاده می‌کنند، تلاشمان 
را متمرکز کردیم تا ظرفیت‌های موجود را ارتقا بخشیم تا مسافران و مجاوران در 

این ایام دچار مشکل نشوند.
وی با اظهار اینکه مسافران نوروزی و مردم مازندران در تعطیلات نوروزی 
روزهای بدون مشکل را در ارتباط با تلفن همراه سپری خواهند کرد، گفت: 
برای تحقق این وعده 10 دکل سیار مخابراتی در نقاط پرترافیک و شلوغ 

استان نصب می‌شود.
مدیرکل ارتباطات مازندران افزود: هر نقطه از استان که با حجم زیاد مسافر و 
همچنین افزایش تماس‌های تلفن همراه مواجه باشد، این دکل‌های سیار در آن 
منطقه نصب و فعال می‌شود تا مشکلات پوشش تلفنی آن مناطق برطرف شود.

وی گفت: بر اساس تجربه سال‌های گذشته، پیش‌بینی می‌کنیم که غرب و 
ییلاقات مازندران ازجمله مناطقی باشند که نیاز به استقرار دکل‌های سیار 
تلفن همراه داشته باشند. طهماسبی اضافه کرد: این هماهنگی با اپراتورهای 
تلفن‌همراه انجام شد که در صورت نیاز به استقرار دکل‌های سیار بیشتر، این 

کار انجام شود تا مشکلی در زمینه پوشش تلفن همراه به وجود نیاید.

سقف انتقال پول نرم‌افزارهای پرداخت تلفن همراه 
کاهش یافت

بتازگی سقف نقل و انتقال روزانه وجه در پرداخت‌های تلفن همراه به یک میلیون 
تومان کاهش یافته است و درخواست‌های بالاتر از آن خارج از حد مجاز اعلام 
می‌شود. این محدودیت در شرایط کاهش ارزش ریال و رشد قیمت‌ کالاها و 
خدمات و از طرف دیگر افزایش شدید و چند برابری خرید‌های خرد در روزهای 

آخر سال، ترافیک روزهای پایانی سال را در شعب بانک‌ها افزایش خواهد داد.

حکم پرونده دکل نفتی صادر شد
تسنیم: یک مسئول دادگستری استان تهران اظهار کرد: روز گذشته شعبه بدوی 

رسیدگی به پرونده دکل نفتی گمشده، رأی خود را صادر کرده است.
پرونده دکل نفتی 6 متهم دارد که سه متهم در دادگاه حضور دارند و سه متهم 
دیگر نیز در خارج از کشور به‌سر می‌برند که یکی از آن‌ها مدیرعامل یک شرکت 
اردنی و دو تن دیگر، ایرانی هستند. در این پرونده که پیشتر ارزش آن 78 میلیون 
دلار مطرح شده بود، علاوه بر دکل نفتی، موضوع یک شناور نیز مطرح است که 

ارزش مالی پرونده یاد شده را جمعاً به 121 میلیون دلار می‌رساند.

آنفلوانزای فوق حاد پرندگان 
مهار شد

سمنان -قدس: رئیس سازمان دامپزشکی 
کشور گفت: با تلاش‌های صورت گرفته در 
سطح کشور خوشبختانه کانون‌های آنفلوانزای 

فوق حاد پرندگان ۹۷ درصد کاهش یافتند.
علیرضا رفیعی پور ابراز کرد: هرچند در دو 
سال اخیر این بیماری خسارت زیادی به 
تولیدکنندگان طیور زده بود، اما با اقدام‌ها و 
تمهیدات تخصصی در سراسر ایران اسلامی و با 
همکاری ادارات دامپزشکی این بیماری در سال 

۹۷ به طرز چشمگیری کاهش یافت.
رئیس سازمان دامپزشکی ضمن بیان اینکه در 
سال جاری نیز آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در 
کشور کاملاً کنترل ‌شده است، تأکید کرد: مردم 
و دامداران و فعالان حوزه طیور این اطمینان را 
داشته باشند که کار کارشناسی خوبی در سال 
جاری صورت گرفته است. رفیعی‌پور درباره 
وضعیت کنونی بیماری آنفلوانزای پرندگان در 
سطح کشور، توضیح داد: این بیماری در سال 
جاری به ‌غیر از کانون‌های محدود روستایی، 
موارد خاص قابل ‌پیگیری و اقدامی مشاهده 
نشده است. وی با بیان اینکه مواد اولیه تولید 
داروهای دامی در سطح کشور مهیا هستند، 
افزود: نگرانی درباره تأمین مواد اولیه داروهای 

دامی نیز در کشور وجود ندارد.

اسکان روزانه 15 هزار زائر 
نوروزی در مسجد جمکران

قم- ایسنا:  معاون اجرایی مسجد مقدس 
جمکران گفت: بر اساس محل‌های اقامتی که 
برای اسکان زائران مسجد مقدس جمکران 
برای ایام عید، در نظر گرفته‌شده است، 
پیش‌بینی می‌شود، در ایام نوروز 98، این 
مکان‌ها روزانه ظرفیت پذیرایی از 15 هزار 
زائر را داشته باشند. احمد حاجی‌زاده قمی در 
رابطه با پیش‌بینی تعداد زائران مسجد مقدس 
جمکران در ایام نوروز 98، عنوان کرد: در 
ایام عید، هرساله، 15 درصد افزایش جمعیت 
نسبت به سال گذشته مشاهده می‌شود، اما 
با توجه به اینکه نوروز امسال با ایام میلاد 
ائمه‌معصومین)ع( و همچنین ایام اعتکاف 
همزمان ‌شده است، پیش‌بینی می‌شود، نوروز 
98 افزایش جمعیت بیشتری در مسجد مقدس 
جمکران نسبت به نوروز سال‌های گذشته 
داشته باشد. وی گفت: در ساماندهی و هدایت 
زائران، در مسجد جمکران و هسته مرکزی 
شهر، مشکلات و برخی نقاط ضعف وجود دارد 
که امسال، با همفکری، برنامه‌ریزی و مدیریت 
مسئولان استان و بویژه مسجد جمکران، 
امیدواریم نقاط ضعف سال‌های گذشته در 

نوروز 98 وجود نداشته باشد.
وی با تأکید بر اینکه، جنبه‌های مختلف اسکان 
زائران برای ما اهمیت دارد، ادامه داد: زمانی که 
صحبت از اسکان زائران پیش می‌آید، مسئله 
تنها، اسکان آن‌ها نیست، بلکه جنبه‌های دیگر 
این امر، ازجمله تأمین امنیت، بهداشت و نحوه 
مطلوب خدمات‌رسانی نیز بسیار اهمیت دارد 
که همگی مستلزم استفاده از بیشترین نیروی 

خدماتی و... در این ایام است.

مشارکت مردم لرستان 
در محرومیت‌زدایی

خرم‌آباد- قدس: مدیرکل کمیته امداد 
لرستان از مشارکت ۶۲ میلیارد تومانی مردم 
لرستان از ابتدای سال جاری تاکنون در 

محرومیت‌زدایی خبر داد.
جاسم محمدی فارسانی به مشارکت ۶۲ 
میلیارد تومانی مردم لرستان از ابتدای سال 
جاری تاکنون در محرومیت‌زدایی اشاره کرد 
و گفت: این مبلغ در سرفصل‌های مختلف 
صدقات، زکات، اکرام، محسنین، کمک‌های 

مبتنی بر نیاز به این نهاد اهدا شده است.
وی به پرداخت وام کارگشایی به مددجویان 
و سایر اقشار نیازمند اشاره کرد و افزود: از 
ابتدای سال جاری ۷۲۰۰ فقره وام کارگشایی 
‌به مبلغ ۳۴ میلیارد تومان از طریق صندوق 
قرض‌الحسنه امداد ولایت با ساده‌ترین روش و 

بدون سود پرداخت‌ شده است.
مدیرکل کمیته امداد لرستان بابیان اینکه 
برنامه اشتغال و ایجاد فرصت‌های شغلی برای 
خانوار‌های تحت حمایت یکی از مهم‌ترین 
اهداف این نهاد برای توانمندسازی خانوارهای 
تحت حمایت است، گفت: از ابتدای تأسیس 
این نهاد تاکنون ۶۶ هزار فرصت شغلی در 
زمینه‌های کشاورزی، دامپروری، صنایع‌دستی 

و خدمات ایجاد کرده است.

طبق میثاقنامه 
امضاشده در 
کرمانشاه قرار است 
تا سران و بزرگان 
اقوام به‌عنوان الگوی 
سایرین برای حفظ 
آبروی خانواده‌های 
کم‌درآمد، از خرید 
آجیل و خشکبار در 
نوروز 98 خودداری 
کنند

برش

آجیل  قیمت  گرانی‌  قدس   میهن/   
مانده  هفته  یک  تا  شد  موجب  امسال 
از  کمتر  در حال حاضر  و  یلدا  به شب 
به  نه  نوروز»هشتگ  به  مانده  هفته  دو 
قابل‌بحث  موضوعات  از  یکی  به  آجیل« 
تبدیل  مجازی  فضای  در  توجه  مورد  و 

شود.
این روزها گرانی آجیل به‌عنوان یکی 
از تنقلات حتی دورافتاده‌ترین روستاها 
به خوراک شبکه‌های اجتماعی تبدیل‌ 

شده است.
استان‌هایی همچون همدان و کرمانشاه 
که در این راستا پیشتاز هستند، 
توانستند با ایجاد پویش مردمی 
به‌منظور تحریم خریدن و خوردن آجیل 
بسیاری از اهالی روستاها را نیز با خود 

همراه کنند.
ازاین‌ رو چند روزی است که هشتگ‌های 
»آجیل- نمی‌خریم و آجیل- نمی‌خوریم« 
در شبکه‌های اجتماعی توییتر و نیز در 
اینستا و کانال‌های تلگرامی راه افتاده و 
این پویش حتی به روستاهای مختلف از 
سراسر استان‌ها رسیده و جالب‌تر آنکه 
اهالی بسیاری از روستاها 
مانند استان همدان و یا 
کرمانشاه با امضا کردن 
پویش  این  از  طوماری 

استقبال کرده‌اند.
در این پویش مردمی 
ساکنان بسیاری از روستاها 
استقبال بی‌نظیری داشته‌اند 
و امضاکنندگان این طومارها 
و فعالان شبکه‌های اجتماعی 
اذعان کرده‌اند با توجه به 
اقتصادی و گرانی‌  مشکلات 
کنونی در نوروز امسال از 
خرید آجیل و سایر تنقلات 
از کالاهای  که تقریباً 
غیرضروری هستند خودداری می‌کنند تا 
علاوه بر کنترل قیمت‌ها با افرادی که توان 

خرید این کالاها را ندارند همدلی کنند.

 اطلاعیه همدلی
درحالی ‌که این روزها فضای مجازی 
به تخته‌سیاه بسیاری از کاربران برای 
دلنوشته‌های خود تبدیل‌ شده، اما در 
برخی از مناطقی که هنوز سیگنال‌های 
ارتباطی به آنجا رخنه نکرده است در 
اقدامی جالب با تهیه اعلامیه‌های تایپی 
از مردم خواسته‌اند تا برای همدلی با 
محرومان از هدیه دادن برخی اقلام 

خودداری شود.
معتمدان و روحانیان روستای حاتم‌آباد 

شهرستان کبودرآهنگ در همدان 
از جمله افرادی هستند که با چاپ و 
انتشار اعلامیه از مردم و اهالی روستای 
خود خواسته‌اند تا عید دیدنی‌ها را ساده 

بر پا کنند.
در بخشی از این اطلاعیه که به امضای 
روحانی مسجد، اعضای شورای شهر و 
حتی پایگاه بسیج رسیده ضمن اینکه 
از اهالی خواسته‌ شده تا ضمن پرهیز از 
خرید تنقلات، آمده است: هر نوع عیدی 
دادن از قبیل جوراب، پول نقد، پیراهن 
و زیر پیراهنی در این روستا ممنوع 
است و ضمناً قرار بر این شد پذیرایی 
برای عید دیدنی فقط شامل میوه و 

شیرینی باشد.

 امضای میثاقنامه
البته همدلی برای خودداری از خرید 
تنقلات و آجیل در استان‌هایی همچون 
کرمانشاه به گونه دیگری رخ نموده 

است.
حال بسیاری از ریش‌سفیدان و بزرگان 
طوایف با امضای میثاقنامه‌ای با عنوان 
»نه به آجیل«، تصمیم گرفتند تا »دارا و 

ندار« همه یکرنگ باشند.
طبق این میثاقنامه قرار است تا سران و بزرگان 
اقوام به‌عنوان الگوی سایرین به شرایط بد 
اقتصادی و برای حفظ آبروی خانواده‌های 
کم‌درآمد، از خرید آجیل و خشکبار در نوروز 

98 خودداری کنند.
در همین رابطه یکی از این ریش‌سفیدان 

کرمانشاهی ابراز می‌کند: بنده از تمامی 
فامیل خواسته‌ام که آجیل نخرند تا 
خیلی راحت دید وبازدید عید را انجام 

دهیم.
رضا امیدی ابراز می‌کند: برای اینکه به 
کسی برنخورد با توجه به اینکه خودم 
تمکن مالی دارم، از خود شروع کرده‌ام 
و گفته‌ام من منزل هر شخصی بیایم 
لب به آجیل نمی‌زنم و کسی هم که به 
منزل من بیاید آجیل و خشکباری برای 

پذیرایی ندارم.
وی این اقدام را بسیار خداپسندانه 
دانست و گفت: اگر بخواهیم بر اساس 
تجملات پیش برویم دیگر کسی خانه 

کسی نمی‌رود.

 واکنش فروشندگان
در همین راستا رئیس اتحادیه آجیل و 
خشکبار تهران به‌عنوان یکی از مخالفان 
راه‌اندازی کمپین »نه به خرید آجیل« 
درباره اینکه در برخی واحدهای صنفی 
نرخ هر کیلوگرم پسته بیش از 300 
هزار تومان به فروش می‌رسد، اظهار 
می‌کند: اکنون قیمت هر کیلوگرم پسته 

بین 120 تا 240 هزار تومان است.
مصطفی احمدی درباره راه‌اندازی 
کمپین »نه به خرید آجیل« نیز معتقد 
است: اکنون آمریکا در محصول خشکبار 
بویژه پسته رقیب ایران به شمار می‌رود 
به‌طوری‌ که سالانه 400 هزار تن پسته 
در ایالات‌متحده تولید می‌شود و تولید 

ایران در بهترین شرایط 200 هزار تن 
است، اما خود آمریکایی‌ها نیز از پسته 
ایرانی به دلیل بالا بودن کیفیت مصرف 

می‌کنند.
وی ابراز می‌کند: بنابراین ایجاد 
کمپین‌های نه به خرید آجیل و 
خشکبار به نفع آمریکا است و این 
کمپین‌ها ازآنجا هدایت می‌شوند؛ به‌طور 
مثال در شب چله نیز چنین کمپینی 
راه‌اندازی شد، اما موفقیت‌آمیز نبود زیرا 
مردم آجیل مورد نیاز خود را خریداری 

کردند.
مرتضی انتصار، رئیس اتحادیه بنکداران 
آجیل و خشکبار زنجان نیز در زمره 
افرادی است که در خصوص این کمپین 
واکنش نشان داده و گفته است: معنی 
این کمپین را نمی‌‌فهمم چون بحثی 
که اکنون در بازار آجیل حاکم است، 
گران‌فروشی نیست، بلکه موضوعی است 

که کل کشور با آن درگیر است.
مرتضی انتصار گفته است: اگر بنده 
می‌دانستم که گران‌فروشی در کار است، 
قبل از همه خودم کمپین را راه‌ می‌انداختم 
و همه مغازه‌ها را پلمب می‎کردم، اما امروز 

گران فروشی در کار نیست.
وی بابیان اینکه آجیل‌فروشان هم 11 ماه 
سال را منتظر همین یک ماه عید برای 
فروش و درآمد هستند با ابراز نگرانی 
عنوان می‌کند: میزان فروش آجیل در 
سال جاری نسبت به سال گذشته حداقل 

75 درصد کاهش ‌یافته است.

 با سفر به زادگاه بنیان‌گذار انقلاب اسلامی و بازدید از نخستین مسجد ایرانی

استان مرکزی گنجینه مفاخر و مشاهیر ایرانی است

گزارش خبری

 اراک/ قدس  هنگامی ‌که نام استان 
مرکزی و شهر اراک بر سر زبان‌ها می‌افتد 
ناخودآگاه استانی صنعتی و خشک شاید 
در نظر تداعی شود، اما واقعیت این است 
که این استان مهد پرورش شخصیت‌ها 
و مفاخر بزرگی همچون حضرت امام 

خمینی)ره( است.
استان مرکزی در طول تاریخ، مهد پرورش 
مفاخر و بزرگانی بوده است که شهرت و 
آوازه برخی از آنان همچون امام خمینی)ره( 
جهان گیر شده است و برخی دیگر نیز 
فراهانی)امیرکبیر(  تقی‌خان  میرزا  همچون 
و قائم‌مقام فراهانی سیاستمداران فاخری 
بودند که در زمان خود نقش‌های مهمی را 

در سرنوشت کشور ایفا کرده‌اند.
اما بزرگان تاریخی و معاصر استان مرکزی 
تنها به این افراد محدود نمی‌شود و صاحبان 
علم و دانشی همچون پروفسور حسابی، 
پدر علم فیزیک ایران و دکتر عبدالعظیم 
قریب و همچنین بزرگان دینی و مذهبی 
همچون ما احمد و ملامهدی نراقی و 
آیت‌الله‌العظمی اراکی و اهالی شعر و ادب 

بسیاری نیز از این خطه برخواسته‌اند.
باوجود آنکه قدمت مرکز استان به بیش 
از ۲۰۰ سال پیش باز نمی‌گردد، اما برخی 
شهرهای استان مرکزی همچون ساوه و 
نراق قدمتی بیش از 1000 سال دارند و 
بناهای تاریخی موجود در این مناطق گواه 

این مسئله است.

 بیت امام راحل
بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران حضرت 
امام خمینی)ره( 30 شهریور 1281 شمسی 
در شهرستان خمین متولد شد و تا سن 19 
سالگی در خمین زندگی کرد و سپس برای 

کسب علوم دینی عازم اراک شد.
بیت تاریخی امام خمینی)ره( در محله 
سه‌پل شهر خمین و در شمال رودخانه این 
شهر در 200 سال پیش‌ ساخته شده و در 

فهرست آثار ملی ایران ثبت‌ شده است.
خانه امام خمینی)قدس سره( یادگاری 
در شهرستان خمین  قاجار  دوران  از 
است که یکی از آثار تاریخی و دیدنی 
شهرستان خمین به‌حساب می‌آید و هرساله 

علاقه‌مندان بسیاری از آن دیدن می‌کنند.
خانه امام خمینی در میدان انقلاب و خیابان 

امام خمینی ‌شهر خمین واقع ‌شده است.

 موزه مفاخر اراک
موزه مفاخر استان مرکزی، یکی از 
جاذبه‌های فرهنگی و گنجینه‌ای کوچک از 
مفاخر و بزرگان این استان است و در شهر 
اراک قرار دارد. این موزه در عمارت تاریخی 

خاک‌باز دایر شده است.
موزه مفاخر استان مرکزی از بخش‌های 
مختلف شامل تالار امام خمینی)ره(، تالار 
مفاخر مذهبی و دینی، تالار مفاخر علمی 
و فرهنگی، تالار امیرکبیر، تالار قائم‌مقام 
فراهانی، تالار مفاخر در قید حیات، تالار 
سرداران شهید، مرکز اسناد و مدارک 
مفاخر، کارگاه مرمت و عکاسی، آب‌انبار و 

قنات تشکیل ‌شده است.

در این موزه سردیس‌های مفاخر استان به 
همراه آثار چاپ ‌شده و اسناد، عکس‌ها و 
گزارش‌های متعلق به امام خمینی)ره(، 
امیرکبیر، قائم‌مقام فراهانی، پروین 
اعتصامی، کربلایی کاظم کریمی ساروقی، 
ملامهدی نراقی، ملا احمد نراقی، میرزا 
حسن آشتیانی، سلمان ساوجی، پروفسور 
حسابی، دکتر محمد قریب، آیت‌الله‌العظمی 
اراکی، علی‌اکبر خان فراهانی، استاد 
فتحعلی واشقانی فراهانی، شهید چمران، 
شهید محلاتی، میرزا عیسی فراهانی، 
ضیاء‌الدین عراقی، عباس سحاب و 

فخرالدین عراقی به نمایش درآمده است.

 مسجد جامع 1000 ساله ساوه
مسجد جامع ساوه از نخستین مسجدهایی 
است که در ایران و در شهر ساوه ساخته‌ 
شده و طی سال‌ها و دوره‌های مختلف 
توسط هنرمندان ایرانی تزئین و مرمت 
‌شده است. هرچند این مسجد کهنسال در 
طول قرن‌ها با توجه به تغییراتی که داشته 
است دیگر چیزی از آن مسجد اولیه باقی 
نمانده است. این مسجد تماماً از خشت و 

گل ساخته ‌شده که در نوع خود بی‌نظیر 
است. تاریخ ‌شناسان مدعی‌اند این مسجد یکی 
از نخستین مسجدهای ساخته ‌شده در ایران 
است. تابه‌حال به‌طور دقیق قدمت مسجد 
جامع ساوه تعیین نشده، اما قدیمی‌ترین 
وسیله‌ای که در این مجموعه پیدا شده، 
کتیبه‌هایی است که در قرن چهارم 
بنابراین این مسجد حداقل   نوشته ‌شده‌اند 

یک هزار سال عمر دارد.

 بهشت گردشگران
سرچشمه محات یکی از پرآب‌ترین 
چشمه‌های استان مرکزی است و در 
بلندترین نقطه مرتفع شهر محلات قرار 
گرفته است و از جاذبه‌های سیاحتی 
باارزشی برخوردار است، به‌طوری ‌که از 

دیرباز مورد توجه جهانگردان بوده است.
گفته می‌شود که علت به وجود آمدن شهر 

محلات وجود این چشمه بوده است.
پارک سرچشمه محلات یکی از مراکز 
جذاب گردشگری در تابستان به شمار 
می‌رود. آب نمای زیبا، درختان سر به فلک 
کشیده، چنار کهنسال و ارتفاعات صخره‌ای 
مشرف‌ به این چشمه در کنار هوای دلپذیر 
و مطبوع آن‌همه ساله در فصل تابستان 
علاقه‌مندان بسیاری را از دور و نزدیک به 

این سمت فرا می‌خواند.

 روستاهای تاریخی »هزاوه«
روستای تاریخی و زیبای هزاوه واقع در 
۱۸ کیلومتری شمال غربی اراک، در شیب 
آرام دامنه کوه‌های غربی اراک دارای بافتی 

پلکانی و متراکم است.
قدمت هزاوه به قرن هفتم هجری و به 
دوره ایلخانیان بازمی‌گردد. هزاوه یکی از 
زیباترین روستاهای استان مرکزی است 
که زادگاه مفاخری همچون امیرکبیر و 
قائم‌مقام فراهانی است و بازدید از آن خالی 

از لطف نیست.
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شماره موتورشماره  تنه سیستمردی

357422890103742طرح هوندا38002041000719401طرح هوندا840174811900321طرح هوندا271937431101841241طرح هوندا877163281175126161طرح هوندا876094587778581طرح هوندا1

8525243601834طرح هوندا8260985031098345402طرح هوندا8283031002307322طرح هوندا92403253126990242طرح هوندا801526322017008162طرح هوندا86021557166603782طرح هوندا2

5881002202080594طرح هوندا840180539026197403طرح هوندا323-8402239طرح هوندا8403591105031472243طرح هوندا820043430106062163طرح هوندا827247593109698383طرح هوندا3

83018641727023طرح هوندا817440123104989404طرح هوندا85391371049049324طرح هوندا8210087060642244طرح هوندا86650052952936164طرح هوندا864432379570984طرح هوندا4

1423311مخدوشطرح هوندا61535075405مخدوشطرح هوندا325-821129طرح هوندا82130122110608245طرح هوندا6009356893150165طرح هوندا817297653103766185طرح هوندا5

8273709731120257طرح هوندا827063343075546406طرح هوندا75211831132348326طرح هوندا863492086802006246طرح هوندا67068001914675166طرح هوندا790473522002400086طرح هوندا6

86737102973663طرح هوندا821001900218256407طرح هوندا84318928535327طرح هوندا8431904535652247طرح هوندا85622910431993167طرح هوندا907832475474487طرح هوندا7

850105061508552طرح هوندا8122212087380408طرح هوندا831698826035328طرح هوندا84411240000702248طرح هوندا168سنگ گرفته111039طرح هوندا827436003112458588طرح هوندا8

817903349783طرح هوندا86054058604006409طرح هوندا843137932040289329طرح هوندا87546466881175070249طرح هوندا8300373712451169طرح هوندا708303344202589طرح هوندا9

801052778100372طرح هوندا61059891433096410طرح هوندا8414980844667330طرح هوندا8111736681006738250طرح هوندا8176112031081654170طرح هوندا8670316297466590طرح هوندا10

89839023091621طرح هوندا81163530137696411طرح هوندا82106291016458331طرح هوندا90029512113108251طرح هوندا8303518004007131171طرح هوندا897646143114503991طرح هوندا11

830137040030863طرح هوندا48400446041200133412طرح هوندا830148440030666332طرح هوندا865350200923252طرح هوندا871167342000439172طرح هوندا8128939291415692طرح هوندا12

841655950600188طرح هوندا8707049871334413طرح هوندا8271976631094036333طرح هوندا840020005070044253طرح هوندا1604882505762173طرح هوندا82045408340166393طرح هوندا13

1130783080234طرح هوندا86901313414مخدوشطرح هوندا9452865414951334طرح هوندا8302057690416254طرح هوندا8608790308393174طرح هوندا9032532100793894طرح هوندا14

8511886606125طرح هوندا85100772934561415طرح هوندا0201202199101540335طرح هوندا863018400069255طرح هوندا840553851232297175طرح هوندا8946695893766395طرح هوندا15

880311388550131طرح هوندا819043813253416طرح هوندا9181176302201336طرح هوندا109161200753256طرح هوندا860298701721176طرح هوندا96-4003169طرح هوندا16

8400010600141طرح هوندا8722270301849417طرح هوندا8209080111034337طرح هوندا817757812254257طرح هوندا80075314112010964177طرح هوندا918108903653197طرح هوندا17

8013398001023طرح هوندا271198418مخدوشطرح هوندا860573720075665338طرح هوندا90095503098961258طرح هوندا0441230400321178طرح هوندا816464193177909498طرح هوندا18

0294285-طرح هوندا8337089121646419طرح هوندا851823605021611339طرح هوندا871789101958259طرح هوندا8301031776707179طرح هوندا82123685005257399طرح هوندا19

840408150200043طرح هوندا855903512047420طرح هوندا875381887200302340طرح هوندا840147413853260طرح هوندا8652277101510180طرح هوندا8275511031135429100طرح هوندا20

840997050009206طرح هوندا19962883006316421طرح هوندا840151413947341طرح هوندا850189102453261طرح هوندا170832978235181طرح هوندا70820505023821101طرح هوندا21

8915575008760طرح هوندا875514187800085422طرح هوندا1112550375369342طرح هوندا8081370152291262طرح هوندا8201060001067182طرح هوندا173808322009652102طرح هوندا22

89010618910204طرح هوندا852003012052256423طرح هوندا6212722811767343طرح هوندا82553891182012263طرح هوندا8503519142769183طرح هوندا85058525114313103طرح هوندا23

30795551042طرح هوندا23718393005663424طرح هوندا70820588028779344طرح هوندا8606375200782211264طرح هوندا8493343585914184طرح هوندا8640787790156104طرح هوندا24

847858812034470طرح هوندا8377356131152738425طرح هوندا822656722946707345طرح هوندا833000644301253265طرح هوندا37461012017887185طرح هوندا8172553731043822105طرح هوندا25

804020120867طرح هوندا31604165426-طرح هوندا8582896185957346طرح هوندا83002184330206266طرح هوندا8314172000136186طرح هوندا850474329033292106طرح هوندا26

91538749148797طرح هوندا8511472200620941427طرح هوندا000118922032347طرح هوندا830099023313620267طرح هوندا86428598642188187طرح هوندا107--طرح هوندا27

85358908363774طرح هوندا842117220058399428طرح هوندا348نامعلوم9039847طرح هوندا85388036365044268طرح هوندا843396532038374188طرح هوندا9008754252036108طرح هوندا28

9462706258668طرح هوندا8414013191171429طرح هوندا885549691123941349طرح هوندا840200114283269طرح هوندا87025261548294189طرح هوندا903075290011629109طرح هوندا29

863443251432007طرح هوندا1261907683300679430طرح هوندا350مخدوش82761756طرح هوندا84017804113778270طرح هوندا85075902934364190طرح هوندا90116823167369110طرح هوندا30

-8838521طرح هوندا365090787300190431طرح هوندا811085200737502351طرح هوندا835005401461271طرح هوندا89463468937722191طرح هوندا900100151023275111طرح هوندا31

9032197110084528طرح هوندا860508571112573432طرح هوندا9030089290011414352طرح هوندا840674652465272طرح هوندا81011220317325192طرح هوندا0105200282112طرح هوندا32

9257571000946طرح هوندا433-8401143طرح هوندا8466001101129353طرح هوندا4181292462112227273طرح هوندا86350774130141193طرح هوندا880126341369011113طرح هوندا33

905181990004262طرح هوندا894669089376112434طرح هوندا871464581071428354طرح هوندا8225433122086274طرح هوندا8171519331023812194طرح هوندا8800935200987150114طرح هوندا34

86239772987777طرح هوندا84555500040830435طرح هوندا85101640599230355طرح هوندا1296000129547275طرح هوندا82166890108195طرح هوندا852151887104923115طرح هوندا35

-8928833طرح هوندا855132100000083436طرح هوندا85538332940970356طرح هوندا276مخدوش51792طرح هوندا832259311457196طرح هوندا863441251432579116طرح هوندا36

-3110778طرح هوندا8602174201545437طرح هوندا8711426200882021357طرح هوندا875493381175233277طرح هوندا0035036700350349197طرح هوندا951153700112117طرح هوندا37

8400937126244طرح هوندا833116827230438طرح هوندا84199364432970358طرح هوندا85107119601213278طرح هوندا302412129674198طرح هوندا8711084877032118طرح هوندا38

827526031136296طرح هوندا790948322014465439طرح هوندا920321609007645359طرح هوندا83130251333279طرح هوندا8151186165331199طرح هوندا195948322001364119طرح هوندا39

8652790200435طرح هوندا440-8201777طرح هوندا831392540001233360طرح هوندا880151220090209280طرح هوندا91539099148826200طرح هوندا8706253100303120طرح هوندا40

7818892587863طرح هوندا8806422510005926441طرح هوندا820001600201361طرح هوندا102138383020747281طرح هوندا898248012160146201طرح هوندا88464443048482121طرح هوندا41

8201457020880058طرح هوندا8301512430840368442طرح هوندا8216997764877362طرح هوندا8606011200766582282طرح هوندا8600334124120202طرح هوندا866636738300189122طرح هوندا42

818123852103طرح هوندا841882051429393443طرح هوندا8811864097785363طرح هوندا817979812220283طرح هوندا8482460294326203طرح هوندا9358519002985123طرح هوندا43

887213691123907طرح هوندا86773892980990444طرح هوندا1124499111203364طرح هوندا3825212383284طرح هوندا83662430802617204طرح هوندا8408710398764124طرح هوندا44

-8043210طرح هوندا8756659863496445طرح هوندا81017914109512365طرح هوندا82194520383938285طرح هوندا8274397631125388205طرح هوندا442048442048125طرح هوندا45

837470312014331طرح هوندا870140000005367446طرح هوندا1200063821141366طرح هوندا880393688500012286طرح هوندا830106403100915206طرح هوندا52549911483292126طرح هوندا46

841523332009952طرح هوندا8113325853445447طرح هوندا220081918326136367طرح هوندا840181114255287طرح هوندا840063000519207طرح هوندا8175734631143517127طرح هوندا47

850258512577طرح هوندا448مخدوشمخدوشطرح هوندا125328302470368طرح هوندا288مخدوشمخدوشطرح هوندا8163002931771598208طرح هوندا9004763117070128طرح هوندا48

902088420118805طرح هوندا03044877449-طرح هوندا694989418228369طرح هوندا8607851104018289طرح هوندا209مخدوشمخدوشطرح هوندا832584522006692129طرح هوندا49

00519030096095طرح هوندا92236063121395450طرح هوندا9143459170381370طرح هوندا931566892388290طرح هوندا0030074100300561210طرح هوندا9101105787105130طرح هوندا50

003001781250030073طرح هوندا8333760216036451طرح هوندا311258482747564371طرح هوندا840211712242291طرح هوندا801437422017856211طرح هوندا9405108212014131طرح هوندا51

880057563303418طرح هوندا8775029527542452طرح هوندا11035988331618372طرح هوندا395835009211292طرح هوندا864877812098912212طرح هوندا8407485592135132طرح هوندا52

840261315057طرح هوندا81034738976820453طرح هوندا297728082977373طرح هوندا8319470502066293طرح هوندا935039521001560610213طرح هوندا898279013087845133طرح هوندا53

85786031002820طرح هوندا88108310900189454طرح هوندا599624852464374طرح هوندا86203331087337294طرح هوندا86851120123236214طرح هوندا899403058103021134طرح هوندا54

8275535413135668طرح هوندا455مخدوش7082062873طرح هوندا1813508703589375طرح هوندا891356800035903295طرح هوندا8165082551015155215طرح هوندا856552224700104135طرح هوندا55

8200041203073388طرح هوندا8211944020921575456طرح هوندا310160868046260376طرح هوندا8301165601073296طرح هوندا89768031065908216طرح هوندا60118266150136طرح هوندا56

82130180303076424طرح هوندا89029268802117457طرح هوندا6114767082760377طرح هوندا71061222296357297طرح هوندا820132002071396217طرح هوندا85464172932875137طرح هوندا57

8611841107070664طرح هوندا86103867111375458طرح هوندا429745148674420378طرح هوندا85418668541899298طرح هوندا189794623085945218طرح هوندا138-8700239طرح هوندا58

850212602646طرح هوندا830084212641459طرح هوندا87364568737580379طرح هوندا840058000650299طرح هوندا863926530020556219طرح هوندا81035831003583139طرح هوندا59

841077751349357طرح هوندا8175703531080625460طرح هوندا6112562282744075380طرح هوندا8344831221731300طرح هوندا836873200492220طرح هوندا827172651102618140طرح هوندا60

8504063780178طرح هوندا85120786144218461طرح هوندا050701768400083381طرح هوندا86737926005246301طرح هوندا8175202831082108221طرح هوندا830060013146141طرح هوندا61

85286271017719طرح هوندا864773251206383462طرح هوندا90409449048690382طرح هوندا1258102582600858302طرح هوندا258840255015061222طرح هوندا106938383021239142طرح هوندا62

89586مخدوشطرح هوندا88464563048402463طرح هوندا3878225306383طرح هوندا8280510531602855303طرح هوندا83312534008036223طرح هوندا1251806982600643143طرح هوندا63

875422087900191طرح هوندا464-8810852طرح هوندا5646208024681384طرح هوندا83767371311475833304طرح هوندا4867441434867441224طرح هوندا861433671111637144طرح هوندا64

82745283128274طرح هوندا89015549121443465طرح هوندا31819198600266385طرح هوندا87210032981064305طرح هوندا8293102627000057225طرح هوندا840261815030145طرح هوندا65

831632202015462طرح هوندا850224915963466طرح هوندا99015669113257386طرح هوندا848593712049927306طرح هوندا226-22000988طرح هوندا85418718541871146طرح هوندا66

مخدوش422002373طرح هوندا89233861065676467طرح هوندا715386538714778387طرح هوندا037118307-طرح هوندا84092142307362227طرح هوندا004873001772147طرح هوندا67

81002620317255طرح هوندا832075192830468طرح هوندا2581952107484388طرح هوندا8175571331070422308طرح هوندا125067843800216228طرح هوندا20003830021625148طرح هوندا68

100974مخدوشطرح هوندا820027539000056469طرح هوندا3108857782172669389طرح هوندا0708051309-طرح هوندا93132471700126229طرح هوندا0260135509020197149طرح هوندا69

83423731223141طرح هوندا31070497470مخدوشطرح هوندا0385420258220738390طرح هوندا8503405779992310طرح هوندا8270743531073581230طرح هوندا88384728834010150طرح هوندا70

8900593111653طرح هوندا471مخدوش52179طرح هوندا830177505020638391طرح هوندا8274362131123158311طرح هوندا8165032020191442231طرح هوندا18642335521151طرح هوندا71

25024899مخدوشطرح هوندا1255189248260060472طرح هوندا870250871547869392طرح هوندا934562981526050312طرح هوندا1259858584941440234232طرح هوندا8725477240088152طرح هوندا72

102799314555طرح هوندا85119942940358473طرح هوندا81246372914038393طرح هوندا313-8655175طرح هوندا9406123008198233طرح هوندا028013499090331153طرح هوندا73

8273211521112849طرح هوندا83023886344577474طرح هوندا83511640111070394طرح هوندا27715000793314طرح هوندا850279212575234طرح هوندا8309979002209154طرح هوندا74

1251182582501302طرح هوندا93000428100629475طرح هوندا6422939176845395طرح هوندا8403250403233315طرح هوندا853493112083066235طرح هوندا850327906447155طرح هوندا75

870278981174940طرح هوندا0000541330701150476طرح هوندا840049031345197396طرح هوندا279828383005783316طرح هوندا85104440600674236طرح هوندا95371202084026156طرح هوندا76

83338695231881طرح هوندا477مخدوشمخدوشطرح هوندا3759561067542397طرح هوندا875509581175282317طرح هوندا311148131222240237طرح هوندا8842343302680157طرح هوندا77

مخدوشمخدوشطرح هوندا8893558775704831478طرح هوندا860002320063238398طرح هوندا84011500000534318طرح هوندا238-8551345طرح هوندا158-80074795طرح هوندا78

مخدوش811200439طرح هوندا9373479003159479طرح هوندا123264125401399طرح هوندا881383242065432319طرح هوندا9358968002426239طرح هوندا39001126864000101159طرح هوندا79

20109694مخدوشطرح هوندا8229580214900400طرح هوندا88334323030508320طرح هوندا9107075101548240طرح هوندا8537913200608926160طرح هوندا80 9718555
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آگهی تغییرات شرکت حمل ونقل داخلی کالا میثم ترابر مژن آباد 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 337 و شناسه ملی 10860031281

به اس��تناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,09,01 و برابر نامه ش��ماره97,1564مورخ97,12,7 انجمن صنفی کارفرمائی شرکتها وموسسات حمل و 
نقل شهرستان خواف تصمیمات ذیل اتخاذ شد : . 1. آقای رمضانعلی قربانی مژن آبادی به کدملی 0769331076 به سمت رئیس هیئت مدیره 2. آقای 
عارف جلالی زاده به کدملی 0937685097 به سمت مدیر عامل و نایب رئیس هیئت مدیره 3. آقای حمید جلالی زاده به کد ملی3610070897 به سمت 
عضو هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب گردیده اند . - کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور رسمی و بانکی با امضاء مدیر عامل ورئیس هیئت 

مدیره همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خواف )410064(

س
,9
71
85
29

آگهی تغییرات شرکت فروشندگان لوازم خانگی مشهد و حومه 
شرکت تعاونی به شماره ثبت 1744 و شناسه ملی 10380152765

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,11,10 ونامه شماره266535مورخ97,11,24 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی مشهد تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : - آقای جعفر آزاد کد ملی 0931997501 به سمت مدیرعامل شرکت برای باقیمانده مدت تصدی تا تاریخ 99,3,4 انتخاب گردید - آقای جلال هژبر 
بسمت رئیس هیئت مدیره و آقای سید حسن رشید صالحی نایب رئیس و آقای شهریار غنی زاده بسمت منشی هیئت مدیره و آقای ناصر کراچیان و 
محمد ابراهیم سرویها به سمت اعضای اصلی هیئت مدیره برای باقیمانده مدت تصدی هیئت مدیره تا تاریخ 99,3,4 انتخاب شدند. � کلیه قراردادها 
و اس��ناد رس��می و تعهدآور بانکی از قبیل چک-س��فته – و برات و اوراق بهادار با امضای ثابت جعفر آزاد ) مدیرعامل(و س��ید حس��ن رش��ید صالحی                         

)نایب رئیس (یا جلال هژبر )رئیس هیئت مدیره ( و مهر شرکت دارای اعتبار است .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )410060(

س
,9
71
85
27

آگهی تغییرات شرکت پویشگران معادن شرق 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 24502 و شناسه ملی 10380399382

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,09,09 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - آقای منصور خونساری ابیانه 1239726902 به سمت 
رئیس هیئت مدیره 2. آقای عارف جلالی زاده 0937685097 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره 3. آقای حمید جلالی زاده 3610070897 
به نمایندگی از شرکت عرصه صنعت ایرانیان به سمت عضو هیئت مدیره 4. آقای عارف جلالی زاده 0937685097 به سمت مدیر عامل 
برای مدت 2 سال انتخاب گردید. و کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور رسمی و بانکی با امضاء مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره همراه 

با مهر شرکت معتبر خواهد بود .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )410045(

س
,9
71
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آگهی تغییرات شرکت خدمات مهندسی مشاور طوس آب
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 3115 و شناسه ملی 10380190168

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,09,20 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : آقای س��عید نی ریزی با کد ملی 0053473450به عنوان رئیس       
هیئ��ت مدی��ره و مدیرعامل آقای جلال جوش��ش با کد ملی 0939405601 به عن��وان عضو اصلی و نایب رئیس هیئت مدیره آقای ابراهیم اس��لام پناه 
ب��ا ک��د ملی 0382401484 به نمایندگی ازآس��تان مقدس حضرت فاطمه معصومه علیهاالس��لام به عنوان عضو اصلی و آق��ای محمود زینلی با کد ملی 
0935296832 به نمایندگی از آستان قدس رضوی به عنوان عضو علی البدل هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اسناد 

بهادار و تعهدآور شرکت با امضای ثابت رئیس هیئت مدیره و یکی از اعضای اصلی هیئت مدیره به همراه مهر شرکت معتبر خواهد بود.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )410040(
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اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشيد

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشيد

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

یا ارحم الراحمین

40 زن و کودک قربانی ماشین کشتار ریاض 

جنایت جدید آل یهود
  جهان    شمار قربانیان حمله اخیر جنگنده‌های 
سعودی به منطقه »کشر« در حجه یمن به 40 تن 
افزایش یافت. تمامی 23 شهید این حمله زنان و 
کودکان هستند. 14 زن و 9 کودک در این حمله 
وحشیانه به شهادت رسیده‌اند. جنگنده‌های ائتلاف 
سعودی-آمریکایی، 30 بار مناطق مختلف این 
شهر را هدف حملات خود قرار دادند. به دلیل 
ادامه بمباران کشر، امدادرسانان از بیرون کشیدن 

کشته‌ها از زیر آوار عاجزند. 
سخنگوی دولت نجات ملی یمن اما این اقدام را 
جنایت در حق انسانیت دانسته و خواستار پایان 
سکوت جهانی در قبال جنایات عربستان شده 
است. همزمان احزاب سیاسی یمن نیز در بیانیه‌ای 
مشترک سازمان ملل متحد را مسئول این جنایت 
عنوان کردند. در بیانیه احزاب سیاسی مخالف جنگ 
علیه یمن آمده است: سکوت سازمان ملل متحد 
در برابر جنایت ائتلاف سعودی علیه غیرنظامیان 
یمنی مشارکت در جنایت‌های مجرم است و چراغ 
سبزی است به آن‌ها برای انجام جنایت‌های بیشتر 
و ریختن خون بی‌گناهان. در این بیانیه همچنین از 
جامعه جهانی خواسته شده تا در محاسبات خود 
پیرامون جنگ یمن و همکاری با عربستان بازنگری 

کنند. احزاب سیاسی یمن تأکید کردند که در 
کنار ارتش و کمیته‌های مردمی یمن برای مقابله 
با متجاوزان خواهند ایستاد و پایداری نیروهای یمن 
در مقابل ائتلاف سعودی را ستودند. سازمان ملل 
و سازمان‌های حقوق بشری تاکنون هیچ واکنشی 
درباره جنایت کشر از خود نشان نداده‌‌اند. ائتلاف 
سعودی جمعه گذشته نیز با حمله به شهر کشر 
12 عضو یک خانواده یمنی را کُشت یا زخمی کرد. 
جنایت اخیر سعودی‌ها در حالی است که 
جدیدترین بررسی‌های سازمان ملل نشان می‌دهد 
که نزدیک به ۱۰۰ غیرنظامی در سال ۲۰۱۸ در 
یمن به طور هفتگی به خاطر درگیری‌های نظامی 
کشته یا زخمی شده‌اند. به نوشته وبگاه شبکه 
»العربی« آژانس پناهجویان سازمان ملل متحد نیز 
در گزارش خود اعلام کرد که تلفات غیرنظامیان در 
سال گذشته میلادی در یمن حدود 5000 نفر بوده 
است. اين گزارش سازمان ملل متحد که پنجشنبه 
گذشته منتشر شد، نشان داد که يک سوم تلفات 
متعلق به »کودکان« بوده است. آخرين ارقام منتشر 
شده از سوي سازمان ملل متحد همچنين نشان 
مي‌دهد که حدود 85 هزار کودک زير پنج سال 
يمني از سال 2015 تاکنون به خاطر گرسنگي 

جان باخته‌اند. گفته مي‌شود که 14 ميليون نفر 
يمني نيز در خطر قحطي قرار دارند.

 
 زمان توقف حمایت واشنگتن از ریاض رسیده 

از سوی دیگر پایگاه خبری »هیل« آمریکا با انتشار 
مقاله‌ای نوشت که اکنون زمان آن رسیده است 
که ایالات متحده از تأمین مالی حملات ائتلاف 
سعودی در یمن خودداری کند. در این گزارش 
آمده است: جنگ در یمن فاجعه انسانی است؛ 
چراکه پیامد آن به طور میانگین کشته یا زخمی 
شدن ۱۲۳ شهروند در هر هفته بوده و زندگی بیش 
از ۱۴ میلیون نفر را در معرض قحطی و گرسنگی 
قرار داده است. ونکل اشتاین و سایدل دو نویسنده 

این گزارش معتقدند که آمریکا با وجود روایت‌های 
بسیار از جنایت‌های جنگی ائتلاف متجاوز سعودی، 
به کمک‌های نظامی و تجهیزاتی خود به این ائتلاف 
ادامه می‌دهد تا دوره جنگ خونین و غیرانسانی 
در یمن طولانی شود. به اعتقاد ونکل اشتاین و 
سایدل آمریکا می‌تواند راهبردهایی را به کار گیرد 
که ریشه‌های منابع مالی ائتلاف متجاوز را بخشکاند 
و این مهم فقط از طریق تصویب قانونی امکان‌پذیر 
است که به کنگره، صلاحیت و اختیارات بیشتری 
برای تعیین هزینه‌های نظامی در بودجه سال آینده 
را می‌دهد. در این صورت می‌توان گفت که توقف 
حمایت نظامی آمریکا از عربستان سعودی برای 

توقف ماشین جنگ در یمن کفایت می‌کند. 

بدون تیتر

اتاق فکر

میلیتری واچ: چین موشک پیشرفته پی‌ال-۱۵ 
را در اختیار پاکستان قرار می‌دهد.

آناتولی: وزیر کشور ترکیه اعلام کرد که از زمان 
کودتای نافرجام در جولای ۲۰۱۶ تاکنون نزدیک 

به ۵۱۱ هزار نفر در این کشور بازداشت شده‌اند.
تی آر تی: در حمله طالبان به ولایت بادغیس 
افغانستان، ۳۰ نظامی این کشور کشته و زخمی 

و ۲۸ نیروی امنیتی نیز اسیر شدند.

گزارش مؤسسه صلح استکهلم نشان داد
خاورمیانه نظامی شده

خالدی: مؤسسه بین‌المللی تحقیقات صلح 
استکهلم گزارش داد، انتقال سلاح به خاورمیانه 
در پنج سال گذشته رشد ۸۷ درصدی داشته 
و بیش از یک‌سوم این تجارت جهانی را شامل 
می‌شود. بررسی سالانه این اندیشکده دفاعی 
نشان می‌دهد، عربستان بین سال‌های ۲۰۱۴ تا 
۲۰۱۸ به بزرگ‌ترین واردکننده تسلیحات جهان 
تبدیل شده و رشد ۱۹۲ درصدی در مقایسه با 

پنج سال گذشته داشته است.
مصر، الجزایر، امارات و عراق هم ۱۰ صدرنشین 
فهرست خریداران تسلیحاتی در جهان هستند. 
این بررسی نشان می‌دهد بازار تسلیحات آمریکا، 
انگلیس، فرانسه، روسیه و آلمان در منطقه 
خاورمیانه در نتیجه درگیری‌ها و تنش‌هایی که 
خود غربی‌ها به آن‌ها دامن می‌زنند همچنان 
داغ است. آمریکا جایگاه خودش را به عنوان 
بزرگ‌ترین فروشنده سلاح در جهان حفظ کرده 
است. صادرات واشنگتن در پنج سال گذشته ۲۹ 
درصد رشد نشان می‌دهد و بیش از نیمی از 
محموله‌های آن )۵۲ درصد( به دست مشتریانی 
در خاورمیانه می‌رسند. رشد واردات تسلیحات 
به منطقه خاورمیانه بخصوص برای جایگزین 
کردن آن تجهیزات و مهمات نظامی است که 
در یمن، سوریه، عراق و لیبی مستقر و نابود شد. 
این مسئله همچنین از تنش‌ها و یک رقابت 

تسلیحاتی منطقه‌ای ناشی می‌شود. 
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 »عباس« در مسیر اختلاف‌افکنی
حماس: دولت »اشتیه« را به 

رسمیت  نمی‌شناسیم
ایسنا: رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
یکی از متحدان دیرینه خود را به عنوان 
نخست وزیر جدید فلسطین مأمور تشکیل 
دولت کرد، اقدامی که با واکنش منفی 
گروه‌های فلسطینی روبه‌رو شد. محمد اشتیه 
۶۱ ساله وزیر پیشین و عضو برخی از تیم‌های 
مذاکره کننده فلسطین با رژیم صهیونیستی 
بوده است. برخی تحلیلگران این انتصاب را 
تلاش محمود عباس برای منزوی ساختن 
بیشتر حماس می‌دانند. گروه‌های فلسطینی 
و از جمله حماس اعلام کرده‌اند این دولت 
تجزیه طلب را به رسمیت نمی‌شناسند؛ زیرا 

بدون اجماع ملی تشکیل شده است.

موج دوم بهار عربی در راه است؟
این روزها سودان و الجزایر، دو کشور مهم در منطقه شمال آفریقا، دقیقاً همان جایی 
که جرقه اعتراضات بهار عربی 2011 خورد، دستخوش بحران شده‌اند. امری که 
سبب نگرانی بسیاری از سیاستمداران منطقه شده است. رئیس جمهوری مصر اخیراً 
نگرانی خود را نسبت به امکان بازگشت مصری‌ها به میدان التحریر و تأثیرپذیری از 

تظاهرات مستمر در الجزایر و سودان ابراز داشته است.
واقعیت این است که اعتراضات در سودان و الجزایر، دو کشوری که از موج اول 
بهار عربی جا ماندند، بسیار شبیه اعتراضات در کشورهای یمن، مصر، تونس و 
لیبی است. حکمرانی طولانی مدت بوتفلیقه و البشیر در کنار ناکارآمدی نظام‌های 
سیاسی دو کشور از یک سو و انباشت نارضایتی طبقه متوسط جدید بویژه جوانان 
تحصیلکرده که به واسطه رشد صنعت ارتباطات آگاهی خوبی از آن سوی مرزهای 
کشورشان دارند از سوی دیگر؛ دو کشور را بر لبه یک انقلاب سیاسی قرار داده 
است. از منظر جامعه شناسی سیاسی، آنچه حلقه وصل نا آرامی‌های اخیر در شمال 
آفریقا با موج اول بهار عربی است، مسئله »محرومیت نسبی« می‌باشد. تدرابرت‌گر 
)T.R.Gurr( در کتابش »چرا انسان‌ها شورش می‌کنند« به بررسی پدیده انقلاب 
پرداخته است. وی با یک برداشت مبتنی بر روان‌شناسی جمعی، پدیده انقلاب را 
یکی از انواع خشونت جمعی و سیاسی در کنار انواع دیگر آن دانسته و آن را ناشی از 
احساس محرومیت نسبی در توده‌ها و نخبگان می‌داند. محرومیت نسبی یعنی درک 
تفاوت میان انتظارات ارزشی و توانایی‌های افراد، که ممکن است بر اساس مقایسه 
 وضعیت فعلی فرد با گذشته خود، آرمان‌های انتزاعی و یا جوامع و گروه‌های دیگر، 

شکل گیرد.
بدین ترتیب محرومیت نسبی می‌تواند سه نوع متفاوت داشته باشد:

1-محرومیت نزولی، که در آن انتظارات افراد ثابت اما توانایی‌هایشان به‌طور مداوم 
کاهش می‌یابد.

2-محرومیت ناشی از بلندپروازی، یعنی در حالی که توانایی‌های افراد ثابت است 
انتظاراتشان افزایش می‌یابد.

3-محرومیت صعودی که پس از یک دوره رشد همزمان انتظارات و توانایی‌ها، 
توانایی‌ها از رشد صعودی بازایستاده یا کاهش شدیدی می‌یابد و انتظارات همچنان 

حالتی صعودی دارند. 
محرومیت نسبی نوع اول و دوم امری شایع در کشورهای شمال آفریقاست. مهم‌ترین 
دلایل آن هم، تبعات دوران استعمار، نزدیکی جغرافیایی به کشورهای توسعه یافته 
در اروپا، رفت و آمد گسترده توریست‌های غربی، جوان بودن جمعیت، رشد طبقه 
متوسط و افزایش صنعت ارتباطات است. این مؤلفه‌ها در کنار وجود یک حاکمیت 
خودکامه و انسداد سیاسی سبب تشدید تفاوت میان انتظارات و توانایی‌ها می‌شود. 
هرچه محرومیت نسبی ایجاد شده بر اساس تفاوت میان انتظارات و توانایی‌ها 
شدیدتر باشد، آن گاه نارضایتی شدیدتر و احتمال و شدت خشونت هم بیشتر 

خواهد بود.
موج نخست اعتراضات عربی در همین چارچوب در منطقه شمال آفریقا به وقوع 
پیوست، با این حال سرکوب شدید نظامی، مدیریت اعتراضات، مداخلات خارجی 
و ناشی گری انقلابیون سبب خزان زودرس آن شد. حالا موج دوم این بار از الجزایر 
و سودان بلند شده است. اینکه این موج هم خواهد خفت یا موجب ایجاد تحولات 

سیاسی عمیق تری می‌شود، مسئله‌ای است که گذر زمان به آن پاسخ خواهد داد.
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 روزنامه لبنانی افشا کرد جنگ آبی دهلی نو ـ اسلام‌آباد  محور غربی ـ عربی علیه حزب‌الله
نخست وزیر لبنان با شاه 

سعودی دیدار کرد
هند مسیر رودهای منتهی 

به پاکستان را بست
 توطئه غرب برای ایجاد 

هرج و مرج در الجزایر
تسنیم: »سعد الحریری« نخست وزیر لبنان 
در سفر به ریاض با »سلمان بن عبدالعزیز« 
دیدار و درباره تقویت همکاری‌ها و آخرین 
تحولات لبنان رایزنی کرد. این سفر در حالی 
صورت می‌گیرد که چندی پیش دولت 
انگلیس در میان استقبال ریاض و موضع 
محتاطانه حریری، شاخه سیاسی حزب‌الله 
را تروریستی اعلام کرد. گفتنی است که 
سفر پیشین حریری به عربستان با حواشی 
بسیاری روبه رو بود. همزمان برخی منابع 
اعلام کردند وزیر خارجه آمریکا در چند روز 
آینده برای مذاکره با مقامات بیروت در باره 

حزب‌الله به لبنان سفر می‌کند.

مهر: همزمان با افزایش تنش‌ها، هند 
مسیر رودهایی که به پاکستان می‌ریزد 
را بست. »ارجن میگوال« وزیر آب هند با 
بیان اینکه مسیر رودهای ستلج، بیاس و 
راوی را به روی پاکستان بسته‌ایم اعلام 
کرد که این آب برای اجرای طرح‌های 
تولید برق مورد استفاده قرار خواهد گرفت. 
اقدام دهلی نو در حالی است که در سال 
2018 هند توافق کرد که با وجود ساخت 
سد از جاری شدن آب به سمت پاکستان 
جلوگیری نخواهد کرد. بر اساس قرارداد 
سند طاس آب رودهای شرقی سهم هند و 

رودهای غربی سهم پاکستان است. 

فارس: روزنامه لبنانی »البناء« در یادداشتی 
از طرح آمریکا و رژیم صهیونیستی برای 
منحرف کردن جریان اعتراضات آرام در 
الجزایر به سمت تخریب و نابودی این 
کشور و تأسیس »دو اتاق عملیات« برای 
این طرح پرده برداشت. این روزنامه هشدار 
داد که قدرت‌های استعماری درصددند 
الجزایر را به دلیل مخالفت با تحویل منابع 
خود به استعمارگران و همچنین مواضع ضد 
اسرائیلی مجازات کنند. البناء با بیان اینکه 
برنامه‌ریزی‌ها برای این توطئه از مدت‌ها 
پیش اتخاذ شده است، نوشت: مأموریت اتاق 

مزبور، هماهنگی همه امور عملیات است.

  صاحب امتیاز: 
مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی

  مدیر مسئول:
      ایمان شمسایی

  سردبیر:
     امیر جلیلی‌نژاد

 سه شنبه 21 اسفند 1397 5 رجب 1440 12 مارس 2019  سال سی و دوم  شماره 8925 

آگهی مزایده فروش محصول پسته سال 97
س��ازمان موقوفات یزد و کرمان آستان قدس رضوی در نظر دارد باقیمانده محصول پسته تولیدی 
سال 97 خود را به شرح ذیل از طریق مزایده به فروش برساند  از متقاضیان دعوت به عمل می آید 
از تاریخ سه شنبه97/12/21 به مدت پنج روز با مراجعه به دفتر مرکزی سازمان واقع در رفسنجان 
میدان قدس با رویت نمونه و میزان محصول قیمت پیش��نهادی خود را حداکثر تا مورخ یک ش��نبه 
97/12/26بصورت مکتوب ارائه نمایند . واریز 5درصد مبلغ پیش��نهادی به عنوان ضمانت شرکت 
در مزایده به حساب جاری 2217078000بانک تجارت طالقانی رفسنجان به نام سازمان موقوفات یزد 
و کرمان الزامی اس��ت . س��ازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات آزاد می باشد .هزینه درج 

آگهی بر عهده برنده مزایده است.تلفنهای تماس 034/34281104-9
نوع محصول                                        مقدار )کیلو گرم(                    نوع محصول                           مقدار )کیلو گرم(
پسته دهان بست روآبی فندقی...............2501/4                     پسته فندقی خندان............. ............................ 2342
دهان بست فندقی ............................................4651/4                     رو آبی کله قوچی........................................... 5302/2
دهان بست کله قوچی..........................................12539                     دهان بست اکبری.................................................. 19/8
پسته اکبری خندان...............................................168/6                     پسته دهان بست روآبی احمد آقایی  388/6

جمع کل.........................................................................27913  
 سازمان موقوفات یزد و کرمان آستان قدس رضوی 
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مناقصه عمومي دو مرحله ای – نوبت اول 
دهیاری روستای گرجی سفلی  از توابع بخش مرکزی شهرستان مشهد بر اساس مصوبه شورای اسلامی روستا در نظر دارد  اجرای 
عملی��ات جم��ع آوری زبال��ه ، رفت و روب ، لایروبی کانال ها و یخ زدایی معابر روس��تا را از طریق مناقص��ه عمومی به پیمانکاران و 
ش��رکتهای واجد ش��رایط دارای صلاحیت از اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی به مدت یکس��ال واگذار نماید.  متقاضیان می توانند 
جهت کسب اطلاعات بیشتر و خرید اسناد تا تاریخ 1398/01/22 به آدرس  مشهد ، خیابان رسالت ، روستای گرجی سفلی ، خیابان 
امام خمینی ، امام خمینی 7 دهیاری گرجی سفلی مراجعه نمایند . جهت خرید اسناد می بایست فیش واریز وجه به مبلغ 1,000,000 
ری��ال به حس��اب جاری ش��ماره  0107689083009 نزد بان��ک ملی بنام دهیاری گرجی س��فلی ارائه گردد . دهی��اری در رد یا قبول 

پیشنهادها مختار است . هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد .
دهیاری گرجی سفلی
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آگهی تجدیدمناقصه عمومی ) نوبت دوم(
مناقصه شماره :97-9

1-دستگاه مناقصه گذار: شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی
2-موضوع مناقصه: : واگذاری امور خدمات عمومی ، اداری ، پشتیبانی شرکت در سال 98

3-حداقل صلاحیت مناقصه گران: کلیه شرکتهای واجد صلاحیت ) تایید شده از سوی اداره کل کار و امور 
اجتماعی خراسان شمالی در خصوص فعالیت مدنظر(.        4- برآورد اولیه :حدود 42میلیارد ریال

5- مبلغ تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار:2100میلیون ریال با اعتبارحداقل3ماه وقابل تمدیدتا3ماه دیگر
www.setadiran.ir 6-محل دریافت اسناد مناقصه: : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به نشانی

7- مهلت دریافت اس��ناد مناقصه:ازروز دوش��نبه مورخ 97/12/20 تا پایان وقت اداری روز یکش��نبه 
مورخ  97/12/26  

8- محل تحویل اسناد مناقصه: آدرس مندرج در بند6
9- مهلت تحویل اسناد مناقصه: تا پایان وقت اداری  روز شنبه مورخ 98/1/17      

10-محل وزمان گشایش پیشنهادها: ساعت 10صبح روز یکشنبه مورخ 98/1/18 شرکت آب منطقه ای 
خراسان شمالی                                                                

        شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی
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آگه�ی تغیی�رات ش�رکت مش�اوره                     
نرم اف�زار محک ش�رکت س�هامی 
خ�اص به ش�ماره ثب�ت 28323 و 

شناسه ملی 10380437020
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده 
م��ورخ 1397,11,15 تصمیم��ات ذی��ل اتخاذ ش��د : 
م��وارد ذیل ب��ه موضوع ش��رکت الح��اق گردید و 
ماده مربوطه در اساس��نامه اص��لاح گردید: تولید 
و توس��عه نرم افزارس��فارش مشتری پس از اخذ 
مجوزه��ای لازم ثب��ت موضوع فعالی��ت مذکور به 

منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)409976(
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